
3 7-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego jest w grupie 1 8
osób podejrzanych o udział w nielegalnym obrocie substancja-

mi psychotropowymi i środkami odurzającymi. Ponadto mężczyź-
nie zarzuca się kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą.

Prokuratura Okręgowa w Ostrowie Wlkp. skierowała 30
czerwca br. do Sądu Okręgowego w Kaliszu akt oskarżenia
przeciwko 18 osobom podejrzanym o udział w nielegalnym
obrocie substancjami psychotropowymi i środkami odurza

jącymi. Jednemu z oskarżonych, 37letniemu mieszkańcowi powiatu ostrze
szowskiego, zarzucono, że w okresie od kwietnia 2011 r. do sierpnia 2012 r.
w Ostrzeszowie, Ostrowie Wlkp. a także w innych miejscowościach, m.in. na
terenie powiatu kępińskiego, kierował zorganizowaną grupą przestępczą „ma
jącą na celu uzyskiwanie korzyści majątkowych w wyniku czerpania korzyści
z cudzego nierządu oraz wprowadzanie do obrotu znacznych ilości środków
odurzających i substancji psychotropowych”. W zarzutach dotyczących ob
rotu narkotykami wskazano na wprowadzenie do obrotu, przez osoby objęte
aktem oskarżenia, blisko 20 kilogramów amfetaminy, 14 kilogramów ma
rihuany oraz 800 tabletek ekstazy. Oskarżonemu zarzucono ponadto czer
panie, w okresie od października 2011 r. do marca 2013 r., korzyści
majątkowych z uprawiania prostytucji przez kobiety świadczące usługi sek
sualne w należącym do niego klubie. – Wymieniony był poszukiwany listem
gończym. Do jego zatrzymania doszło w dniu 22 sierpnia 2013 r. i wówczas
zastosowano wobec niego tymczasowe aresztowanie, które w czasie kierowa
nia aktu oskarżenia było nadal stosowane. Podobnie tymczasowe aresztowa
nie, stosowane było (w czasie wniesienia aktu oskarżenia) w stosunku do
pięciu innych oskarżonych. Wobec większości pozostałych oskarżonych za
stosowano wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci poręczenia mająt
kowego, dozoru policji i zakazu opuszczania kraju – informuje Janusz
Walczak, zastępca prokuratora okręgowego w Ostrowie Wlkp.

Oskarżeni, w wieku od 24 do 50 lat, są w większości mieszkańcami Ka
lisza, Ostrzeszowa i powiatu ostrzeszowskiego.

Czyny zarzucane oskarżonym zakwalifikowano m.in. jako przestępstwa
z art. 258 § 3 Kodeksu karnego (kierowanie zorganizowaną grupą prze
stępczą) zagrożone karą od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności, a także
z art. 56 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (wprowadzenie do ob
rotu znacznej ilości narkotyków) zagrożone karą od 2 do 12 lat pozbawienia
wolności. RED
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Ostrzeszowianin oskarżony
o kierowanie grupą

przestępczą

I Dni Kobylej Góry za nami!

POWIATOWA WYSTAWA KONI

V Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych
ssttrr.. 11221133

ssttrr.. 1199

ssttrr.. 11221133

W piątek 3 lipca po godz. 1 5 dyżurny ostrzeszowskiej policj i otrzymał zgłosze-
nie od dyspozytora pogotowia ratunkowego o zgonie rowerzysty na drodze

w Kaliszkowicach Kaliskich. – Z ustaleń wynikało, że pogotowie, które przybyło na
miejsce, zastało mężczyznę, który nie żył. Był to 58-letni mężczyzna, mieszkaniec
Wielunia – informuje podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie.

Zgon mężczyzny jeszcze przed przybyciem pogotowia ratunkowego
potwierdził obecny na miejscu lekarz dyżurny. Policjanci wykluczyli
udział osób trzecich oraz udział 58latka w zdarzeniu drogowym, które
mogło się przyczynić do jego śmierci. Na miejscu zdarzenia pojawił się
także prokurator, który polecił zabezpieczyć ciało mężczyzny do sekcji
zwłok. W chwili obecnej trwają ustalenia, które dadzą odpowiedź, co było
przyczyną śmierci 58latka.

Choć pojawiła się wiadomość, że zmarły mógł być uczestnikiem wy
ścigu kolarskiego, policja nie potwierdziła tej informacji.

(KIR)

ZZmmaarrłł nnaa ddrrooddzzee
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Szanowny panie hrabio, co obecnie dzieje się w Polsce. Moim zdaniem Rząd przestał rzą-
dzić. Pani premier powiedziała: „zamierzam być tam, gdzie są Polacy w tej chwili” i ze swoją
świtą wyjechała na wakacje. Można powiedzieć, że rządzący po prostu czmychnęli z roboty.
Zamiast rządzić, jeżdżą sobie pociągami po kraju, a władza została w rękach prezydenta. Jeśli
dobrze kojarzę, to, gdy władzę całkowitą przejmuje prezydent, znaczy to, że kraj jest w stanie
wojny. Nie rozumiem jednak, na czym ta wojna polega, nie wiem, jak długo będzie trwała i kto
będzie dowodził, jak prezydent dopisze się na wycieczkę, bo słyszałem, jak o tym wspominał.

Tak, tak panie Józefie, wojna trwa na całego, tylko żołnierze są bez mundurów, a pani Premier
wędruje „kolej(ą) na Ewę” (jak w raju) , żeby nie rozdzierać szat, spotykając się z ludźmi na plażach
i targowiskach, bo zamiast dobrze krajem rządzić, to zaczęła robić.

Od chwili gdy szefowa ministrów wsiadła do pociągu, rozpoczęła się „wojna”, w czasie której
część Polski jeżdżąc strzeżonymi przez BOR-owiki pociągami chce zawłaszczyć PO, a reszta, śmiga-
jąc po kraju szydłobusem, zawładnąć chce PiS, czyli dwie partie, dodajmy, najbogatsze, bo najwięcej
wyciągają z budżetu państwa. Trzecią zaś osobą, która wbrew tamtym chce oddać Polskę Polakom
jest Paweł Kukiz, który powiada: „Narodzie, Polska jest Twoja a nie jakiejś partii , która chce pano-
wać nad krajem, by nie pozwolić narodowi powstać z kolan, na które go powaliła”.

Panie Józefie, pyta pan, co się dzieje w Polsce. Otóż dlatego jest źle, że Konstytucja, która po-
winna strzec praw obywateli, służy raczej władającym. Zaś obywatele szukający sprawiedliwości ,
zna jdu ją ją dopiero w Brukseli i to zazwyczaj po kilku a nawet kilkunastu latach. Tak dalej być
nie może. Konstytucja musi być zmieniona tak, aby przede wszystkim służyła zwykłemu czło-
wiekowi i taki jest cel Pawła Kukiza. Inne partie nazywając to programem, obiecują wszystko, na co
mamy ochotę. Dlaczego? Bo obiecywanie nic nie kosztuje, a będąc u władzy korzyści ma się z tego
wielkie.

Tak ja to widzę panie Józefie, to jest wojna o stołki i trwała będzie do dnia wyborów, czyli jesz-
cze ponad 3 miesiące. Zastanawiam się tylko, dlaczego pani premier jeździ po kraju, aby konsulto-
wać swoje pomysły, skoro jak nas przekonywano, Polakom za rządów PO żyje się dobrze. Wydaje
mi się że to nie konsultacje spowodowały podróże pociągami, bo u schyłku kadencji na konsulta-
cje jest stanowczo za późno. Raczej pani premier dostrzegając swoje i kolegów błędy, wybrała się
w Polskę (za nasze pieniądze) tylko po to, aby przeprosić rodaków i zabiegać o to, żeby całkowicie
nie pogonili jej ugrupowania, lecz pozwolili mu zasiąść - chociażby w ławach opozycji .

Hrabia Lech

Przy kufelku

Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
WojskowySzpitalUjazdowski

Przeniesiono nas do Szpitala Ujazdowskiego. Bardzo chciałem odwiedzić Matkę przebywającą w szpitalu
w Ostrzeszowie. Nie wytrzymała napięcia nerwowego, braku wieści o losie synów i, z rozpaczy, załamana
wyskoczyła z drugiego piętra na bruk. Na szczęście nogę złamała w takim miejscu, że dobrze się zrosła i po
tem mogła swobodnie chodzić. Dzięki Boskiej i ludziej pomocy sprawna dożyła 87 lat.

Na wyjazd trzeba było mieć zgodę, bo Polakom bez niej nie było można podróżować. Jeden z artykułów
Konwencji Genewskiej zobowiązywał zwycięzców do takiego samego traktowania rannych żołnierzy pokona
nej armii jak zwycięskiej. W czasie leczenia przysługiwał urlop bezpłatny, bilet w obie strony do wybranego
miejsca i opieka sanitarna.

Z Ostrzeszowa pojechałem odwiedzić stryjenkę Aldonę w Praszce. Stryjenkę wydziedziczono ze wszyst
kiego. Mieszkała w jednym pokoju z kuchnią. Tylko dlatego, że doskonale znała język niemiecki i jako tech
nik farmaceutyczny znała też swój zawód, mogła do końca być na miejscu. Przed wojną stryjostwo bardzo
przyjaźnili się z rodziną żydowską. Kiedy Niemcy stworzyli getto i zaczęli gromadzić tam Żydów, rodzina ta
oddała stryjostwu 4 blaszane pudełka na przechowanie.

Stryjostwo zamurowali je w aptece w ścianie. Ciocia dowiedziała się, że getto mają likwidować, więc
chciała oddać Żydom ich własność. Poprosiła mnie, abym to zaniósł im. Po namyśle zgodziłem się.

Getto było usytuowane na polu przy żydowskim cmentarzu. Pójść tam było bardzo niebezpiecznie. Naj
pierw poinformawałem właścicieli, że Ciocia chciałaby oddać depozyt. Dostojny staruszek ze srebrną brodą
zastanowił się i polecił mi przyść za 3 dni. To mi się nie podobało. Bałem się kolejnej wyprawy. Wiedziałem,
że przyłapanie mnie może całą rodzinę kosztować życie. Jednak przyrzekłem Cioci i temu staremu Żydowi.
Złoto mogło pomóc im przeżyć. Muszę iść.

Zajrzeliśmy do jednej z puszek i oniemieliśmy. Znajdowało się tam złoto, diamenty szlifowane i nieszlifo
wane, platyna, stare monety. Zawirowało nam w głowach. Co by się stało, gdyby mnie z tym przyłapano?
Śmierć to byłaby łaska. Bardziej bałem się przesłuchań i tortur. Jednak ostatecznie zdecydowałem się zaryzy
kować. Przymocowałem owe pudełka do nóg i ukryłem w szerokich bryczesach.

Szedłem polną drogą. Nagle zza szkoły wyszło dwu gestapowców z psem. Zamarłem z przerażenia. Pomy
ślałem, że Żydzi zdradzili i Niemcy przyszli po mnie. Jednak chęć życia zwyciężyła, opanowałem strach i nie
odwracając się, powoli szedłem. Doszedłem do cmentarza, schowałem się w dołach pozostałych po dawnej
kopalni rudy żelaza. Spocony i roztrzęsiony przesiedziałem tam dobrą godzinę. Modliłem się do mojego pa
trona św. Tadeusza od beznadziejnych przypadków. Teraz zastanawiałem się "iść – nie iść – oto jest pytanie".
Jednak zaniosłem depozyt właścicielowi. Udało się jeszcze raz.

Postanowiłem też odwiedzić brata Stefana, mieszkającego w majątku Lipie. Zaproszony byłem przez pp.
Zaborowskich. Ich córki uczęszczały do gimnazjum ss. Nazaretanek w Ostrzeszowie i stąd ta znajomość Ste
fana.

Zaborowscy zachowali swój majątk – dom, ogród, młyn wodny i gospodarstwo rolne. Zobaczyłem inny
świat. Mieszkałem z Bratem w pokoju z pięknym widokiem. Pokój pięknie urządzony. Codziennie rano o 9
godz. córki przynosiłu śniadanie i to jakie! Był to okres zimy, więc codziennie spacerowaliśmy lub jeździli
śmy saniami po polach i do lasu. Wieczorami były wyjazdy do sąsiadów, tańce, zabawa. Tak minął tydzień.

Pozostały mi 3 dni do końca urlopu. Pojechałem do Ostrzeszowa. Spotkałem się z Marysiem Marszałkiem,
który był elektrykiem. Miał obowiązek kontrolować stan przewodów elektrycznych w budynku internatu sale
zjańskiego, zajętego przez internowanych jeńców wojennych. Czekałem na niego w jednym z domów. Po ja
kichś 20 minutach przyszedł z dwoma dużymi kartonami. Na strychu domu, w którym czekałem,
otworzyliśmy kartony. Była w nich bielizna, kawa, buty, i to wszystko z zagranicy. Kazał mi wziąć tyle, ile
potrzebuje. Odzieży miałem bardzo mało, więc bardzo się z tego daru ucieszyłem. Niestety, po paru miesią
cach Marysia przyłapano i zamknięto na policji, ale uciekł. Do tej pory nie zdawałem sobie sprawy z ryzyka,
na jakie się narażał.

Urlop się skończył, wracam. W Łodzi odbywa się kontrola paszportów i kontrola celna. Otwarta walizka
nikogo nie interesuje, ale mój paszport już tak. Nie mogą uwierzyć, że Polak – cywil legitymuje się wojsko
wymi niemieckimi dokumentami. Przybiegło dwuch gestapowców, jak zwykle wrzeszczą i są agresywni. My
ślałem, że to już koniec, zwłaszcza, gdy skontrolują walizkę i zobaczą zagraniczne rzeczy. Przyszedł też jakiś
kapitan. Maszynista pociągu dał sygnał do odjazdu. Kapitan zamknął wieko walizki i żołnierzom kazał ją
wnieść do pociągu. Długo stałem osłupiały całą sytuacją. To chyba jakiś cud, to nie mogło być prawdą – my
ślę. Niestety, niedługo się cieszyłem. Po chwili pojawili się ci dwaj gestapowcy z odprawy paszportowej. Nie
pozwolili nic wyjaśnić, tylko wrzeszczeli, a jeden zamachnął się nawet, aby mnie uderzyć. Pomyślałem, że
wyrzucą mnie z pociągu. Wtedy z przeciwnej strony nadszedł barczysty policjant wojskowy. Po obejrzeniu
dokumentów wyjaśnił gestapowcom, że wojskowe dokumenty zapweniają mi opiekę wojska. Zaprowadził
mnie do swego przedziału, uspokoił i zamknął przedział. Mój towarzysz podróży pochodził ze Śląska. Dowie
dziawszy się, że jestem podchorążym odprężył się. Wyjąłem wędzoną kiełbasą i ½ litra wiśniówki. W Warsza
wie mnie wyprowadził. I znów zdarzył się drugi cud!

Kamil Nosel  dziennikarz w Radio Zet, prowadzi audycje radiowe.
Można powiedzieć, że audycja Nosela ma wręcz uzdrawiające właści
wości, w końcu śmiech to zdrowie. :) Przykładowe wkręty: "Sztuczna
szczęka w PKSie", "Odmysianie miasta", "Opad meteoryta", "Coś tu
miauczy".

SFB Polska Sp. z o.o Rojów, ul. Rycerska 6
63500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o. to szybko rozwijająca się
firma, która zajmuje się usługami montażowymi dla
przemysłu motoryzacyjnego. Do naszego nowego

zespołu poszukujemy:

INŻYNIER PROCESU
Opis stanowiska:
Twoja praca polegać będzie na:
 optymalizacji procesów montażowych (złożenia mechaniczne, pneu
matyczne, hydrauliczne),
 zarządzaniu dokumentacją i specyficznymi wymaganiami Klienta,
 przeprowadzaniu auditów procesu,
 analizie błędów i przeprowadzaniu działań korygujących,
 zapewnieniu maszyn o odpowiedniej zdolności i wydajności procesu.

Wymagania:
 znajomość rysunku technicznego,
 min. roczne doświadczenie w obszarze produkcji,
 umiejętność tworzenia dokumentacji procesowych i stanowiskowych
(PFLOW, FMEA, Control Plan, Instrukcje Montażu),
 biegła znajomość pakietu MS Office,
 dobra znajomość języka angielskiego w mowie w piśmie,
 pracowitość i odpowiedzialność,
 umiejętność pracy w zespole,
 odporność na stres.

Mile widziana:
 znajomość języka niemieckiego będzie dodatkowym atutem,
 praktyczna znajomość narzędzi Lean,
 znajomość metodologii Six Sigma,
 znajomość wymagań ISO TS 16949.

Jeżeli chcesz pracować w młodym, dynamicznym zespole,
wyślij swoje CV i list motywacyjny na:

info@sfbpolska.pl
w temacie wpisując nazwę stanowiska, na które aplikujesz.

Dziękując za Państwa zainteresowanie informujemy,
że odpowiemy jedynie na wybrane kandydatury.
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Podwyżki i gwarancja pracy dla pielę-
gniarek, taka jest odpowiedź na po-

stulaty środowiska pielęgniarskiego,
oznajmiała na konferencji prasowej se-
kretarz stanu w Kancelari i Premiera, An-
dżelika Możdżanowska. Jak informowała
pani min ister, znalazły się pieniąd ze na
pod wyżki pensj i d la pielęgniarek i po-
łożnych pracu jących w szpitalach . Roz-
porządzenie to będzie obowiązywało od
1 września 201 5 r. Od tej daty każda po-
łożna i pielęgniarka szpitalna będzie
mogła uzyskać wsparcie finansowe (pod-
wyżkę) w wysokości od 300 do nawet 500 złotych brutto.

Niestety, podwyżki nie będą w wysokości jakiej żądały pielęgniarki (1500 zł), a kwota zwyżki od
300 do 500 zł zależała będzie m.in. od stażu pracy i wykształcenia. Wnioskować o podwyżkę ma dy
rektor placówki na podstawie aneksu kontraktu do Narodowego Funduszu Zdrowia.

Drugie rozporządzenie mówiące o tym, że praca pielęgniarek będzie w koszyku zagwarantowa
nych świadczeń w kontrakcie Narodowego Funduszu Zdrowia, dzięki czemu szpitale będą zabiegały
o pielęgniarki, ma zacząć obowiązywać od stycznia 2016 roku. Pieniądze na te cele zostały wygospo
darowane z oszczędności NFZ. Są to środki, które nie zostały wypłacone na usługi transgraniczne,
czyli pokrywanie zwrotu kosztów leczenia Polaków za granicą.

Chcąc uspokoić pielęgniarki, które nie pracują w szpitalach na umowę o pracę, lecz prowadzą wła
sne działalności, u których opieka pielęgniarska ma inny sposób rozliczania, pani minister zapewniła,
że od 1 stycznia 2016 r. zostanie naliczony wzrost kapitacyjny i wycena ich usług. Prace formalno
prawne nadal trwają i mają zakończyć się w połowie sierpnia. Założenie jest takie, by aneksy do
umów z NFZ były poprzedzone zawarciem porozumienia między dyrekcją a personelem danej pla
cówki. Dyrektor będzie musiał dać NFZ informację o tym, ile ma pielęgniarek, i NFZ na tej podsta
wie przyzna pieniądze na podwyżki. Jeżeli zaś idzie o gwarancje zatrudnienia, i to, czego domagały
się pielęgniarki, czyli określenie niezbędnej liczby pielęgniarek i położnych na oddziałach przy za
wieraniu umów przez NFZ ze szpitalem, pani minister zapewniła, że w nowym koszyku świadczeń
będzie wymagane zapewnienie odpowiedniej ilości pielęgniarek na oddziałach. Ilość pielęgniarek ma
być adekwatna do ilości łóżek. Szczegóły będą zawarte w rozporządzeniu, które wejdzie w życie od
stycznia 2016 r.

Pani minister mówiąc o wynagrodzeniach dla pielęgniarek dodała, że samorządy również mają
możliwości dodatkowego wsparcia tych pensji. W czasie konferencji towarzyszył pani minister bur
mistrz M. Witek i starosta Lech Janicki. Włodarz powiatu stwierdził, że samorządy starają się wspie
rać środkami finansowymi SP ZOZy. Nie jest to jednak takie proste, bo dodatkowych środków nie są
w stanie generować, ponieważ mają na uwadze w szczególności sprawy inwestycyjne, związane ze
standaryzacją. Końcówka roku 2016 jest tym momentem, w którym szpitale powinny osiągnąć wy
magane standardy. To się wiąże z licznymi inwestycjami, stąd o pieniądze na wzrost wynagrodzeń
będzie niezwykle trudno. Lech Janicki zwrócił się też z apelem do pani minister, aby wreszcie ktoś się
pochylił nad problemami i zechciał wyklarować rolę i znaczenie szpitali powiatowych w systemie
opieki zdrowotnej. Obecnie najwięcej uwagi poświęca się lecznicom o poziomie klinicznym, szpita
lom wojewódzkim, pomijając rolę szpitali powiatowych. Prawda jest taka, że szpitale powiatowe
przejmują podstawowy ciężar, jeżeli idzie o potrzeby zdrowotne obywateli, a szpitale te ciągle są na
marginesie działań i rozdziału środków.

Pani senator nie odmówiła zajęcia się tematem i poruszenia go w kręgach parlamentarnych i rządo
wych, ale zasugerowała, aby w pierwszym rzędzie z takim apelem zwrócić się do marszałka wojewódz
twa wielkopolskiego. Informując o bieżącej pracy w kancelarii premiera, wspomniała też o innych
procedowanych ustawach, m.in. o nowym świadczeniu rodzicielskim, z którego skorzysta 125 tysięcy
osób. Jest to świadczenie, które przez 12 miesięcy po urodzeniu dziecka będzie skierowane do osób, które
do tej pory nie mogły z niego skorzystać, czyli do osób bezrobotnych, pracujących na umowę o dzieło,
umowę zlecenie, studentów i osób opłacających składki KRUS. Będzie to kwota w wysokości 1000
zł, bez względu na dochód, a warunkiem jej wypłacenia będzie zwrócenie się o to z wnioskiem w cią
gu trzech miesięcy. Ustawa, mimo że wejdzie w życie dopiero od stycznia 2016 r., będzie dotyczyła
także dzieci, które urodziły się w 2015 r. i w 2016 roku, proporcjonalnie stosowana będzie do ukoń
czenia przez dziecko 52. tygodnia życia. W przypadku bliźniaków czy trojaczków, stosunkowo wię
cej, nawet do 72 tygodni.

Inną z ustaw jest tzw. ustawa o złotówce za złotówkę. Obecnie obowiązuje świadczenie rodzinne
w zależności od dochodu. Jeżeli przekroczona jest kwota 574 zł na osobę, zasiłek rodzinny i wszyst
kie inne elementy wsparcia nie są wypłacane. Nowelizacja mówi o tym, że świadczenie rodzinne bę
dzie obniżane tylko o tyle, o ile wyznaczony dochód na osobę zostanie przekroczony. Trwają też
prace nad ustawą dotyczącą wieku emerytalnego. Idzie o to, aby emerytalny wiek był uzależniony od
40letniego okresu składkowego, tak, by dana osoba mogła zadecydować sama, kiedy chce przejść na
emeryturę.

To tyle w sporym skrócie o tym, o czym 30 czerwca mówiła senator Andżelika Możdżanowska.
***

O podwyżkach dla pielęgniarek rozmawiałem z tą grupą zawodową w różnych miejscach i róż
nych okolicznościach. U niektórych pań obawy budzi fakt, o czym w ostatniej dekadzie czerwca mó
wił minister zdrowia, że o wysokości podwyżek zdecydują wspólnie liderzy środowiska
pielęgniarskiego i położniczego oraz dyrektorzy placówek, uwzględniając „fachowość, doświadcze
nie i umiejętności” osoby zatrudnionej. Niby nic strasznego, ale według wielu pielęgniarek, facho
wość, doświadczenie i umiejętności oceniane były w czasie próbnego okresu pracy i gdy
podpisywano z nimi umowy o pracę, na podstawie obserwacji ich pracy ustalana była dla nich pensja.
Jeżeli zaś idzie o podwyżkę, powinna być równa dla wszystkich, bo wszystkie produkty dla każdego
drożeją o tyle samo.

Jest w tym dużo racji, tym bardziej, że jak mi mówiono, dyrektor jednego ze szpitali miał powie
dzieć, że nie lubi grubych pielęgniarek. Skoro tak, to istnieje uzasadniona obawa, że taki ktoś pod
wyżkę może przyznawać nie wyłącznie ze względu na fachowość pielęgniarki, lecz również na jej
figurę. Im „piguła” zgrabniejsza, albo ulubienicą „lidera środowiska pielęgniarskiego”, tym podwyż
ka większa?

Jan Jangas

Nadchodzą zmiany, nie tylko
pielęgniarkom będzie lepiej
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie w ramach autorskiego progra-
mu pod nazwą "Seniorzy i Młodzież: dwa pokolenia – jeden cel" zorganizowali ra jd

rowerowy pod hasłem "Rowerem na Koniec Świata" . Pomimo żaru , jaki tego dnia lał się
z nieba, chętnych do udziału w wyprawie nie zabrakło.

Blisko 50 osób wyruszyło w rajd na Koniec Świata. Eskapadę zorganizowano w nie
dzielę  5 lipca, a jej organizatorami byli policjanci z Wydziału Prewencji i Wydziału
Ruchu Drogowego. Rajd rozpoczął się o godz. 10 na ostrzeszowskim Rynku, skąd
wyruszyła pierwsza grupa chętnych rowerzystów. Wyprawa podzielona była na trzy
odcinki: Ostrzeszów – Grabów nad Prosną  Kraszewice. Właśnie w tych miejscowo
ściach w umówionych miejscach dołączały kolejne grupy cyklistów.

Pierwszy odcinek rajdu przebiegał przez miejscowości: Siedlików, Przedborów,
Chlewo, Książenice i kończył się w Grabowie nad Prosną. Kolejny odcinek zaplano
wanej trasy prowadził przez malownicze miejscowości gminy Grabów nad Prosną
oraz Kraszewic, m.in. Palaty i Jaźwiny. Rowerzyści mali i duzi w wesołym nastroju,
co niektórzy ze śpiewem na ustach, nie dali się upalnej pogodzie i dotarli do Krasze
wic. Tam, przy przystanku PKS, oczekiwała trzecia grupa chętnych osób, gotowych
do pokonania na jednośladach ostatniego etapu rajdu. Punktualnie o godz. 12.30
wszyscy na wesoło i bezpiecznie dotarli do celu – do miejscowości Koniec Świata.

Dzięki współpracy Nadleśnictwa Przedborów na miejscu przygotowane było już
miejsce na wspólny posiłek oraz
odpoczynek. – Przy wspólnym
wysiłku sportowym, policjanci
propagowali aktywną formę wypo
czynku w gronie rodzinnym, przy
jaciół oraz społeczności lokalnej
powiatu ostrzeszowskiego. To
również w myśl idei programu po
łączenie dwóch grup społecznych
seniorów i młodzieży pozwoliło na
wspólną bezpieczną zabawę i ak
tywny wypoczynek – komentuje
przedsięwzięcie podkom. Ewa Ja
kubowska z ostrzeszowskiej policji.

Niewykluczone, że rajdy będą
organizowane cyklicznie. Chętni
cykliści już są. (KIR)

Nielegalne używki
(29.06.2015 r.)

W miniony poniedziałek po godz. 20 policjanci
z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli
mężczyznę (mieszkaniec gm. Czajków) kieru
jącego samochodem osobowym marki daewoo
lanos. Podczas kontroli funkcjonariusze zna
leźli w pojeździe 2,1 kg tytoniu oraz 8,5 l alkoho
lu. Używki nie posiadały polskich znaków akcyzy.
W związku z tym zatrzymaniem trwają jeszcze
dalsze czynności prowadzone przez policję. Męż
czyźnie grozi kara grzywny.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Policjanci z Komendy Powiatowej w Ostrowie Wielkopolskim, zaj-
mujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej, zakończyli

postępowanie przeciwko 28-letniemu mężczyźnie, mieszkańcowi po-
wiatu ostrzeszowskiego, który wykonywał usługi kominiarskie nie ma-
jąc do tego odpowiednich uprawnień. 28-latek ma na swoim koncie
ponad 1 ,5 tysiąca zarzutów. W tarapatach znalazł się też 61 -letni wła-
ściciel zakładu kominiarskiego, który wiedział o całym procederze.
Obu panom może grozić do 8 lat więzienia.

O sprawie nieuczciwego kominiarza informowaliśmy już w kwietniu
tego roku. Wówczas to na podstawie zebranego materiału mężczyzna
usłyszał 39 zarzutów związanych z oszustwami. Jak wykazało dochodze
nie prowadzone przez policjantów zajmujących się zwalczaniem prze
stępczości gospodarczej, mężczyzna prowadził nieuczciwą działalność
od stycznia 2010 roku do kwietnia bieżącego roku. 28latek wykonywał
w tym czasie różnego rodzaju usługi kominiarskie. Wszystko byłoby
zgodne z prawem gdyby nie fakt, że nie posiadał on wymaganych upraw
nień do wykonywania takich usług. Mężczyzna przeprowadzał okresowe
przeglądy przewodów kominowych, jak również dokonywał odbiorów
budynków, za co pobierał opłaty.

28letni kominiarz świadczył usługi na terenie całego powiatu ostrow
skiego, a wykonywane przez niego prace nie wzbudzały żadnych wątpli
wości wśród korzystających z tych usług mieszkańców, tym bardziej, że
pozostawiał on odpowiednie zaświadczenia i protokoły.

Czynności wykonane przez policjantów wydziału do walki z przestęp
czością gospodarczą doprowadziły ostatecznie do zatrzymania fałszywego
kominiarza. Na podstawie zebranego w dochodzeniu materiału, mężczy
zna usłyszał ostatecznie 1565 zarzutów związanych z popełnieniem
oszustw, co zagrożone jest karą do 8 lat więzienia.

Policjanci ustalili również, że działalność 28latka była możliwa dzięki
pomocnictwu ze strony właściciela zakładu kominiarskiego. 61letni ko
miniarz udostępnił mu pieczęcie, blankiety protokołów oraz wykaz do
tychczasowych klientów. W zamian otrzymywał część pobieranych
pieniędzy za wykonaną usługę. Za pomocnictwo w przestępstwie jemu
również może grozić 8 lat więzienia.

RED

ZARZUTY DLA FAŁSZYWEGO
KOMINIARZA

Z promilami i z zakazem
(30.06.2015 r.)

We wtorkowe popołudnie w Parzynowie poli
cjanci zatrzymali 23letniego mieszkańca powiatu
kępińskiego. Mężczyzna kierował samochodem
osobowym marki BMW. Z chwilą gdy policjanci
podjęli czynności służbowe wobec mężczyzny,
wyczuli od niego wyraźną woń alkoholu. Przepro
wadzone badanie wykazało ponad trzy promile
alkoholu! Ponadto jak się okazało, mężczyzna
prowadząc pojazd zlekceważył prawomocny za
kaz kierowania wszelkimi pojazdami.
Kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości jest
zagrożone karą do 2 lat więzienia, natomiast nie
stosowanie się do orzeczenia sądu jest zagrożo
ne karą 3 lat pozbawienia wolności. O dalszym
losie 23latka zdecyduje sąd.

Zahaczenie miało swój finał
w szpitalu (04.07.2015 r.)

W Kraszewicach przy ul. Wieluńskiej motorowe
rzysta, 40letni mieszkaniec gm. Kraszewice, ja
dąc prostym odcinkiem drogi zahaczył o krawędź
chodnika. Mężczyzna stracił panowanie nad po
jazdem i się przewrócił. Załoga pogotowia ratun
kowego przewiozła go do szpitala w Kaliszu. Trwa
postępowanie w tej sprawie sprawdzające trzeź
wość mężczyzny.

Nie zachował bezpiecznego
odstępu (04.07.2015 r.)

W minioną sobotę po godz. 19 w Rojowie męż
czyzna (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) kierujący
samochodem osobowym marki citroen, jadąc
prostym odcinkiem drogi nie zachował bezpiecz
nego odstępu od poprzedzającego go volkswa
gena golfa i najechał na jego tył. Uczestnicy kolizji
byli trzeźwi, na kierującego citroenem policjanci
nałożyli mandat karny.

Opracowała
MaM

na podstawie KPP Ostrzeszów

W jed n ym z kobylog órskich d om ów policja n ci od kryli poka źn e
krzewy m a rih u a n y. N a rkotyczn e roślin y rosły w d on iczka ch .

W sprawie zatrzymano 50-letnią kobietę oraz jej 55-letniego partnera,
mieszkańców gminy Kobyla Góra.

Do zatrzymania doszło w miniony poniedziałek – 29 czerwca. Wtedy
policjanci z KPP Ostrzeszów weszli do jednego z prywatnych domów na
terenie gminy Kobyla Góra. Mundurowi w mieszkaniu ujawnili nielegalne
środki w postaci marihuany. „Trawka” rosła w doniczkach, niektóre krze
wy były sporych rozmiarów. – W wyniku podjętych czynności stróże pra
wa ustalili, że 50letnia kobieta oraz jej 55letni partner posiadali oraz
wprowadzali do obrotu nielegalne środki – informuje podkom. Ewa Jaku
bowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Śledczy pod nadzorem Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie pro
wadzą dalsze czynności w tej sprawie. Za posiadanie środków ustawą za
bronionych grozi kara więzienia do lat 3, natomiast wprowadzanie ich do
obrotu to kara pozbawienia wolności do lat 8.

(KIR)

UPRAWIALI W DOMU MARIHUANĘ

fot. KPP Ostrzeszów

Sześć zastępów straży pożarnej walczyło z pożarem budynku
inwentarskiego w Siedlikowie. Ogień pojawił się w samym

środku nocy 2 lipca. Straty oszacowano na blisko 50 tys. zł. W wy-
niku pożaru padła jedna krowa.

W działaniach ratowniczogaśniczych brały udział: 2 jednost
ki z JRG Ostrzeszów, 1 jednostka z OSP Mikstat, 2 jednostki
OSP Kaliszkowice Kaliskie i 1 jednostka z OSP Siedlików. –
Na miejscu kierujący działaniem ratowniczym zastał budynek
gospodarczy częściowo objęty pożarem, paliła się głównie
więźba dachowa oraz poddasze – relacjonuje mł. kpt. Mar
cin Pawlak, rzecznik prasowy Państwowej Straży Pożarnej
w Ostrzeszowie. – Dach budynku został częściowo oberwany
oraz przewrócił się fragment muru. W wyniku pożaru padła
jedna krowa – dodaje.

Strażacy w celu ugaszenia pożaru podali trzy prądy wody
w natarciu, następnie dokonano przewietrzenia pomieszczeń
przy pomocy wentylatora oraz ewakuowano mienie znajdujące
się w budynku. Cała akcja trwała blisko 1,5 godziny. Straty
oszacowano na około 46 tys. zł. Przyczyna pożaru nie jest
znana, wykluczono udział osób trzecich. (KIR)

POŻAR BUDYNKU
INWENTARSKIEGO

fot. OSP Kaliszkowice Kaliskie

POLICJANCI ZAPROSILI
NA KONIEC ŚWIATA

fot. KPP Ostrzeszów
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Kilka godzin zajęła radnym powiatowym debata nad sprawami powiatu i jego miesz-
kańców. Jak zwykle numerem jeden obrad była sprawa przekształcenia szpitala. N ie

mniej emocji wywołało wystąpienie Stanisława Hemmerlinga, który zarzucił staroście Le-
chowi Janickiemu nadmierne rozpasanie w wydawaniu pieniędzy publicznych. Radny wy-
liczył, że starosta miesięcznie na wyjazdy służbowe przeznacza aż 1 0 tys. zł.

Zanim jednak przystąpiono do kluczowych spraw związanych ze sprawami mieszkańców
powiatu, sesję, która odbyła się 29 czerwca, rozpoczęto wręczeniem listu gratulacyjnego dla
właściciela Fabryki Mebli Unimebel w Ostrzeszowie – Jana Muchy. Jego firma zdobyła bo
wiem certyfikat Najwyższa Jakość przyznawany przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Badań
nad Jakością Centrum Badań i Monitorowania Jakości. Nagrodzono również jego samego,
przyznając mu Indywidualny tytuł Ikara Biznesu. Tytułem Menadżera Najwyższej Jakości
uhonorowano przedstawiciela Unimebel Waldemara Kaźmierczaka.

Na tym miły akcent sesji zakończono. W dalszej części obrad nie obyło się bez zarzutów
i krytyki. Najwięcej dostało się staroście. Jako pierwszy zaczął radny Stanisław Hemmerling.
Przedstawiciel PiS dał się już poznać jako ten, który mówi głosem społeczeństwa i staje w je
go obronie, i to jego wystąpieniom poświęcona jest znaczna część sesji. Również i tym razem
radny odnosił się do losu najbardziej pokrzywdzonych. Na przykładzie kobylogórskiej gmin
nej pomocy opieki społecznej mówił o tym, że urzędnicy niewłaściwie wykonują swoją pracę.
Poruszył również sprawę przekształcenia szpitala. Zastanawiał się, jak można powoływać na
stanowiska, po czym odsuwać z nich pracowników – miał na myśli byłego dyrektora ZZOZ
Krzysztofa Wywrota. Już w punkcie interpelacji pytał, czy będzie ogłoszony konkurs na kie
rownika Wydziału Oświaty (po Ryszardzie Szymańskim, który przeszedł na emeryturę. Jak
później usłyszał od starosty Janickiego, funkcję tę przejął wicestarosta Adam Mickiewicz –
red.). Nie ukrywał niezadowolenia z przesunięcia remontu drogi na odcinku Parzynów  Ko
byla Góra, a także pominięcia pisma mieszkańców z ich radnym miejskim na czele  odnośnie
budowy ścieżki pieszorowerowej w Olszynie. Krytykował projekt ORE pt. „Kompetencje za
wodowe nauczycielek i nauczycieli jako element budowania organizacji uczącej się i lokalnej
strategii oświatowej w powiecie ostrzeszowskim”. Zastanawiał się, na co wydano niebagatel
ną sumę blisko 1,5 mln zł, bo on nic wartościowego w projekcie nie dostrzegł, zwłaszcza za
brakło wartości patriotycznych. W związku z tym oczekiwał sprawozdania finansowego za 20
miesięcy szkolenia nauczycieli. – To był projekt unijny – tłumaczyła radnemu m.in. przewod
nicząca Marianna Powązka. Ocenę radnego uznała za niesłuszną i niesprawiedliwą. Jednak
kulminacyjnym punktem wystąpienia Stanisława Hemmerlinga było podliczenie delegacji sta
rostwa, które jego zdaniem „oscylują w granicach około 120 tys. zł rocznie”. – Jeżeli mamy
czynić oszczędności, to tu jest rozpasanie finansowe. 120 podzielone przez 12, to zapewnienie
sobie na służbowe krajowe rozjazdy 10 tysięcy miesięcznie. Musiałby pan starosta przejechać
200 tys. km; albo 10 tysięcy podzielić na 4 tygodnie – 2,5 tysiąca zł na rozjazdy przeznaczamy.
Tak nie może być! – grzmiał. – Czy te środki zostaną wreszcie uszczuplone? Dochodzą mnie
słuchy od społeczeństwa, które nie ma odwagi mówić o tym głośno, że za te pieniądze są reali
zowane wyjazdy za granicę. Kosztami tych wyjazdów obciążane jest społeczeństwo. A czy pan
wie, że za 10 tys. zł. wiele polskich rodzin żyje przez pół roku. To jest straszne rozpasanie fi
nansowe – tłumaczył, w dodatku sugerując, że starosta korzysta także z pieniędzy przeznaczo
nych na delegacje szkół ponadgimnazjalnych czy domów opieki społecznej. – Panie radny,
pani mnie zaszokował, bo ja nie jestem w stanie takich pieniędzy przejeździć ani skonsumo
wać. To nie jest budżet starosty tylko starostwa powiatowego – odpowiadał Lech Janicki.
Szczegółowe dane przedstawił skarbnik powiatu Czesław Mitmański, który tak jak starosta
zaskoczony był liczbami, które przytoczył Hemmerling: – Nie wiem skąd pan, panie radny,
takie kwoty wziął.

Skarbnik zapewniał, że nigdy nie została znacząco przekroczona granica 40 tys. zł. rocznie.
Jak tłumaczył, na delegacje i podróże krajowe w budżecie jest około 38 tys. zł., plus 3 tysiące
na podróże zagraniczne.

Wkrótce okazało się, skąd kwota 120 tys. zł. Hemmerling dodał do siebie kwoty przezna
czone na podróże służbowe we wszystkich piętnastu podlegających powiatowi jednostkach. –
Jak pan zsumował 15 jednostek, to się z panem zgadzam, taka kwota wyszła, ale jako skarb
nik absolutnie się nie zgadzam, że pan starosta korzysta z innych delegacji. Nie ma takiej
opcji, żeby korzystał z pieniędzy na delegacje Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ze
społu Szkół nr 1 czy Zespołu Szkół nr 2 – przekonywał Mitmański. Jak mówił, wszelkie kon
trole w starostwie zawsze zaczynają się od wydatków na delegacje. Nigdy się nie przytrafiło,
by organ kontrolujący miał jakiekolwiek zastrzeżenia. – Mówiąc kolokwialnie, nigdy nie było
wtopy z tego tytułu – wyjaśniał.

Co do wyjazdów zagranicznych Lech Janicki informował, że koszty takich podróży zawsze
ponosi strona zapraszająca.

Po raz kolejny w S. Hemmerlingu dostrzegł potencjał radny, Kazimierz Obsadny, który
tym razem zaproponował radnemu złożenie akcesu do komisji rewizyjnej. – Pan Stanisław
chce działać pro publico bono, jest bardzo aktywny. Myślę, że dobrym miejsce jego działalno
ści byłaby komisja rewizyjna, która zajmuje się przede wszystkim kontrolami, a tam jest miej
sce wolne po radnej Gruszczyńskiej. Wiele rzeczy mógłby pan poprzez tę komisję dla
społeczeństwa realizować – zachęcał. Odpowiedzi nie usłyszał.

Drogi i chodniki nadal na tapecie, szpital też
Poza radnym Hemmerlingiem swoje interpelacje zgłosili także: Jerzy Mucha, który doma

gał się naprawy przejazdu kolejowego w Bukownicy oraz odcinka drogi w Czajkowie (od
wjazdu do centrum). Zaznaczał, że należy wyodrębnić priorytetowe drogi do naprawy, a decy
zję w tej sprawie powinni podjąć wszyscy radni, a nie tylko komisja powołana do objazdu
dróg w powiecie. Prosił, aby na następnej sesji obecny był leśniczy z Czajkowa, w celu wyja
śnienia radnemu, co kryje się pod pojęciem: trzebież lub przecinka drzewostanu.

Radny Robert Pustkowski prosił o sprawozdanie w sprawie sytuacji finansowej oświaty
w powiecie, z podziałem na wykorzystanie budżetu w poszczególnych szkołach za pierw
szych 6 miesięcy tego roku. Podobnie jak przedmówca odnosił się do spraw drogowych;
w tym przypadku w Przytocznicy, gdzie wymagana jest ścinka pobocza oraz właściwe ozna
czenie wiaduktu kolejowego.

Temat infrastruktury drogowej dominował też w wystąpieniu Marii Gorzelannej. Radna
była zbulwersowana przeznaczeniem pieniędzy tylko na chodnik w Kuźnicy Bobrowskiej a nie
w GiżycachWirginach, mimo wcześniejszych uzgodnień, że każdy otrzyma po 15 tys. zł. Jak
tłumaczyła, sołtys Giżyc złożył do Zarządu Powiatu pismo z podpisami mieszkańców w spra
wie budowy tego chodnika, jednak Zarząd prośby tej nie uwzględnił. – Skoro rozpoczęto tę
inwestycję, widocznie była zasadna – podkreślała, prosząc jednocześnie o zmianę decyzji, za
nim dojdzie do głosowania nad zmianami w budżecie powiatu. Starosta odpowiadał, że to

radni Grabowa nad Prosną podjęli decyzję o przekazaniu całej sumy 30 tys. zł na kontynuację
chodnika w Kuźnicy Bobrowskiej. – Tak, radni przekazali, radni PSLu, że musi być chodnik
w Kuźnicy Bobrowskiej. (…) Przecież ten chodnik jest tam (GiżyceWirginy – red.) naprawdę po
trzebny. Tam dzieci chodzą, czekają na autobus – dalej obstawała przy swoim. W związku z tym
Lech Janicki radził jej uzgodnić temat z grabowskimi władzami.

O drogach, tyle że wyższego rzędu, mówił również Kazimierz Obsadny. Radny na poprzed
niej sesji złożył interpelację w sprawie zamontowania czasomierzy na skrzyżowaniach z drogą
krajową nr 11. Miało to służyć poprawie bezpieczeństwa. Jednak odpowiedź z Wydziału Za
rządu Dróg Krajowych i Autostrad była odmowna. Radny stwierdził, że jeśli w województwie
dolnośląskim montuje się czasomierze a w wielkopolskim nie, to należy rozważyć przeniesie
nie się do Dolnego Śląska, bo region Wielkopolski „od Ostrowa w dół traktowany jest po ma
coszemu”.

Będąc przy temacie szpitala opozycyjny radny dopytywał o jego rozbudowę. Jak mówił,
decyzja Rady Powiatu w sprawie przekształcenia szpitala w spółkę ze 100 proc. udziałem po
wiatu podyktowana była prawie że wyłącznie brakiem funduszy na rozbudowę szpitala o przy
chodnie specjalistyczne. Nowo powstała spółka miała to ułatwić. Tymczasem radny przestaje
wierzyć, że do rozbudowy w ogóle dojdzie. – Czy nastąpi rozbudowa szpitala? Czy będzie
ona okrojona? Czy po raz kolejny wpuszczono Radę Powiatu w maliny? A może to jest zasło
na dymna, aby w przyszłości szpital naprawdę sprywatyzować? – dopytywał.

W związku z milionowym zadłużeniem szpitala w ZUSie, wniósł o rozpoczęcie procedury
w sprawie odzyskania utraconych środków finansowych przez ostrzeszowski szpital przez
niefrasobliwość prawną w tym zakresie. Sytuacja taka miała też jego zdaniem miejsce w przy
padku likwidacji OIOMu. – Za błędne opinie prawnicy powinni ponosić odpowiedzialność
prawną i finansową – podkreślał.

Wywołany do tablicy starosta Janicki prosił radnego, by nie odwracać kota ogonem. Przy
pominał, że decyzje na przekształcenie szpitala w spółkę miały miejsce dużo wcześniej, niż
pojawiła się propozycja jego rozbudowy. – Nie może pan powiedzieć, że było to tylko podyk
towane kwestią rozbudowy. To było podyktowane kwestią jak najlepszego poukładania spraw
szpitalnych, pójściem ze szpitalem do przodu – wyjaśniał. Starosta nie ukrywał, że na począt
ku istnienia spółki trzeba będzie jej pomóc, by pierwszy rok nie zakończył się dla niej stratą.
Podkreślał, że rozbudowa szpitala nie może być podyktowana naciskiem radnych, nie patrząc
na finanse, lecz ekonomią. Szpital ma przede wszystkim funkcjonować. Odpowiedź nie zado
woliła Obsadnego. – Ja to pokażę w artykule, jak to wyglądało przez 10 lat – zaznaczył radny,
mając na myśli losy placówki na przestrzeni dekady. – Zrobiona dokumentacja na rozbudowę
przychodni specjalistycznej i co z tego!? 140 tys. zł znowu pójdzie do archiwum, bo nie bę
dzie rozbudowy szpitala, a my kłócimy się czy dać 15 tysięcy na chodnik czy nie, ale lekką
ręką wydaje się, gdzie było wiadomo, że nie ma racji bytu budowa przychodni specjalistycz
nej przy szpitalu – podsumowała radna Gorzelanna.

Po wyczerpujących pytaniach i odpowiedziach uczestnicy sesji wysłuchali informacji o funk
cjonowaniu Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach w 2014 roku. Obrady zaowoco
wały sześcioma uchwałami, m.in. w sprawie zmian w komisjach. W Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych pracować będą Arkadiusz Suchanecki i Stanisław
Hemmerling. Zmianie uległ także skład osobowy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnic
twa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. W Komisji także pracować będzie radny Hem
merling, który obejmie funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji. Wcześniej funkcję tę
pełniła była radna Magdalena Gruszczyńska.

Przed radnymi powiatowymi jeszcze jedna przedwakacyjna sesja – tym razem nadzwy
czajna. Obrady poświęcone będą przekształceniu SPZZOZ w spółkę Ostrzeszowskie Centrum
Zdrowia. Czy obrady będą równie burzliwe jak i te, przekonamy się prawdopodobnie w poło
wie lipca.

(KIR)

ROZPASANIE FINANSOWE W POWIECIE?
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Radni Kraszewic jednogłośnie udzielili wójtowi absolu-
torium za wykonanie zeszłorocznego budżetu. N a tej

samej sesj i uchwali li nowe, wyższe stawki opłat za śmieci .
Głosowanie poprzedziła burzliwa dyskusja – z jednej stro-
ny kilkusettysięczne zadłużenie mieszkańców wobec gmi-
ny, z drugiej wzrastające opłaty i obawa, że długi te
wzrosną. – Matematyki się nie oszuka – argumentował
radny Daniel Pyrgiel.

Sesję, która odbyła się 30 czerwca, rozpoczęto pytaniem:
czy obrady mogą się w ogóle odbyć? Wójt na zwolnieniu
chorobowym, sekretarz na urlopie, radczyni prawnej brak
(w późniejszym czasie dotarła – przyp. red.). Po chwili wy
tłumaczono pytającym, że w sali znajduje się wymagana
liczba radnych, co oznacza kworum, dlatego rada jest wład
na do podejmowania uchwał. Co do obecności wójta, zada
niem i obowiązkiem włodarzy gmin jest wykonywanie
uchwał rady oraz przygotowywanie ich projektów, nato
miast sam udział w sesjach jest uprawnieniem. Kiedy pro
blematyczne pytanie rozstrzygnięto, Marcin Cichosz 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił informację
z przeprowadzonej kontroli stanu zaległości gminy z tytułu
płatności podatków, czynszów oraz opłat za wodę i ścieki.
Tym samym światło dzienne ujrzały długi mieszkańców
gminy Kraszewice. Sytuacja nie przedstawia się optymi
stycznie, tym bardziej, że zadłużenie to systematycznie wzra
sta. Na 23 kwietnia br. dług ten wynosił 322.540,99 zł. Liczba
dłużników to 438 osób, czyli około 1/5 ludności gminy Kra
szewice. Dane są zatrważające. Według szczegółowej analizy,
najwięcej osób zalega z opłatami za wodę i ścieki – 288
mieszkańców. Łączna suma długu to 86.984,51 zł, z czego
49.356,32 zł stanowi woda. W zakresie płatności podatku
rolnego, leśnego i od nieruchomości zadłużenie dotyczy 124
osób na kwotę 117.503,48 zł. Kolejny to podatek transpor
towy. W tym przypadku 13 osób fizycznych zalega z płat
nością 55.359,25 zł, oraz 3 osoby prawne z zaległością
27.963,91 zł. Z kolei 10 osób zalega z czynszem – suma
21.186,99 zł. To nie koniec. Doliczając do tego zaliczkę
alimentacyjną – prawie 438 tys. zł – łączne należności
mieszkańców wobec gminy sięgają ponad 750 tys. zł. Jed
nak w przypadku alimentów, pieniądze – do sumy 500 zł 
wypłaca GOPS, resztę ściąga komornik.

Słysząc niepokojące dane radni próbowali znaleźć złoty
środek, dzięki któremu udałoby się uzdrowić trudną sytu
ację gminy. Pojawił się nawet pomysł abolicji dla przed
siębiorców, którzy nie prowadzą już działalności
gospodarczej. – Jeżeli zapłacą całość, to im się umarza od
setki. Może to zachęci (…) i pieniądze spłyną, chociaż ja
kaś część – zastanawiał się Leon Owczarek, sołtys
Kuźnicy Grabowskiej. Z propozycją tą nie zgodziła się rad
na Małgorzata Broniecka, która wyjaśniała, że umorzenia są
możliwe tylko w sytuacjach skrajnych, jak np. kataklizmy.

Szukając dalej, radni dopytywali, czy istnieje możli
wość odłączenia wody. Jednak to rozwiązanie nie spotkało
się z ogólną akceptacją. Radny Józef Wojtaszek zapropono
wał, by Komisja Rewizyjna znalazła rozwiązanie patowej
sytuacji. Na podstawie takiego wniosku pozostali radni za
decydowaliby ostatecznie, co zrobić. Słowem  Komisja Re
wizyjna ma wypracować metody, jakimi pościąga
należności. – Jeżeli gmina jako jednostka, pracownicy, róż
nego rodzaju służby  typu komornik, sąd nie potrafią tego
zrobić (...) – załamywała ręce radna Broniecka, która jed
nocześnie deklarowała otwartość we wspólnych rozmo
wach, celem wypracowania złotego środka, dzięki któremu
uda się pościągać zadłużenia. – Musi być poprawa ściągal
ności, bo ja jestem przekonany, że to są ci sami: nie płacą za
wodę, za śmieci, podatków. Ci co potrzebują zaświadczenia
do banku, to jest wszystko czyste – przekonywał sołtys Głu
szyny Józef Adamus.

Absolutorium naTAK
Kolejnym punktem obrad było udzielenie wójtowi absolu

torium za wykonanie budżetu 2014 roku. Ostatecznie budżet
ten zamknął się kwotami: dochody na plan 12.480.852,67 zł wy
niosły 12.417.589,22 zł, co stanowi 99,5 % planu. Porównując te
liczby do roku 2013, dochody budżetu wzrosły o 66.499,35 zł,
czyli o 0,5%. Jeśli chodzi o wydatki w 2014 roku, na plan
13.947.713,67 zł wyniosły 13.657.509,87 zł, tj. 97,9%, i były
wyższe od 2013 roku aż o 1.838.235,32 zł, tj. 15,5%. Powo
dem takiego wzrostu były dość duże inwestycje realizowane
w gminie. Wydatki majątkowe wzrosły o ponad 1,5 mln zł.
Ponadto niezakończona inwestycja modernizacji Stacji
Uzdatniania Wody w Kraszewicach generowała wyższe od
przeciętych wydatki bieżące, głównie na zakup wody od Gra
bowa nad Prosną. Także wydatki w GOPS, głównie na wy
płacane świadczenia rodzinne oraz utrzymanie osób w DPS,
wzrosły łącznie o ponad 250 tys zł.

Budżet na 31 grudnia 2014 r. wykonano z deficytem bu
dżetowym wynoszącym 1.239.920,65 zł, na planowany
1.466.861,00 zł. Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kre
dytów i pożyczek na ten sam dzień wyniosło 1.128.888,92 zł
zł. Jest to wzrost w porównaniu z 2013 rokiem o 464.861,12
zł.

Komisja Rewizyjna oraz RIO zatwierdziły wykonanie bu
dżetu, przy czym ta pierwsza zawnioskowała o ograniczenie

finansowania zespołu „Zaprośnianki” z budżetu gminy. Jak
uzasadniono, na swoje potrzeby zespół powinien przeznaczać
środki w ramach wpływów z prowadzenia własnej działalno
ści, ale o tym decydowała poprzednia rada. Wygląda na to, że
nowa to zmieni.

W głosowaniu radni jednogłośnie przyjęli sprawozdania
finansowe z wykonania zeszłorocznego budżetu oraz udzielili
wójtowi absolutorium. W imieniu nieobecnego wójta Pawła
Koprowskiego za przyjęcie absolutorium dziękował skarbnik
gminy, Konrad Kuświk.

„Każda podwyżka nie jestdobra”
Sporą część obrad zajęło radnym ustalenie nowych opłat

za śmieci. Mimo iż na sesję przygotowano projekt uchwały,
w którym zakładano stawkę opłaty za gospodarowanie odpa
dami komunalnymi w sposób selektywny w wysokości 8 zł
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość,
radni kwotę tę zmienili. Najpierw głos zabrał Daniel Pyr
giel, który w imieniu Klubu Radnych „Razem dla Gminy
Kraszewice” zgłosił formalny wniosek o ustalenie stawki na
kwotę 8,50 zł od osoby. – Nie jest to prosta decyzja. Mamy
dwa interesy: mieszkańców, którzy na nas głosowali i to jest
też ich głos, natomiast z drugiej strony mamy interes gminy,
czyli budżetu, za który też jesteśmy odpowiedzialni. Mate
matyki się nie oszuka – argumentował. – Skoro jest pewna
pula do zapłacenia i po wielokrotnym przeliczaniu 8 zł to
jest zdecydowanie za mało, co będzie miało wpływ na to,
że dołożymy z budżetu gminy i nie będziemy mogli po
zwolić sobie na pewne inwestycje, co też zostanie źle ode
brane w społeczeństwie – kontynuował. – Każda podwyżka
nie jest dobra, czy byłoby to 7,50 zł czy nawet 7 zł, zawsze
to podwyżka – zakończył Pyrgiel.

Z propozycją tą nie zgodził się radny Jarosław Mucha,
który dopytywał, co wpłynęło na zmianę decyzji Klubu,
który początkowo głosował za stawką 8 zł. – Nie bójmy się,
że jak zapłacimy 8 zł to nie będziemy mieć inwestycji ro
bionych! – podkreślał radny. Mówiąc to, miał na uwadze ro
dziny wielodzietne. – Jak braknie pieniędzy, to je znajdziemy
i zapłacimy – znajdował rozwiązanie sytuacji. Jego zdaniem
gmina powinna zajrzeć do każdego gospodarstwa i spraw
dzić, ile jest nieścisłości w deklaracjach, bo jeśli ktoś dekla
ruje 10 osób, a płaci za 3... Dlaczego? – A co z pracownikami
ze Wschodu, którzy przyjeżdżają do paleciarni? – zadawał
pytanie Marcin Cichosz.

Inny pomysł miał radny Jan Kędzia, który również opo
wiadał się za najbiedniejszymi. Zaproponował stawkę 7,50
zł i mówił o zmowie cenowej firm. – Dane EkoRegion są
sztucznie wymyślone. My jako społeczeństwo
będziemy strzelani na kasę, a jako radni nie mo
żemy się na to zgodzić! – nie krył oburzenia.
Kędzia obawiał się, że na koniec roku zaległości
z tytułu opłat za odpady sięgną kolejnych tysię
cy, i tym samym długi mieszkańców wzrosną. –
Ustalimy prawo lokalne, ale nie będzie ono re
spektowane przez społeczność, bo ludzie nie
mają środków finansowych, bo opłacalność
produkcji rolnej jest żadna – mówił. Na koniec
zgłosił wniosek, aby Rada Gminy Kraszewice
wraz z sąsiadującymi radami gmin powiatu
ostrzeszowskiego złożyła zapytanie do UOKiK,
czy podwyżka EkoRegionu jest uzasadniona.

Wszelkie nieścisłości wyjaśniał skarbnik
Konrad Kuświk. Informował o dwóch przetar
gach, z których pierwszy ze względu na rażąco

wysoką cenę – wzrost o ponad 80 proc.  został unieważ
niony. Wtedy do przetargu zgłosiły się dwie firmy – z Ka
lisza i EkoRegion. Do drugiego, mimo że „wójt dzwonił po
innych firmach i zapraszał do udziału”, przystąpiła ponow
nie tylko ta druga, wszystkim znana, która złożyła podobną
cenę jak w pierwszym przetargu. Jak mówił Kuświk, gdyby
gmina unieważniła drugi przetarg, prawdopodobnie Krasze
wice tonęłyby w śmieciach. EkoRegion wycenił miesięcz
nie swoje usługi na 25.700 zł (przed zmianami była to kwota
14 tys. zł – przyp. red.), według stawki ryczałtowej. Przeli
czając na deklaracje, na osobę wyszło 8,15 – 8,20 zł, stąd
jak mówił, gdyby przychylono się do stawki 8 zł, gmina
musiałaby dokładać ze swoich.

Do słów skarbnika przychyliła się radna Broniecka, która
również wspomniała o zmowie firm. – Czy to będzie 8, 8,5
czy 9 zł, to nic nam to nie da. Choćbyśmy 10 przetargów
zrobili, to EkoRegion przystąpi, a żadna inna nie. Czy nam
się to podoba czy nie, musimy zapłacić. Przy stanie zadłuże
nia mieszkańców w stosunku do gminy na kwotę 322 tys. zł
nie stać nas na dołożenie. Jeżeli dołożymy, to będziemy do
kładać ciągle. Bądźmy realistami – z pustego i Salomon nie
naleje. Ci co płacili, płacić będą – wyrażała swoje osobiste
zdanie.

Ostatecznie głosowanie ułożyło się następująco: za staw
ką 7,50 głosował jeden radny, za 8 zł – trzech radnych, a za
8,50 zł dziesięciu radnych. Tym samym od 1 września
mieszkańców Kraszewic obowiązują nowe stawki – już nie
6 zł a 8,50 zł.

Na tej samej sesji zmieniono również uchwałę o wzorze
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi położonymi na obszarze Gminy Kraszewice.
Wprowadzona zmiana to rubryka na numer telefonu.

Za ile działka odKościoła?
Kraszewice przygotowują się do budowy nowego budynku

przedszkola. Temat działki, na którym ma zostać zlokalizo
wane, poruszył Józef Wojtaszek, który pytał, czy na podsta
wie pierwszej uchwały z 2013 roku, gdzie widniała inna cena
– 109 tys. zł i inny zapis: „z przeznaczeniem na cel społecz
nopubliczny”, gmina mogła wybudować przedszkole. Zmia
ny w uchwale nastąpiły w grudniu ubiegłego roku, wówczas
zmieniono cel publiczny na przedszkole, poza tym zmieniła
się cena – ze 109 tys. zł na 198 tys. zł. Jak tłumaczył skarbnik
Kuświk, temat ten podejmowany był od dawna. Zrobiono
wycenę, zwrócono się do biskupa kaliskiego, zapytano księ
dza proboszcza, a ten radę parafialną. Mimo iż biskup pozy
tywnie odniósł się do propozycji, na sprzedaż nie zgodziła
się rada parafialna, której nie odpowiadała zaproponowana
cena. Ostatecznie wypracowano kompromis – 198 tys. zł.
Działka o powierzchni 1,42 ha dziś należy już do gminy.

Marne pieniądze na usługiopiekuńcze
Sesja zaowocowała też innymi uchwałami, m.in. w spra

wie sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa
chodnika przy drodze powiatowej nr 5588P ul. Wieruszowska
w Kraszewicach”. Ponadto radni zmienili uchwałę w sprawie
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłat
ności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak rów
nież tryb ich pobierania. Stawkę miesięczną za usługi opie
kuńcze zwiększono ze 100 na 120 zł brutto. Po przeliczeniu
wychodzi 5,45 zł na godzinę dziennie. Przy założeniu, że
osoba chodzi codziennie przez miesiąc na 5 godzin, dostaje
na rękę 372 zł. – To jest naprawdę bardzo mało, ja nie mogę
znaleźć ludzi na usługi opiekuńcze – nie kryła trudnej sytuacji
kierownik GOPS w Kraszewicach Wanda Skorupa. Zdanie
kierownik popierali radni oraz skarbnik. Obecnie usługi opie
kuńcze na terenie gminy świadczą cztery osoby. Być może
pod koniec roku radni będą mogli zaproponować kolejną
uchwałę podwyższającą obecną stawkę.

Radni ustanowili pomnikiem przyrody cis pospolity. Na
zwano go Bożydar. Pomnik ma obwód pierścienicy 335 cm
mierzonej na wysokości 1,30 m, wysokość 9,5 m, pień na
wysokości 2 m, rozwidla się na dwa wierzchołki. Ww.
pomnik znajduje się na terenie działki gminnej w Kraszewi
cach.

Na tym bogaty porządek obrad zakończono. Kolejna sesja
po wakacjach.

(KIR)

WIĘCEJ ZA ŚMIECI A MIESZKAŃCY W DŁUGACH
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Tylko 4 radnych zagłosowało za uchwałą o udzielenie ab-
solutorium burmistrzowi Mikstatu za 201 4 rok – więk-

szość wstrzymała się od głosu. Jak wyjaśniał Łukasz Dybul,
przewodniczący Rady Miejskiej , w ten sposób mikstaccy
rajcy chcieli pokazać swoją dezaprobatę wobec polityki by-
łego włodarza miasta. Natomiast jednogłośnie przyjęty zo-
stał wniosek w sprawie wykonania ubiegłorocznego
budżetu.

W porządku obrad 9. sesji Rady Miejskiej Mikstatu, która
odbyła się 29 czerwca, znalazło się 7 uchwał, ale zanim przy
stąpiono do ich głosowania, radni musieli rozwiązać problem
absolutorium dla burmistrza za 2014 rok – ocenę wystawiono
byłemu włodarzowi Mikstatu Jackowi Ibronowi. I tu doszło
do kuriozum.

Najpierw sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2014,
a ten przedstawia się następująco. Dochody wyniosły 22 mln
256 tys. zł (93,96 % wykonania planu), natomiast wydatki 21
mln 988 tys. zł (85,83 % planu), w tym wydatki majątkowe
(inwestycyjne) 5 mln 530 tys. zł (81,27 % planu). Aktualne
zadłużenie wynosi 6 mln 26 tys. zł. Sprawozdanie to zostało
pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachun
kową i w tej sytuacji mikstaccy rajcy jednogłośnie podjęli
uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie z wykonania budżetu
oraz sprawozdanie finansowe za 2014 rok.

Inaczej sprawa wyglądała w przypadku uchwalenia abso
lutorium dla burmistrza Mikstatu. Ocenę wystawiono nie
Henrykowi Zielińskiemu a jego poprzednikowi. W głosowa
niu tylko 4 radnych opowiedziało się za udzieleniem absolu
torium, a 11 wstrzymało się od głosu. Tym samym uchwała
nie została podjęta. Zanim doszło do głosowania, przewodni
czący Łukasz Dybul w imieniu radnych KWW Tomasza Ma
ciejewskiego odczytał oświadczenie grupy mikstackich
rajców. Już w pierwszych akapitach tekstu była mowa o tym,
że ubiegając się o mandat radnych z danego komitetu radni ci
sprzeciwiali się irracjonalnej polityce byłego burmistrza, Jac
ka Ibrona. „Dziś stojąc tu, na tej sali, nie wyobrażamy sobie,
aby naszym głosem przyczynić się do udzielenia byłemu bur
mistrzowi absolutorium, co oznaczałoby niejako usankcjono
wanie wszystkich błędów popełnionych przez pana Jacka
Ibrona, jakie pokazaliśmy w trakcie kampanii wyborczej.
Kampanii skutecznej, a więc takiej, która była zgodna z od
czuciami większości mieszkańców. Udzielenie absolutorium
burmistrzowi to nie tylko czysto techniczne stwierdzenie faktu
prawidłowego wykonania budżetu, bo takowe nastąpiło i ten
fakt został przez nas pozytywnie oceniony, ale przede
wszystkim absolutorium, to również ocena polityki prowa
dzonej w ostatnim roku przez byłego burmistrza, a tej nie
możemy uznać za prawidłową. Były burmistrz w swoim
ostatnim roku urzędowania popełnił szereg błędów, za które
społeczeństwo gminy Mikstat będzie płacić jeszcze wiele ra
chunków” – odczytywał treść pisma. Do głównych, ale nie
jedynych zarzutów radni zaliczyli: „brak jakiejkolwiek
współpracy z mieszkańcami; nieuwzględnienie głosu lokalnej
społeczności, która głośno protestowała przeciwko urucho
mieniu na terenie gminy budowy fermy norek w Komorowie;

utopijny projekt budowy basenu, który w warunkach
Mikstatu był od samego początku nie do zrealizo
wania. Usilne przepchnięcie tego projektu dopro
wadziło do konieczności wydania w bieżącym
roku ok. 100 tys. wyrzuconych de facto w błoto,
tylko dlatego, że były burmistrz miał wizję; pry
watna wojna z jednym z największych przedsię
biorców na terenie gminy. Swoimi decyzjami
pozbawił gminę znaczących sum ze sprzedaży
wody oraz doprowadził do procesu, jaki wytoczył
gminie Mikstat właściciel firmy, co może skutko
wać koniecznością zapłaty odszkodowania; przed
gminą wieloletni proces związany z budową
oczyszczalni ścieków, w którym wartość przed
miotu sporu to kilkaset tysięcy złotych; uporczy
we przeciwstawianie się możliwości skorzystania
z unijnego dofinansowania do budowy przyłączeń;
zwolnienie kompetentnej osoby, a co za tym idzie
amatorskie podejście do spraw gospodarki w lesie
komunalnym doprowadziło do podpisania umowy,
która spowodowała wejście do lasu prokuratora, a sprzedaż
drewna wartego ok. 450 zł za metr sześcienny została prze
prowadzona za ok. 220 zł czyli za pół ceny; były burmistrz
swoimi działaniami doprowadził do powiększenia zadłużenia
gminy Mikstat do sumy ponad 6 mln zł”. – Byłego burmistrza
Jacka Ibrona już nie ma, wymagane procedurą dokonane pod
sumowanie jego pracy za 2014 rok jest w naszej ocenie jak
najbardziej negatywne. Nieudzielenie absolutorium już nic
nie zmieni, nie mniej powinno być informacją, przekazaną
mu w imieniu mieszkańców gminy Mikstat, które swoją czer
woną kartkę pokazało już w grudniowych wyborach – tymi
słowami kończy się oświadczenie radnych.

Mimo iż w przypadku absolutorium radni nie byli jedno
myślni, za to jednogłośnie podjęto uchwały w sprawie sprzedaży
kilku lokali mieszkalnych w mieście i gminie z 10procentową
bonifikatą. Oferta – obowiązująca do końca obecnej kadencji
Rady Miejskiej Mikstatu  kierowana jest do aktualnych na
jemców i jeśli oni nie zdecydują się na wykupienie zajmowa
nych lokali, pozostaną one nadal w zasobach komunalnych.
Burmistrz Henryk Zieliński zapewniał, że jeśli najemcy nie
skorzystają z oferty, nadal będą mogli użytkować te lokale,
a mieszkania nie zostaną wystawione na sprzedaż.

Podczas poniedziałkowej sesji podjęto także uchwałę o przy
stąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju
Miasta i Gminy Mikstat na lata 2015 – 2020,
która jest niezbędna przy aplikowaniu o środki
zewnętrzne. Ponadto Rada Miejska uchyliła
uchwałę z lipca 2014 r. w sprawie przystąpienia
do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Miasta i Gminy Mikstat. Radni zaakceptowali
także sprawozdanie z realizacji rocznego pro
gramu współpracy samorządu z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za 2014 rok.

***
Przed podjęciem uchwały dotyczącej udzie

lenia wójtowi czy burmistrzowi absolutorium, rada gminy za
poznaje się z opinią komisji rewizyjnej z wykonania budżetu
gminy i zaopiniowanym przez RIO wnioskiem w sprawie
udzielenia lub nieudzielenia burmistrzowi absolutorium. Pod
kreślenia wymaga fakt, iż zgodnie z zapisami ustawy o sa
morządzie gminnym, jedyną podstawą nieudzielenia
absolutorium jest negatywna opinia wykonania budżetu. Za
strzeżenia odnoszące się do całokształtu pracy wójta czy bur
mistrza nie mogą stanowić podstawy odmowy udzielenia mu
absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Instytucja absolu
torium jest wyłącznie wyrazem oceny poprawności wykona
nia przez włodarza budżetu gminy na podstawie sporządzonego
i przedstawionego radzie sprawozdania z działalności finanso
wej. Absolutorium zatem nie może służyć do dokonania oce
ny wójta czy burmistrza z przyczyn innych niż budżetowe, co
nie oznacza, że rada gminy nie może oceniać go na podstawie
innego kryterium i z innych powodów, ale te powody nie mo
gą być podstawą do nieudzielenia absolutorium. Z tekstu za
mieszczonego na stronie internetowej urzędu wyraźnie
wynika, że radni opinię RIO, a co za tym idzie Komisji Re
wizyjnej zaakceptowali jednogłośnie, stąd ostateczna decy
zja w sprawie absolutorium zdumiewa.

RED

Szanowni Państwo, zapraszamy do wzięcia
udziału w plebiscycie na
„Społecznika Roku 2015”

z terenu powiatu ostrzeszowskiego.

Nagradzamy pracę tych, którzy bezinteresownie w pocie czoła
poświęcają swój czas dla innych. W związku z tym zapraszamy do

typowania osób, które Państwa zdaniem zasługują na to
wyróżnienie. Zgłoszenia wraz z krótkim uzasadnieniem prosimy

wysyłać na:

adres mailowy:
redakcja@naszestrony.info.pl

pisząc do nas wiadomość na Facebook'u:
www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie

wysyłając list:
ul. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów

lub dzwoniąc na nr redakcyjny:
533 600 655

Kandydatury na „Społecznika Roku 2015”
można zgłaszać do 23 lipca.

Zachęcamy do uhonorowania osób, które w swoich lokalnych
społecznościach  zarządach osiedli, radach sołeckich,

kołach gospodyń wiejskich, ochotniczych strażach pożarnych,
klubach sportowych, seniorów, stowarzyszeniach

i innych organizacjach, poświęcają swój czas, swoje doświadczenie
i tym samym pomagają innym.

Teraz my – społeczeństwo – możemy wyrazić swoją wdzięczność.

W Mikstacie bez absolutorium

Liczna grupa Członków i Sympatyków Prawa i Spra-
wiedliwości z regionu południowej Wielkopolski

20 czerwca 201 5 roku brała udział w Konwencji Pra-
wa i Sprawiedliwości przed letnią ofensywą parlamen-
tarną. Spotkanie odbyło się w hali warszawskiego
Torwaru.

Wyjazd na konwencję warszawską zorganizował Od
dział Prawa i Sprawiedliwości z Ostrowa Wielkopolskie
go w uzgodnieniu z działaczami PISu z rejonu Kępna,
Ostrzeszowa, Krotoszyna, Pleszewa, Kalisza.

Konwencja polityczna, w której miałam przyjemność
uczestniczyć, stanowiła preludium do kampanii parla
mentarnej 2015 roku. Hala warszawskiego Torwaru była
wypełniona po brzegi. Głównym punktem konwencji były
wystąpienia i przemówienia prezesa Jarosława Kaczyń
skiego, prezydenta elekta Andrzeja Dudy i wiceprezes Be
aty Szydło.

Hitem politycznym wystąpienia prezesa Jarosława Ka
czyńskiego było wskazanie i wysunięcie Beaty Szydło na
kandydatkę partii na Premiera RP i zbudowanie przez nią
,,drużyny” po wygranych wyborach, z którą wspólnie bę
dzie można zmieniać Polskę na lepsze. „Musimy dać pre
zydentowi rząd, który będzie jego drużyną, która
przekona Polaków, że naszą Ojczyzną można rządzić
uczciwie, sprawiedliwie, dla dobra publicznego”  powie
dział prezes Prawa i Sprawiedliwości.

Prezydent elekt Andrzej Duda pojawił się na konwen
cji między innymi po to, by podziękować wszystkim tym,
którzy przyczynili się do jego wygranej w majowych wy
borach oraz by podziękować wyborcom za oddanie decy
dujących głosów w drodze do zwycięstwa.

Przemawiający na konwencji Prezydent elekt nie za
pomniał też o Beacie Szydło. Przekonywał, że wybór Be
aty Szydło na szefa jego kampanii był najlepszym jakiego

można było dokonać. Mówił, że Beata Szydło będzie li
derem, który poprowadzi Prawo i Sprawiedliwość w
kampanii parlamentarnej po zwycięstwo, a w przypadku
zwycięstwa, po wyborach stanie na czele nowego Rządu
jako Premier.

Kandydatka Prawa i Sprawiedliwości na Premiera, Be
ata Szydło, w swoim przemówieniu oceniła, że przede
wszystkim należy dziś odbudować zaufanie obywateli do
państwa. Wskazała również między innymi na konieczne
zmiany w polityce rozwoju państwa. Zwracała uwagę na
problemy samorządów, a także na konieczność zwiększe
nia poczucia szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

Jako członek Prawa i Sprawiedliwości i samorządo
wiec Ziemi Kaliskiej przekonana jestem, że kampania
Prawa i Sprawiedliwości przed jesiennymi wyborami bę
dzie miała twarz Beaty Szydło i będzie przebiegała spraw
nie i brawurowo, tak jak kampania Andrzeja Dudy, która
sprawi, że obecny obóz rządzący nie poradzi sobie z odbi
ciem politycznej piłeczki.

Na koniec pragnę przypomnieć, że kulminacyjna kampa
nia polityczna największej partii opozycyjnej nastąpi pod
czas zapowiedzianego w lipcu 2015 roku finałowego
Kongresu Programowego Prawa i Sprawiedliwości, który
odbędzie się za dwa tygodnie w stolicy Śląska  Katowicach.

Grupa Członków i Sympatyków Prawa i Sprawiedli
wości z południowej Wielkopolski zamierza również za
szczycić tę ważną polityczną imprezę swoją obecnością.

Podbudowani pozytywnym nastrojem wróciliśmy w so
botę w godzinach wieczornych do swoich rodzin i do
mostw, znajdujących się na terenie naszych gmin
samorządowych.

() Renata Kędzia
Radna Miasta i Gminy Mikstat

Sołtys wsi MikstatPustkowie
Członek Prawa i Sprawiedliwości

Konwencja Prawa i Sprawiedliwości z twarzą Beaty Szydło!
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Po dwóch latach od reformy Gowina na mapę polskiego sądownictwa powróciła ostrze-
szowska Temida. Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie przywracał do funkcjonowania sam

minister sprawiedliwości , Borys Budka. – Musimy pamiętać o tym, że wymiar sprawiedli-
wości jest i powinien być zawsze dla ludzi , że to ludzie mają być beneficjentami tego, co
my w Warszawie, jako władza ustawodawcza robimy – podkreślał.

Do historii przeszła tzw. reforma Gowina, znosząca 79 małych sądów w całej Polsce, prze
kształconych w oddziały zamiejscowe większych sądów  w naszym przypadku Sądu Rejono
wego w Kępnie. Najwięcej, bo aż 13, zlikwidowano w naszym regionie. Reformę Gowina, jak
nazwano proces, w ubiegłym roku cofnął prezydent RP Bronisław Komorowski. Wtedy na
mapę Polski powróciło 41 sądów rejonowych. Samodzielność pozostałych, w tym właśnie są
du w Ostrzeszowie, miała zależeć od ministra sprawiedliwości. Ten zdecydował, że pozostałe
34 sądy przestaną być oddziałami zamiejscowymi od 3 lipca tego roku.

O nielikwidowanie sądu, a później o jego ponowne otwarcie zabiegał samorząd powiatowy
i samorządy gminne. Uchwały protestacyjne w sprawie zniesienia sądu podjęły: Rada Powiatu
w Ostrzeszowie, Rada Miejska Ostrzeszów, a także pozostałe samorządy gminne: Grabów nad
Prosną, Mikstat, Kobyla Góra, Doruchów, Kraszewice i Czajków. W ramach akcji społecz
nej „NIE dla likwidacji sądów rejonowych w powiatach”, pod obywatelskim projektem
ustawy o okręgach sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów po
wszechnych podpisało się ponad 3 tysiące mieszkańców. Wysiłki te nie poszły na marne – na
mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości Cezarego Grabarczyka w sprawie utworzenia
niektórych sądów, Sąd Rejonowy powrócił do Ostrzeszowa.

W symbolicznej uroczystości reaktywowania ostrzeszowskiego Sądu Rejonowego udział
wzięli minister sprawiedliwości Borys Budka, minister Andżelika Możdżanowska oraz parla
mentarzyści i samorządowcy: Andrzej Dera, Beata Kempa, Krzysztof Krysztofiak, Piotr Wal
kowski, poseł do PE Andrzej Grzyb, wojewoda wielkopolski Piotr Florek, prezes Sądu
Apelacyjnego w Łodzi Michał Kłos i dyrektor Sądu Apelacyjnego w Łodzi Michał Markie
wicz, prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu Stanisław Pilarczyk i dyrektor tego sądu  Jan Le
wiński, prezes Sądu Rejonowego w Kępnie Aleksander Dziwiński. Nie mogło zabraknąć
prezes Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie Małgorzaty WierzbyGolickiej, prokuratora Walde
mara Franiaka, zaprzyjaźnionych starostów, wójtów i burmistrzów ziemi ostrzeszowskiej, rad
nych rady powiatu oraz rad miejskich i gminnych, oraz wielu innych. Gospodarzami byli
starosta Lech Janicki i burmistrz Mariusz Witek. – Na ten dzień czekaliśmy bardzo długo –
nie krył zadowolenia starosta Janicki, jednocześnie dziękując wszystkim, którzy przyczynili
się do reaktywacji sądu. Podziękowania składał też Mariusz Witek.

Jak przyznał minister Budka, przy pierwszej reformie  Gowina, był jedną z tych osób, któ
re głosowały za reorganizacją sądów. Jednak, jak mówił, nie do końca reforma ta była trafna.
Swoje stanowisko zmienił. – Przede wszystkim wy samorządowcy zdecydowaliście o tym, że
jakiekolwiek reformy w zakresie organizacji sądów powinny być przeprowadzane w inny
sposób. To powinna być dyskusja ze środowiskami, nie powinno to być uzasadniane tylko
liczbami. Dlatego też w tym miejscu chcę podziękować wszystkim tym zaangażowanym w tą
oddolną inicjatywę – dziękował szef resortu sprawiedliwości. Będąc przy głosie przyznał, że
cieszy go fakt, że w jednym miejscu spotykają się osoby z różnych opcji politycznych. – To
wszystko pokazuje, że dla wszystkich nas ważny jest sprawnie działający wymiar sprawiedli
wości. Jestem przekonany, że w tym miejscu spotykają się przyjaciele lepszego funkcjonowa
nia tego wymiaru – mówił.

Swoje przemówienia wygłosili także pozostali goście, m.in. senator Andżelika Możdża
nowska, która od samego początku aktywnie włączyła się w akcję mającą na celu przywrócenie
ostrzeszowskiego sądu. Senator wspominała batalię o jego reaktywację. – Walczyliśmy o naszą
Polskę lokalną, o Polskę samorządową i sprawiedliwą. Udało się tutaj zebrać około trzy tysią
ce podpisów, a dzięki Polskiemu Stronnictwu Ludowemu i obywatelskiemu projektowi zebra
liśmy 150 tysięcy podpisów mieszkańców Rzeczpospolitej Polskiej w obronie Polski lokalnej
i sądów rejonowych w Polsce powiatowej – przypominała.

Reformę i jej założenia krytykował też wojewoda Piotr Florek, dla którego niesprawiedli
wym jest, kiedy w jednym powiecie dana instytucja jest, w drugim już takiej nie ma. – Powin
no być standardem, że każdy powiat jest wyposażony w narzędzia i tego się nie zmienia.
Okazało się, że trochę w tej reformie pobłądziliśmy. Na szczęście udało się tą właściwą ścież
kę odnaleźć i dzisiaj tu się spotkać i świętować – przyznał. – Niepotrzebne nerwy, problemy,
niepotrzebne środki finansowe – dopowiadał swoje zdanie o reformie poseł Piotr Walkowski.

Wspomnienia, tyle że z okresu pracy w ostrzeszowskiej Temidzie, przypominała posłanka
PiS, Beata Kempa. Mówiła o doświadczeniu, jakie stąd wyniosła, twierdząc, że od Wielko
polski nauczyła się konsekwencji i bezkompromisowości. Posłanka zapewniała, iż nowe
kierunki, które być może będą realizowane od jesieni, nie przewidują zmian w sferze wy
miaru sprawiedliwości. – Mówię to jasno i otwarcie. Tu musi być porządek, bezpieczeństwo
i wszystko, co przede wszystkim buduje poczucie więzi w powiecie, to, że powiat jest ośrod
kiem interesów życiowych wszystkich jego mieszkańców – podkreślała Beata Kempa.

Z kolei jej partyjny kolega  Andrzej Dera życzył, aby nigdy więcej nie było pokus do
zmieniania na sądach tablic. Zauważył też jedną kwestię – nazewnictwa. – Trzeba zmienić
nazwę! Co to za nazwa sąd rejonowy!? Sąd Powiatowy w Ostrzeszowie, Policja Powiatowa
w Ostrzeszowie, Prokuratura Powiatowa w Ostrzeszowie. Panie wojewodo, jak raz się przy
spawa powiat do instytucji, to mam nadzieję, że nigdy nikt nie zrobi już zamachu i nie będzie
próbował zmieniać. Jak jest powiat, są i instytucje. I tak powinno być – podkreślał.

Na człowieka powiązanego z Temidą zwrócił uwagę prezes Sądu Apelacyjnego w Łodzi
Michał Kłos. Życzył, aby w tym miejscu  sądzie najważniejszą osobą nie był ani prezes, ani
sędziowie, ani nawet minister sprawiedliwości, ale by był nim zawsze człowiek oraz jego po
wikłane losy i sprawy. – Chciałbym, aby ten sąd był sądem naszych marzeń, czyli miejscem,
gdzie zapadają sprawiedliwe orzeczenia, w wyniku jasnej, przejrzystej dla wszystkich proce
dury – mówił prezes Kłos.

Po przemowach nastąpiło odsłonięcie tablicy na gmachu sądu. Warto dodać, że tablicy tej
tak naprawdę nigdy nie zdjęto, być może była to oznaka, że sąd ten w przyszłości powróci.

Na zakończenie burmistrz Witek ze starostą Janickim na ręce ministra sprawiedliwości
przekazali obraz z widokiem baszty ostrzeszowskiej, z nadzieją, że fragment Ostrzeszowa
znajdzie swoje miejsce na ścianie jednego z gabinetów w resorcie sprawiedliwości.

Z kolei na ręce prezes Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie włodarze powiatu i miasta złożyli
list gratulacyjny i kwiaty.

Tym samym sąd w Ostrzeszowie na nowo w pełni działa.
(KIR)

OSTRZESZÓW ZNÓW Z SĄDEM

O strzeszów, d zięki spółce Biog a zown ia Ostrzeszów, m oże poszczycić się n a jwięk-
szą w Polsce farmą fotowoltaiczną o mocy 2 megawatów, która w miniony wtorek -

30 czerwca w asyście wielu gości została oficjalnie otwarta. Przedsięwzięcie zajmuje blisko
3,5 ha powierzchni i pochłonęło 1 7,5 mln zł, z czego blisko połowa pochodziła z dofinan-
sowania ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-201 3. Przedsięwzięcie zostało współfinansowane w ramach programu zwiększenia
wykorzystania odnawialnych zasobów energii .

Po oficjalnym przecięciu wstęgi, wszyscy zaproszeni gości przeszli na teren farmy, gdzie
nie zabrakło życzeń i podsumowań.  Będzie to czysta energia, w związku z czym do atmosfe
ry nie zostanie uwolnione 1800 ton dwutlenku węgla rocznie. Na budowę tej farmy zużyliśmy
8 tys. paneli fotowoltaicznych o ogólnej powierzchni około 1,5 ha. Zużyliśmy też 31 km kabli,
wbiliśmy 5,5 tysiąca pali, wybudowaliśmy prawie kilometr dróg i postawiliśmy około 800 m
ogrodzenia – informował inwestor i zarazem prezes Zarządu Biogazowni Ostrzeszów Sp. z o.o.
Wiesław Motyl, który w dalszej części wystąpienia podkreślał, że nie było łatwo, ale zawsze
było dążenie do tego, aby wszystkie trudności jak najszybciej pokonać, a wielka w tym zasłu
ga prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Hanny Grunt.

 Wiele się mówi o odnawialnych źródłach energii. Pytanie: czy to jest moda czy to jest ko
nieczność? Myślę, że w świetle obecnej sytuacji, kiedy kończą się zasoby ropy, węgla, chociaż
ma to miejsce w tempie geologicznym a nie w czasie rzeczywistym, czyli jeszcze na kilkadzie
siąt, kilkaset lat wystarczy, natomiast słońce będzie nam podobno jeszcze świecić 4 mld lat. My
ślę, że warto inwestować, bo tego typu urządzenia mogą nam długo służyć – mówił dyrektor
Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń WodnychArkadiusz Błochowiak.

Farma fotowoltaiczna to niewątpliwie powód do dumy dla mieszkańców, bowiem Ostrze

szów jest posiadaczem największego tego typu przedsięwzięcia w kraju. Dumy i zadowolenia
nie kryli również starosta Lech Janicki i burmistrz Mariusz Witek. Ten ostatni wspominał
czas, kiedy pierwszymi pomysłami co do inwestycji na tym terenie, była biogazownia. Plany
jednak się zmieniły.  To jest wielki zaszczyt, że taka inwestycja powstała na naszym terenie
– podkreślał M. Witek.

Po uroczystości uczestnicy wybrali się na spacer wokół farmy, przyglądając się powstałej
inwestycji. A ta, trzeba przyznać, prezentuje się okazale. Dodajmy, jak dotąd największą in
stalacją fotowoltaiczną w Polsce był projekt o mocy 1,84 MW zrealizowany w Kolnie na Pod
lasiu przez firmę R. Power (wcześniej Amb Energia Wytwarzanie) w ramach projektu
Podlasie Solar Park.

MaG

NNaajjwwiięękksszzaa ffaarrmmaa ffoottoowwoollttaaiicczznnaa ww PPoollssccee oottwwaarrttaa!!
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Sałatka owocowa z bitą śmietaną
lub lodami

Składniki:
 Truskawki
 Ananas lub brzoskwinie z puszki
 Bita śmietana, rurki czekoladowe
lub zwykłe

 Lody, jeśli ktoś nie lubi śmietany.

Wykonanie:
Owoce pokroić na cząstki, ułożyć w pucharkach lub salaterkach.

Włożyć do lodówki, przed podaniem dać keks z bitej śmietany lub gałkę
lodów, do dekoracji można dać rurki. Takie sałatki są świetne na upalne
dni. Polecam.

D omniemywa się, iż jeżeli dziecko urodziło się w czasie trwania
małżeństwa albo przed upływem trzystu dni od jego ustania lub

unieważnienia, to pochodzi ono od męża matki. Domniemanie to mo-
że zostać obalone tylko na skutek powództwa o zaprzeczenie ojco-
stwa.

Powództwo może być wytoczone w terminie sześciu miesięcy od dnia,
w którym mąż matki dowiedział się o urodzeniu dziecka przez żonę, nie
później jednak niż do osiągnięcia przez dziecko pełnoletności.

Stroną pozwaną w przypadku wytoczenia powództwa jest dziecko oraz
matka, a jeżeli matka nie żyje – dziecko.

Zaprzeczenie ojcostwa następuje przez wykazanie, że mąż matki nie
jest ojcem dziecka.

Nie jest tylko tak, że prawo do wytoczenia powództwa przysługuje tyl
ko ojcu, albowiem również i matka może wytoczyć powództwo o zaprze
czenie ojcostwa swego męża w ciągu sześciu miesięcy od urodzenia
dziecka.

Jeżeli nie zachodzi domniemanie, o którym wyżej, że ojcem dziecka
jest mąż matki, albo gdy domniemanie takie zostało obalone, ustalenie oj
costwa może nastąpić albo przez uznanie ojcostwa, albo na mocy orzecze
nia sądu.

Uznanie ojcostwa może nastąpić w ten sposób, że mężczyzna od które
go dziecko pochodzi, oświadczy przed kierownikiem urzędu stanu cywil
nego, że jest ojcem dziecka, a matka potwierdzi jednocześnie, lub w ciągu
trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że jest on ojcem dziec
ka.

Uznanie ojcostwa w wypadku niebezpieczeństwa grożącego bezpo
średnio życiu matki dziecka lub mężczyzny, od którego dziecko pochodzi,
może nastąpić poprzez zaprotokołowanie oświadczenia przez notariusza
albo poprzez wpisanie do protokołu wobec wójta (burmistrza, prezydenta
miasta), starosty, marszałka województwa, sekretarza powiatu albo gminy.

Powództwo o ustalenie lub zaprzeczenie ojcostwa może wytoczyć tak
że prokurator, jeżeli wymaga tego dobro dziecka lub ochrona interesu
społecznego.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

SMACZNEGO! :)

Ojcostwo i jego ustalenie

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
organizuje dnia 28.07.2015 r. wycieczkę na trasie:

Bardo Śląskie – Twierdza w Kłodzku, Kudowa Zdrój – park oraz

kolacja w gospodarstwie agroturystycznym.

Koszt: 100 zł. W cenie bilety wstępu do zwiedzanych obiektów,

przewodnik, ubezpieczenie.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmujemy w każdy poniedziałek

p. nr 2 UMiG w godz. 12.00 – 14.00 do dnia 20.07.2015r.

Wyjazd godz. 17.00 z parkingu Dworek.

 Zarząd 

D roga od wprowadzenia wniosku kredytowego do jego uruchomienia jest zdecydowanie dłuższa, niż mo-
że się wydawać. Szczególnie doradca, który procesuje wniosek, napotyka na sporo przeszkód i pytań ze

strony analityków, a czynników wpływających na pozytywne rozpatrzenie wniosku jest całe mnóstwo.
Najważniejsze są 2 czynniki. Podstawą do otrzymania kredytu jest zdolność kredytowa, na którą składają się

nasze zarobki oraz nasze zaangażowanie kredytowe. Warto jednak rozwinąć, że osiągane przez nas dochody to
owszem najważniejsza rzecz dotycząca naszego zatrudnienia, ale do tego dochodzi kwestia długości zatrudnie
nia w danej firmie lub prowadzenia działalności oraz czas, na jaki dana umowa o pracę jest zawarta. Przykła
dowo, w większości banków jest tak, że nasze zatrudnienie musi trwać od co najmniej 3 miesięcy w wypadku
umowy o pracę albo 6 miesięcy w przypadku umowy zlecenia. Ograniczeniem jest sytuacja, w której nasza umo
wa zawarta jest na czas określony, jednak nie jest to dyskwalifikujące, system zaproponuje umowę kredytową
trwającą do zakończenia naszej umowy z zakładem pracy. Metoda wyliczenia zdolności jest bardzo prosta. Rata
kredytu oraz pozostałe raty, które już płacimy, nie może przekroczyć ok. 60% dochodu.

Drugim czynnikiem jest ogólna ocena kredytobiorcy, branżowo nazywana scoringiem. Ten temat jest o wiele
bardziej złożony i trudniej go zobrazować, ale postaram się wyjaśnić najważniejsze elementy scoringowe. Gene
ralnie im wyższy scoring tym lepsza oferta, przeważnie też dzięki temu uzyskamy większą kwotę kredytu.

Każdy bank inaczej podchodzi do stworzenia takiej oceny, jest to też pilnie strzeżona przez banki informa
cja i żaden doradca nie zna wzoru jej obliczania. Jedyne co wiemy, co najbardziej podnosi i co najbardziej obniża
notę klienta. Najważniejsza jest historia klienta w Biurze Informacji Kredytowej. Jeżeli klient ustrzega się pośli
zgów w płaceniu rat i płaci je w terminie, to ocena bardzo mocno szybuje do góry, analogicznie, jeśli zdarzy się
zapomnieć o terminie zapadalności raty to nasza nota równie mocno spada. Z kolei brak jakiejkolwiek historii
kredytowej jest przeważnie dyskwalifikujący.

Mały wpływ jednostkowy, ale ogromny jako całość, ma z kolei połączenie kilku informacji, takich jak np. stan
cywilny, status własności posiadanego domu lub mieszkania oraz staż jego zamieszkiwania, posiadanie konta
bankowego, branża w jakiej pracujemy, a nawet ilość posiadanych przez nas numerów telefonicznych. Zdarza
się, że klienci pytani przed doradcę o ww. sprawy są nieco zdziwieni, w jakim celu uzyskuje te informacje, ale
jest to niezbędne do stworzenia oferty i wniosku.

Raport BIKu jest jednak dopiero 3, a czasem nawet 4 bazą w kolejności sprawdzaną przez bank. Zanim do
trzemy do tabeli przedstawiającej nasze zobowiązania, za pomocą numeru PESEL system sprawdzi, czy nie je
steśmy wpisani do takich baz jak System Bankowy Rejestr lub Centralna Baza Klientów Banku. Jeśli odnajdzie
się negatywny wpis na dany nr PESEL, to nasz wniosek zostanie automatycznie odrzucony bez zaczytania rapor
tu BIK.

Oczywiście istnieją sposoby na to, żeby zbudować pozytywną historię kredytową i podnieść swój scoring, ale
jest to zdecydowanie dłuższy temat, który jednak z pewnością poruszę w przyszłości.

Wojciech Marczewski
menadżer placówki franczyzowej

Getin Bank w Ostrzeszowie ul. Kolejowa 21

CO WPŁYWA NA POZYTYWNĄ
DECYZJĘ KREDYTOWĄ

J eśli masz dzieci , nie możesz oczekiwać, że w domu będzie porządek dwadzieścia cztery godziny na dobę.
Dzieci chcą się bawić, malować, przebierać i robić mnóstwo różnych rzeczy, którym nieodzownie towarzy-

szy bałagan.
Jeśli dzieci są jeszcze małe, musisz zwracać specjalną uwagę na bezpieczeństwo i higienę. Raczkujące i uczą

ce się chodzić dzieci spędzają dużo czasu na czworakach na podłodze, należy więc zadbać o jej czystość, zwłasz
cza jeśli w domu są zwierzęta.

Nawet bardzo małe dzieci mogą pomagać w pracach domowych, odkładając na miejsce swoje książki i ubra
nia. Powinny czuć się członkami zespołu, w którym wszyscy sobie pomagają – również w sprzątaniu. Zachęcaj
my więc dzieci do utrzymania porządku, a nauczysz je cennej umiejętności, która przyda im się w całym
dorosłym życiu.

Do chwili osiągnięcia wieku siedmiu lat większość dzieci powinna umieć:
 odkładać na miejsce ubrania i zabawki,
 wkładać brudne ubrania do kosza na bieliznę,
 ścielić łóżka, nawet jeśli robią to nieco niedokładnie,
 pomagać przy nakrywaniu do stołu i sprzątaniu z niego – wystarczy pomoc w zaniesieniu lub przyniesieniu

czegoś lekkiego.
Większość nastolatków powinna już umieć:
 samodzielnie zmieniać pościel i sortować rzeczy do prania,
 sprzątać w swoim pokoju,
 robić nieskomplikowane zakupy,
 ładować i opróżniać zmywarkę.
Być może nastolatki nie są w stanie wykonać tych zadań tak dobrze, jak ty byś je wykonała, być może

zajmują im one więcej czasu, ale przecież usługiwanie im nie jest twoją życiową rolą. Masz je kochać,
chronić i dbać o nie, a lepiej by weszły w szeroki, nieznany świat nauczone pewnych umiejętności, niż nie
poradne.

(inka)

Sprzątanie z dziećmi
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N a koniuszku łodygi tulipana często tworzy się „korek powietrzny”,
który uniemożliwia roślinie pobieranie wody. Dlatego od czasu do

czasu przekłuwaj koniec łodygi szpilką, a twoje tulipany będą dłużej
żyły.

Tulipany ze zwisającymi główkami
Zdarza się dość często, że tulipany „zwieszają głowy”, mimo że są

jeszcze świeże. W takiej sytuacji ustaw wazon z tulipanami pod lampą na
12 godziny, a niebawem kwiaty znów się wyprostują.

Piękne storczyki
Storczyki dłużej zachowają piękny wygląd, jeśli wstawisz je do letniej

wody, a nie do zimnej.

Kwiaty z ogrodu
Jeśli ścinasz kwiaty we własnym ogrodzie, pamiętaj o paru rzeczach:

kwiaty rozwinięte obcina się rano, kwiaty w pączkach – wieczorem.
Kwiaty przeznaczone do wazonu nigdy nie powinny być obcinane w cza
sie deszczu, bo wtedy szybciej więdną.

Dłużej świeże
Kwiaty cięte dłużej postoją, jeśli nie będą ściśnięte w wazonie. Poza

tym dobrze jest odstawić je na noc w chłodne miejsce.

Cukier w wodzie
Cięte kwiaty dłużej będą żyły, jeśli dosypiesz do wody w wazonie ok.

pół łyżeczki (od kawy) cukru albo wrzucisz do środka miedzianą monetę.

Cuchnąca woda
Woda cuchnie, gdy łodygi kwiatów zaczynają gnić. Jeśli wrzucisz do

wazonu kawałek węgla drzewnego, zapobiegniesz nieprzyjemnemu zapa
chowi.

Nacinaj łodygi
Zanim wstawisz kwiaty do wazonu, powinnaś skrócić im nieco łodyż

ki, obcinając je pod wodą (nożem, nie nożyczkami!). Miękkie łodygi ob
cina się prosto, twarde – na ukos. Usuwaj również dolne liście z łodygi,
żeby nie były zanurzone w wodzie.

Codziennie zmieniaj wodę
Jeśli wlejesz do wody, w której stoją kwiaty środek przedłużający ich

żywotność, woda będzie dłużej świeża. Nie musisz jej wtedy zmieniać,
wystarczy tylko, żebyś dolewała wody do wazonu. Jeśli środka tego nie
używasz, powinnaś codziennie zmieniać wodę w wazonie.

Bez w wazonie
Bez będzie dłużej stał w wazonie, jeżeli oskrobiesz końce gałązek (kil

ka centymetrów), usuniesz z nich dolne listki i wsadzisz łodygi na parę
minut do ciepłej wody. Dopiero wtedy możesz je wstawić do wazony. Na
marginesie: bez w pączkach nie rozwija się w wazonie.

Narcyzy „krwawią”
Łodygi narcyzów wydzielają śluzowaty sok, dlatego powinny przez je

den dzień stać same w wodzie, bez innych kwiatów. Jeśli jednak zanu
rzysz końce łodyżek na 5 minut w gorącej wodzie, sok przestanie się
wydzielać. W ten sposób można postępować także z innymi kwiatami,
które wydzielają gęsty, kleisty sok.

Mało wody w narcyzach
Cięte narcyzy nie powinny stać w dużej ilości wody, ponieważ pobie

rają jej zbyt wiele i kwiaty stają się szkliste.

Róże w wazonie
Róże trzymają się zdecydowanie dłużej, jeśli codziennie skracasz im

odrobinę łodygi, podcinając je na skos i wzdłuż, a na noc wkładasz kwiaty
do wanny i zalewasz zimną wodą.

Kwiaty z dala od owoców
Kwiaty cięte nigdy nie powinny stać w pobliżu owoców, ponieważ aro

mat dojrzałych owoców przyspiesza więdnięcie niektórych gatunków ro
ślin.

Ogniste chryzantemy
Chryzantemy nie zwiędną szybko, jeśli końcówki łodyg poopalasz

chwilę nad płomieniem świecy. W ten sposób zostaną uszczelnione.

Aspiryna pomaga
Wrzuć do wody w wazonie tabletkę aspiryny, a wtedy ożyją przywiędłe

kwiaty.

Zraszaj podczas upału
W upalne dni, a także w przegrzanych pomieszczeniach, należy od

czasu do czasu zraszać kwiaty wodą, a nie zwiędną tak szybko.

Nie w słońcu
Kwiaty cięte nie powinny stać bezpośrednio w słońcu i nigdy w prze

ciągu.

(inka)

Kwiaty cięte
1 5 czerwca ruszył nabór wniosków w ramach działania "Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę

żywotności lasów", które finansowane jest z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
201 4 -2020. Ta oferta pomocy adresowana jest do tych rolników, którzy zdecydowali się posadzić na swoich
gruntach las.

O wsparcia na zalesienie ubiegać się mogą także jednostki samorządu terytorialnego, tj. jednostki organiza
cyjne gmin, powiatów oraz województw. Wnioski należy składać w biurach powiatowych ARiMR do 17 sierpnia
2015 r.

Złożone wnioski o przyznanie pomocy na zalesianie w ramach działania "Inwestycje w rozwój obszarów le
śnych i poprawę żywotności lasów" zostaną podane ocenie punktowej ze względu na spełnienie kryteriów wybo
ru operacji.

Punkty będą przydzielane w zależności od miejsca, w którym rolnik czy inny beneficjent zamierza posadzić
las. Najwięcej ich będzie można otrzymać w przypadku posadzenia lasu w tzw. korytarzu ekologicznym, na ob
szarach zagrożonych erozją wodną. Punkty przyznawane też będą za posadzenie lasu na terenach przylegających
do wód śródlądowych, lasu lub obszaru zalesionego, a także na terenach o nachyleniu powyżej 12 stopni oraz za
zalesianie gruntów w województwach, w których lesistość jest niższa od 30 proc.

Na tej podstawie zostanie sporządzona lista określająca kolejność przysługiwania pomocy na zalesianie. Zo
stanie ona podana przez Prezesa Agencji do publicznej wiadomości za pośrednictwem portalu internetowego
ARiMR nie później niż 15 października 2015 r.

Wysokość wsparcia, jakie będzie można otrzymać na "Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę ży
wotności lasów", zależy od powierzchni, na której zostanie posadzony las, rodzaju sadzonek oraz od tego, jak bę
dą one chronione.

Maksymalna powierzchnia, do której będzie można otrzymać pomoc na zalesianie, wynosi 20 ha, a minimalna
0,1 ha. Aby otrzymać takie wsparcie, konieczne będzie posiadanie specjalnego planu zalesieniowego, który opra
cowuje nadleśniczy oraz dokonanie nasadzeń zgodnie z jego założeniami.

farmer

ARiMR przyjmuje wnioski o wsparcie na zalesienie

M szyce to małe insekty, które wysysają sok z ro-
ślin . Dlatego też ich obecność oznacza bar-

dzo często d uże straty w uprawach warzyw,
drzewek i krzewów owocowych czy kwiatów.

Mszyce atakują rośliny grupami. Ich działanie spra
wia, że kwiaty, warzywa, drzewka czy krzewy przesta
ją rosnąć. Często też roślina ulega zniekształceniu.
Oprócz faktu, że mszyce wysysają soki z naszych ro
ślin, pozostawiają one również na ich powierzchni
miód spadziowy, czyli kleistą subsancją ułatwiającą
rozwój chorób grzybicznych np. pleśni. Dodatkowo
mszyce przenoszą wirusy.

Mszyce atakują zarówno drzewka i krzewy owoco
we  jabłonie, grusze, śliwy, porzeczki, agrest, maliny,
jeżyny, czereśnie, wiśnie. Na ich celowniku znajdują
się również warzywa  kapusta, rzepak, gorczyca. Nie
omijają także roślin ozdobnych: pelargonii, hortensji,
niezapominajek, róż itd. Jakie są sposoby na mszyce?

Sposoby na mszyce
Walka z mszycami zwykle rozgrywana jest na

dwóch frontach. Pierwszym z nich jest zapobieganie
ich pojawianiu się. Drugim  walka z insektem już za

domowionym w ogrodzie.
1. Zapobieganie pojawieniu się mszyc przez:
 dokładne plewienie uprawy
 sukcesywne usuwanie chwastów
 uprawa roślin odpornych na mszyce  np. mięty
 opryskiwanie uprawy chemicznymi środkami
 wspomaganie działań biedronek (żywią się mszy

cami)
2. Bezpośrednia walka z mszycami:
 opryskiwanie uprawy chemicznymi środkami
 wspomaganie działań biedronek, pryszczarka

mszycojada, złotooków, larw bzygowatych i in. (żywią
się mszycami)

 ochrona roślin przed mrówkami, które hamują
działanie naturalnych antagonistów mszyc

 stosowanie naturalnych i ekologicznych środków
i sporządzanie z nich oprysków  napary z ziół, odwary,
gnojówki (np. z rumianku pospolitego, krwawnika po
spolitego, cebuli, czosnku, mniszka lekarskiego, po
krzywy zwyczajnej itp.)

 opryskiwanie roślin roztworem wody z białym
mydłem

ADA

Sposoby na mszyce

Piwonie (peonie) kwitną na przełomie maja i czerwca. Dekoracyjne kwiaty piwoni i są d u że, ku liste
i dodatkowo pięknie pachną. Kiedy przesadzać piwonie? Jak przesadzać piwonie?

Piwonie, zwane też peoniami (łac. Paeonia) to jedne z najpopularniejszych bylin sadzonych w ogrodach. Roz
rastają się w duże kępy, zajmując coraz więcej miejsca w ogrodzie. W jednym miejscu byliny te mogą rosnąć
wiele lat. Czasem jednak konieczne jest ich przesadzenie. Warto przy tej okazji podzielić roślinę – jest to jeden ze
sposobów rozmnażania piwonii.

Kiedy przesadzać piwonie?
Przesadzanie peonii nie jest trudne, ale nie można tego robić przez cały sezon. Najlepszym terminem na

przesadzanie piwonii jest druga połowa sierpnia i pierwsza połowa września. Nie należy przesadzać później
niż w połowie września, bowiem rośliny mogą nie ukorzenić się dobrze przed zimą, a wtedy jest duże prawdo
podobieństwo, że wymarzną. Bardzo ważne, by w gorące dni przesadzać roślinę wieczorem.

Przed wykopaniem rośliny należy przyciąć liście na około 2/3 ich długości. Następnie należy okopać całą
roślinę i – najlepiej widłami amerykańskimi – ostrożnie wydobyć karpę uważając by nie uszkodzić korzeni.
Karpę dzieli się ostrym i zdezynfekowanym nożem na kilka części.
Każda z części powinna mieć 2–3 pąki. Należy usunąć wszystkie części
uszkodzone, chore bądź zgniłe.

Jak przesadzać piwonie?
Dla peonii najlepsza jest ziemia żyzna, przepuszczalna oraz stanowi

sko, gdzie pełne słońce dociera dopiero w drugiej połowie dnia. Przed
posadzeniem należy wykopać dołek i wypełnić go kompostem. Rozdzie
lone części sadzimy oddzielnie do każdego dołka w ten sposób, aby pąki
przykryte były tylko około 4centymetrową warstwą ziemi. Jeśli posadzi
się je głębiej, mogą nie kwitnąć kilka lat. Po przysypaniu karpy ziemię
należy ją delikatnie ubić i nowo posadzoną roślinę podlać. Przed zimą
warto ziemię wokół świeżo posadzonej karpy przykryć warstwą kompo
stu bądź liści– w ten sposób ochroni się roślinę przed przemarznięciem.

gerard

Piwonie  jak i kiedy przesadzać

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1 ,
tel: 62 586 1 3 87

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64
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W upalny dzień 5 lipca w ośrodku Hodowli Koni Marka
Kubackiego odbyła się kolejna, XIV już wystawa koni

hodowlanych i premiowanie źrebiąt. W ośrodku, który w zacisz-
nym zakątku ziemi ostrzeszowskiej jest zlokalizowany, z roku
na rok ładniejszy i bardziej rozbudowany, i wręcz perfekcyjnie
do tego typu imprez przygotowany.

Jak pamiętamy z „Potopu”, książę Bogusław Radziwiłł mó
wił, że koń winien mieć oczy i nogi jelenia, chód wilka, chrapy
łosia, a pierś niewiasty. Z ok. 50 wystawianych koni, od naj
młodszych, bo zaledwie kilkumiesięcznych, po te kilkunastolet
nie, komisja oceniająca, której w towarzystwie Dobrochny
Olesińskiej i Mirosława Konarczaka przewodził Marek Żuław
ski, kilka odpowiadających wymaganiom Radziwiłła zapewne do
strzegła. Najmłodszym i zarazem najpiękniejszym, a jak mówił
Mirosław Konarczak, bajecznie ruszającym się konikiem, w kate
gorii źrebaków urodzonych w 2015, okazała się niespełna dwu
miesięczna (ur. 19.05.2015) źrebiczka UNIKAK, Marka
Kubackiego. Zachwycić wyglądem nie tylko oko laika mógł też
huculskiej rasy ogier PAKO, Tomasza Maciejewskiego z Lubo
nia, jak i kuc walijski TORNADOG prezentowany przez nowe
go właściciela, pana Idzikowskiego z Kraszewic a pochodzącego

ze stajni Tadeusza Godka. Nie można pominąć tego, że wszyst
kie rumaki wystawiane przez ród Godków z Doruchowa, w tym
przepięknej urody siwe kuce IRA i MINKA, wspaniale poru
szające się nie tylko w zaprzęgu, którym coraz lepiej powozi
młodziutki jeszcze, ale już nie Jaś tylko Jan Godek, co roku
wzbudzają podziw widzów. Niestety, nawet gdy typ, pokrój,
ruch w kłusie i stępie, a stęp musi być wydajny, regularny i płyn
ny, oraz kondycja, a u źrebaków zdrowie i rozwój były niena
ganne, to oceniający brali pod uwagę również przygotowanie
konia do wystawy i strój prezentera. Koń piękny a prezenter
schludnie ubrany  sukces gwarantowany.

Najlepsi zawsze są nagradzani, więc na uhonorowanie zwy
cięzców w asyście pocztu sztandarowego przyjechali przedsta
wiciele gmin ostrzeszowskiego powiatu, których włodarze
ufundowali pamiątkowe statuetki. Oprócz pamiątkowego flo i sta
tuetek, trafiały się też nagrody pieniężne ufundowane przez Pol
ski Związek Hodowców Koni.

Druga, bardziej efektowna część niedzielnej imprezy w Kor
pysach, to pokaz władania białą bronią i skoki nie tylko przez
płonące, ale i żywe, bo z ludzi utworzone przeszkody. Ułańską
tradycję, odwagę i kunszt władania bronią przedstawili członko
wie Stowarzyszenia 19 Pułku Ułanów Wołyńskich.

Najpierw prowadzący  Mirosław Obiegły przybliżył historię
Pułku, zaznaczając, że ich celem jest pielęgnowanie pamięci 19
Pułku Ułanów Wołyńskich. Chcąc podtrzymywać i upowszech
niać tradycję narodową, pielęgnować polskość oraz rozwijać
świadomość narodową i kulturową, biorą udział w pokazach.
Panowie, choć mieli ubrane mundury szyte współcześnie, to by
ły one zgodne z regulaminem jaki obowiązywał dla munduru ga
lowego w okresie międzywojennym. Również ich konie miały
„wyposażenie” z tamtego okresu, czyli kulbaka, owsiak (worek
na ok. 3 kg owsa), koc itp. Cytując słowa: „Bo w sercu ułana,
gdy je położysz na dłoń, na pierwszym miejscu panna, przed nią
tylko koń”, pan Mirosław zaznaczał, że najważniejszym ogni
wem w pułku ułanów był właśnie koń. Koń, na którym siedzący
ułan to wręcz jeden, bardzo skuteczny w walce twór. Tu nie ma
tak, że jeździec i koń to pan i poddany, nie, ułan i koń to przyja
ciele, którzy ufając sobie, razem idą w ogień. Ułan i koń kawale
ryjski to najlepiej wyszkolony zespół, który nie jest dobry tylko
w jednej konkurencji, jak chociażby skoki, powożenie czy ujeż

dżenie. Oni muszą umieć wszystko, bo od tych umiejętności za
leżała długość ich życia. W kawalerii polskiej istniał prawdziwy
kult konia. Niezależnie od zaistniałych okoliczności, każdy do
wódca miał obowiązek w pierwszej kolejności zadbać o konia,
potem o broń i wyposażenie jednostki, a dopiero na końcu o lu
dzi. Ułan traktuje wierzchowca jak najwierniejszego przyjaciela
w doli i niedoli. Z historii wiemy, że bywało, iż po śmierci ułana
za jego trumną podążał nieosiodłany rumak.

Ze względu na to że było bardzo ciepło, ułani przed publicz
nością występowali w furażerkach i białych koszulach, bo każdy
kawalerzysta pod mundurem zgodnie z regulaminem musiał

mieć białą koszulę. Wyczyny, jakie na koniach pokazali panowie
Mirosław Obiegły i Roman Chwiołka, którym pomagali luzacy:
Ewa Boryczka i Jerzy Chwiołka, to wirtuozeria w jeździe wierz
chem i władaniu białą bronią. Wydaje mi się, że gros przyglądają
cych się pokazowi, pewnie po raz pierwszy w życiu, mogło na
żywo a nie w telewizji zobaczyć tak precyzyjne kłucie lancą i cię

cie szablą wykonywane na galopującym rumaku. Łozy, kapusta,
pierścienie i inne pozorniki trafiane były i spadały z podstaw tak
jak dawniej głowy wrogów. Międzywojenna kawaleria w taki
właśnie sposób ćwiczyła, dzięki czemu była skuteczna i do dziś
się nią szczycimy.

Jan Jangas

W miniony weekend kobylogórski „Zalew” tętnił życiem. Wszystko za
sprawą Dni Kobylej Góry zorganizowanych po raz pierwszy, ale na

pewno nie po raz ostatni. Do tego malowniczego zakątka zawitali nie tyl-
ko wczasowicze, ale również znani wykonawcy, tacy jak Halina Frąckowiak
czy zespół Skaner.

Dni Kobylej Góry pod hasłem „Dziś są nasz imieniny” rozpoczął w sobotę
turniej piłki nożnej oraz turniej kajakowy. W tych zmaganiach brał również
udział wójt Kobylej Góry Wiesław Berski oraz burmistrz miasta partnerskiego
Kirchenlamitz, który wraz z delegacją z Niemiec gościnnie zawitał na I Dni
Kobylej Góry. To nie jedyni zagraniczni goście. W przeglądzie orkiestr dętych
udział wzięły orkiestry z Węgier i Ukrainy. Następnie odbyła się prezentacja
miejscowych talentów wokalnych, gdzie głównie swoje piękne głosy prezen
towali uczniowie z kobylogórskiego gimnazjum. Na dzieci i dorosłych czeka
ły liczne konkursy i atrakcje. Panowie mogli się zmierzyć w konkurencji
siłowania się na rękę, a także „ścigać się” rowerkiem do ćwiczeń. Sobotni
wieczór zwieńczył występ zespołu The Rockset oraz Haliny Frąckowiak.
Dawno przy „Zalewie” nie bawiły się takie tłumy.

Niedziela także rozpoczęła się od zmagań turniejowych. Rywalizowano
w wędkowaniu, piłce plażowej i szachach. Turniej szachowy zgromadził dru
żyny z całej Polski i był zorganizowany na bardzo wysokim poziomie. Wójt
Wiesław Berski ufundował w tej kategorii puchar dla najlepszego szachisty

z terenu gminy Kobyla Góra. Okazał się nim Ryszard Ciężki, któremu trofeum
zostało wręczone podczas przywitania wszystkich gości. Następnie swoje ar
tystyczne talenty prezentowały dzieci i młodzież z przedszkoli, szkół podsta
wowych i gimnazjum. Po nich na scenę wkroczył zespół piosenki biesiadnej
Kobylogórzanie, a następnie kabaret z Ligoty  Ławka Rezerwowych, który

w niezwykle naturalny, inteligentny
i przyjazny sposób wciągał widzów
w występ. Końcówka dnia to już
koncerty: zespołu disco polo
„Skaner” oraz włoskiego  Ro
berta Zucaro. Tutaj frekwencja
była nico niższa niż w sobotę, ale
i tak przeszła najśmielsze oczeki
wania organizatorów. Jak podkre
śla wójt Kobyla Góry Wiesław
Berski, imieniny obchodzi się co
roku, więc za rok również plano
wane są już kolejne Dni Kobylej
Góry, które na stałe wpisują się w
cykl imprez w pierwszy weekend
lipca.

MaM

I Dni Kobylej Góry za nami!

Podczas zmagań konkursowych

Wczasowicze z Wrocławia

fot. Adrian Musiała

POWIATOWA WYSTAWA KONI
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W upalny dzień 5 lipca w ośrodku Hodowli Koni Marka
Kubackiego odbyła się kolejna, XIV już wystawa koni

hodowlanych i premiowanie źrebiąt. W ośrodku, który w zacisz-
nym zakątku ziemi ostrzeszowskiej jest zlokalizowany, z roku
na rok ładniejszy i bardziej rozbudowany, i wręcz perfekcyjnie
do tego typu imprez przygotowany.

Jak pamiętamy z „Potopu”, książę Bogusław Radziwiłł mó
wił, że koń winien mieć oczy i nogi jelenia, chód wilka, chrapy
łosia, a pierś niewiasty. Z ok. 50 wystawianych koni, od naj
młodszych, bo zaledwie kilkumiesięcznych, po te kilkunastolet
nie, komisja oceniająca, której w towarzystwie Dobrochny
Olesińskiej i Mirosława Konarczaka przewodził Marek Żuław
ski, kilka odpowiadających wymaganiom Radziwiłła zapewne do
strzegła. Najmłodszym i zarazem najpiękniejszym, a jak mówił
Mirosław Konarczak, bajecznie ruszającym się konikiem, w kate
gorii źrebaków urodzonych w 2015, okazała się niespełna dwu
miesięczna (ur. 19.05.2015) źrebiczka UNIKAK, Marka
Kubackiego. Zachwycić wyglądem nie tylko oko laika mógł też
huculskiej rasy ogier PAKO, Tomasza Maciejewskiego z Lubo
nia, jak i kuc walijski TORNADOG prezentowany przez nowe
go właściciela, pana Idzikowskiego z Kraszewic a pochodzącego

ze stajni Tadeusza Godka. Nie można pominąć tego, że wszyst
kie rumaki wystawiane przez ród Godków z Doruchowa, w tym
przepięknej urody siwe kuce IRA i MINKA, wspaniale poru
szające się nie tylko w zaprzęgu, którym coraz lepiej powozi
młodziutki jeszcze, ale już nie Jaś tylko Jan Godek, co roku
wzbudzają podziw widzów. Niestety, nawet gdy typ, pokrój,
ruch w kłusie i stępie, a stęp musi być wydajny, regularny i płyn
ny, oraz kondycja, a u źrebaków zdrowie i rozwój były niena
ganne, to oceniający brali pod uwagę również przygotowanie
konia do wystawy i strój prezentera. Koń piękny a prezenter
schludnie ubrany  sukces gwarantowany.

Najlepsi zawsze są nagradzani, więc na uhonorowanie zwy
cięzców w asyście pocztu sztandarowego przyjechali przedsta
wiciele gmin ostrzeszowskiego powiatu, których włodarze
ufundowali pamiątkowe statuetki. Oprócz pamiątkowego flo i sta
tuetek, trafiały się też nagrody pieniężne ufundowane przez Pol
ski Związek Hodowców Koni.

Druga, bardziej efektowna część niedzielnej imprezy w Kor
pysach, to pokaz władania białą bronią i skoki nie tylko przez
płonące, ale i żywe, bo z ludzi utworzone przeszkody. Ułańską
tradycję, odwagę i kunszt władania bronią przedstawili członko
wie Stowarzyszenia 19 Pułku Ułanów Wołyńskich.

Najpierw prowadzący  Mirosław Obiegły przybliżył historię
Pułku, zaznaczając, że ich celem jest pielęgnowanie pamięci 19
Pułku Ułanów Wołyńskich. Chcąc podtrzymywać i upowszech
niać tradycję narodową, pielęgnować polskość oraz rozwijać
świadomość narodową i kulturową, biorą udział w pokazach.
Panowie, choć mieli ubrane mundury szyte współcześnie, to by
ły one zgodne z regulaminem jaki obowiązywał dla munduru ga
lowego w okresie międzywojennym. Również ich konie miały
„wyposażenie” z tamtego okresu, czyli kulbaka, owsiak (worek
na ok. 3 kg owsa), koc itp. Cytując słowa: „Bo w sercu ułana,
gdy je położysz na dłoń, na pierwszym miejscu panna, przed nią
tylko koń”, pan Mirosław zaznaczał, że najważniejszym ogni
wem w pułku ułanów był właśnie koń. Koń, na którym siedzący
ułan to wręcz jeden, bardzo skuteczny w walce twór. Tu nie ma
tak, że jeździec i koń to pan i poddany, nie, ułan i koń to przyja
ciele, którzy ufając sobie, razem idą w ogień. Ułan i koń kawale
ryjski to najlepiej wyszkolony zespół, który nie jest dobry tylko
w jednej konkurencji, jak chociażby skoki, powożenie czy ujeż

dżenie. Oni muszą umieć wszystko, bo od tych umiejętności za
leżała długość ich życia. W kawalerii polskiej istniał prawdziwy
kult konia. Niezależnie od zaistniałych okoliczności, każdy do
wódca miał obowiązek w pierwszej kolejności zadbać o konia,
potem o broń i wyposażenie jednostki, a dopiero na końcu o lu
dzi. Ułan traktuje wierzchowca jak najwierniejszego przyjaciela
w doli i niedoli. Z historii wiemy, że bywało, iż po śmierci ułana
za jego trumną podążał nieosiodłany rumak.

Ze względu na to że było bardzo ciepło, ułani przed publicz
nością występowali w furażerkach i białych koszulach, bo każdy
kawalerzysta pod mundurem zgodnie z regulaminem musiał

mieć białą koszulę. Wyczyny, jakie na koniach pokazali panowie
Mirosław Obiegły i Roman Chwiołka, którym pomagali luzacy:
Ewa Boryczka i Jerzy Chwiołka, to wirtuozeria w jeździe wierz
chem i władaniu białą bronią. Wydaje mi się, że gros przyglądają
cych się pokazowi, pewnie po raz pierwszy w życiu, mogło na
żywo a nie w telewizji zobaczyć tak precyzyjne kłucie lancą i cię

cie szablą wykonywane na galopującym rumaku. Łozy, kapusta,
pierścienie i inne pozorniki trafiane były i spadały z podstaw tak
jak dawniej głowy wrogów. Międzywojenna kawaleria w taki
właśnie sposób ćwiczyła, dzięki czemu była skuteczna i do dziś
się nią szczycimy.

Jan Jangas

W miniony weekend kobylogórski „Zalew” tętnił życiem. Wszystko za
sprawą Dni Kobylej Góry zorganizowanych po raz pierwszy, ale na

pewno nie po raz ostatni. Do tego malowniczego zakątka zawitali nie tyl-
ko wczasowicze, ale również znani wykonawcy, tacy jak Halina Frąckowiak
czy zespół Skaner.

Dni Kobylej Góry pod hasłem „Dziś są nasz imieniny” rozpoczął w sobotę
turniej piłki nożnej oraz turniej kajakowy. W tych zmaganiach brał również
udział wójt Kobylej Góry Wiesław Berski oraz burmistrz miasta partnerskiego
Kirchenlamitz, który wraz z delegacją z Niemiec gościnnie zawitał na I Dni
Kobylej Góry. To nie jedyni zagraniczni goście. W przeglądzie orkiestr dętych
udział wzięły orkiestry z Węgier i Ukrainy. Następnie odbyła się prezentacja
miejscowych talentów wokalnych, gdzie głównie swoje piękne głosy prezen
towali uczniowie z kobylogórskiego gimnazjum. Na dzieci i dorosłych czeka
ły liczne konkursy i atrakcje. Panowie mogli się zmierzyć w konkurencji
siłowania się na rękę, a także „ścigać się” rowerkiem do ćwiczeń. Sobotni
wieczór zwieńczył występ zespołu The Rockset oraz Haliny Frąckowiak.
Dawno przy „Zalewie” nie bawiły się takie tłumy.

Niedziela także rozpoczęła się od zmagań turniejowych. Rywalizowano
w wędkowaniu, piłce plażowej i szachach. Turniej szachowy zgromadził dru
żyny z całej Polski i był zorganizowany na bardzo wysokim poziomie. Wójt
Wiesław Berski ufundował w tej kategorii puchar dla najlepszego szachisty

z terenu gminy Kobyla Góra. Okazał się nim Ryszard Ciężki, któremu trofeum
zostało wręczone podczas przywitania wszystkich gości. Następnie swoje ar
tystyczne talenty prezentowały dzieci i młodzież z przedszkoli, szkół podsta
wowych i gimnazjum. Po nich na scenę wkroczył zespół piosenki biesiadnej
Kobylogórzanie, a następnie kabaret z Ligoty  Ławka Rezerwowych, który

w niezwykle naturalny, inteligentny
i przyjazny sposób wciągał widzów
w występ. Końcówka dnia to już
koncerty: zespołu disco polo
„Skaner” oraz włoskiego  Ro
berta Zucaro. Tutaj frekwencja
była nico niższa niż w sobotę, ale
i tak przeszła najśmielsze oczeki
wania organizatorów. Jak podkre
śla wójt Kobyla Góry Wiesław
Berski, imieniny obchodzi się co
roku, więc za rok również plano
wane są już kolejne Dni Kobylej
Góry, które na stałe wpisują się w
cykl imprez w pierwszy weekend
lipca.

MaM

Wójt Gminy Kobyla Góra serdecznie dziękuje wszyst
kim firmom, instytucjom oraz osobom, które zaangażo

wały się w prace związane z organizacją „Naszych
Imienin”  Dni Kobylej Góry 2015:

Za zorganizowanie Turniejów Sportowych dziękuję: p. Pawłowi Ryb
czyńskiemu, p. Damianowi Kula, p. Adamowi Wieczorkowi, p. Pawłowi
Miszkieło, p. Renacie Pokusa, p. Henrykowi Musiała, p. Bartłomiejowi
Stasiakowi, p. Romanowi Libnerowi.

Dziękuję wszystkim sołtysom, radom sołeckim, radnym, w szczegól
ności sołtysowi Kobylej Góry p. Piotrowi Kolasie oraz całej radzie so
łeckiej Kobylej Góry.

Szczególne podziękowania należą się również strażakom Ochotni
czych Straży Pożarnych: OSP Kobyla Góra, OSP Mąkoszyce, Grabow
skiemu Centrum Ratowniczemu, Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg oraz
Harcerzom ZHR z Kobylej Góry pod przewodnictwem zast. Kamila Ga
łęckiego.

Podziękowania dla całego Komitetu Organizacyjnego, który przez
ostatnie kilka tygodni pracował nad tym, aby impreza ta mogła się od
być, szczególne podziękowania składam na ręce pań z Kobylogór
skiego Ośrodka Kultury: p. Izabeli FrankowskiejGrabarczyk oraz p.
Krystyny Bochm.

Podziękowania składam także dyrektorom i nauczycielom szkół oraz
wszystkim dzieciom występującym na scenie.

Serdeczne podziękowania kieruje w stronę sponsorów imprezy, do
których należą: Beata i Zdzisław Poprawa, Adam Nasiadek (Drewniana
Chałupa), Henryk Musiała, Robert Wesołowski, Firma Wyroby Garma
żeryjne ZARÓD, Helena Juskowiak, Firma Plettac, Elżbieta i Aleksan
der Nóżka (Sklep monopolowy), Paweł Miszkieło, Marzena i Zbigniew
Kapała, Artur Jędrzejewski, Kinga i Rafał Kaszubiak, Jan Hodyjas (Ho
tel WAGABUNDA), Sebastian Bystry (Firma MAGNUS), Hurtownia
KRZYŻAK, Radosław Maciej (Pensjonat Maciejanka), Sławomir Kuź
nik, Przedsiębiorstwo Komunalne w Ligocie.

Za prowadzenie imprezy dziękuję p. Sławkowi Janeltowi.
Wójt Gminy Kobyla Góra

// Wiesław Berski

Wyniki:
TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ:

I miejsce – gm. Ostrzeszów
II miejsce – gm. Kobyla Góra
III miejsce – PSP Ostrzeszów
IV miejsce – gm. Kraszewice

TURNIEJ KAJAKOWY:
I miejsce  Szymon Bochm
z Kobylej Góry
II miejsce – Łukasz Woźny
z Kobylej Góry
III miejsce – Thomas Schwartz
z Niemiec

TURNIEJ WĘDKARSKI:
I miejsce – Mariusz Wankiewicz
II miejsce – Roman Dębek
III miejsce – Andrzej Gutowski

Główni sponsorzy imprezy Występ Haliny Frąckowiak

Wyniki poszczególnych kategorii
Klaczki 1roczne
I miejsce  WIZJA, właściciel: Arleta Niewiadomska, Doruchów
II miejsce  URINA –K, właściciel: Marek Kubacki, Ostrzeszów
III miejsce  BEJKA, właściciel: Stanisław Kokot, Jankowy
Ogierki 1roczne
I miejsce  WIZJONER, właściciel: Arleta Niewiadomska, Doruchów
II miejsce  ILION, właściciel: Milena Morawiec, Rąbczyn
Klaczki 2letnie
I miejsce  GALA HITLA, właściciel: Leszek Garstka, Biadki
II miejsc  CAREN, właściciel: Anna Tomalik, Smardze
Ogiery 2letnie
I miejsce  KRISTIANO GL, właściciel: Leszek Garstka, Biadki
II miejsce  CEZARN, właściciel: Kazimierz Namysł, Raczyce
III miejsce  DON CLAVIUS, właściciel: Łukasz Wylęga, Łęka Mroczeńska
Źrebaki rocznik 2015
I miejsce  UNICAK, właściciel: Marek Kubacki, Ostrzeszów
II miejsce  ORINOKOG, właściciel: Tadeusz Godek, Doruchów

III miejsce  HUGO BOSS, właściciel: Józef Parzonka, Łęka Mroczeńska
Ogiery uznane
I miejsce  PAKO, właściciel: Tomasz Maciejewski, Luboń
II miejsce  BANKIET, właściciel: Łukasz Wylęga, Łęka Mroczeńska
III miejsce  TORNADO, właściciel: Sławomir Idzikowski
Klacze 3letnie
I miejsce  ULEWA IIK, właściciel: Marek Kubacki, Ostrzeszów
II miejsce  ORCHIDEAG, właściciel: Tadeusz Godek, Doruchów
III miejsce  TEKILAK, właściciel: Marek Kubacki, Ostrzeszów
Klacze starsze
I miejsce  ULOTKAK, właściciel: Marek Kubacki, Ostrzeszów
II miejsce  ZORRA, właściciel: Dawid Łakomy, Marcinki
III miejsce  CYRKONIAN, właściciel: Kazimierz Namysł, Raczyce
Kuce i konie małe
I miejsce  IRA i MINKA, właściciel: Tadeusz Godek, Doruchów
II miejsce  BARBI i BORYS, właściciel: Daniel Masłowski, Rososzyca
III miejsce  WIEPKE V.D. BOSKAT, właściciel: Dominika Kubacka,
Ostrzeszów
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W ostatni dzień świętowania Dni Ziemi Ostrzeszow-
skiej zwieńczeniem imprezy był koncert flamandz-

kiej piosenkarki muzyki pop i eurodance, laureatki
nagrody World Music Awards w kategorii Najlepiej Sprze-
dający się Artysta z Beneluxu, za sprzedaż ponad 3,5 milio-
na płyt na całym świecie. Wspomnę, że krytycy muzyczni
oraz fani Kate Ryan zastanawiają się, czy jest królową ki-
czu czy królową dance? Dla jednych osób jest synonimem
kiczu i bezguścia , dla drugich autorką niezapomnianych
przebojów dyskotekowych. To nic, że jej największe hity:
"Désenchantée", "Libertine" czy "Ella , elle l'a" były tylko
coverami Mylène Farmer czy France Gall. W wersji klubo-
wej zyskały drugie życie, a Kate Ryan zapewniły czołowe
miejsca na listach przebojów w wielu krajach, także w Pol-
sce. Zapewne dużo osób wie, że Kate wielokrotnie

odwiedzała nasz kraj. Występowała na różnych imprezach,
można ją było także oglądać w programie "Jestem jaki je
stem", który w TVNie prowadził Michał Wiśniewski.
Wspominam o okresie tym nie bez przyczyny  patrząc na
zdjęcia Kate od razu przypomina nam się Mandaryna lub
Doda w swoim różowym okresie. Jednak najważniejsze jest,
że jest lubiana i słuchamy jej melodyjnych i słodkich piosenek.

Domyślałem się też, że zainteresowanie koncertem gwiaz
dy będzie duże. I tak było. Postanowiłem więc starać się, że
by Kate zgodziła się na rozmowę, wywiad. Nie było to łatwe.
Drodzy czytelnicy, dotarcie do gwiazdy nie jest proste. Ota
cza ją grono osób: od menadżera do nie wiadomo kogo, ra
zem naliczyłem ich sześciu, a każdy udowadniał, że on jest
ważny. Czego się jednak nie robi dla naszych przemiłych
czytelników. Po ponad godzinnych rozmowach odpowiedź

jest pozytywna. Zgoda na wywiad. Jest więc mały sukces.
Ogromną pomoc uzyskałem ze strony pana Janusza Alek
sandra Łaciny, nauczyciela j. angielskiego w Gimnazjum nr
1 w Ostrzeszowie. Pomagała nam również Martyna Bacik,
utalentowana młoda piosenkarka i uczennica Gimnazjum nr
1. Powiem krótko, za całą udzieloną pomoc bardzo im dzię
kuję.

Muszę cię zapytać, jak zaczęła się twoja przygoda z pio
senką, muzyką, śpiewem?

To było dawno, już bardzo dawno temu śpiewałam. Jednak
moja kariera zaczęła się 15 lat temu, w mojej starej szkole.
Wierzcie, nie śpiewałam w takich programach jak IDOL czy
VOICE, ponieważ nie istniały w tamtym czasie. Miałam dużo
szczęścia, że w moim otoczeniu znaleźli się ludzie, muzycy,
którzy stwierdzili: „masz talent!”. Zasugerowali mi, że powin
nam coś z tym zrobić, czyli kształcić się w muzyce i w szkole
niu głosu.

Śpiewasz w języku francuskim i angielskim. Który język
bardziej preferujesz do wykonywania swoich utworów?

Wolę śpiewać po francusku. Sądzę, że mój głos lepiej
brzmi po francusku, no i ten język jest taki romantyczny.

Jakie piosenki dziś zaśpiewasz dla ostrzeszowskiej pu
bliczności?

Chcę zaśpiewać największe hity, które z pewnością pu
bliczność pięknego Ostrzeszowa i, jak słyszałam, okolicznych
miejscowości już zna. Będą to piosenki z mojego starszego
repertuaru i również nowego. Piosenki, które będąc w Polsce
sama często słyszę. Są puszczane w waszych popularnych
stacjach radiowych.

Jaka jest twoja ulubiona piosenka, którą najbardziej lu
bisz śpiewać?

Jedną z moich ulubionych piosenek jest „Voyage, voyage”,
ponieważ ludzie szaleją na punkcie tej piosenki. A to, ta ra
dość publiczności, dostarcza mi takiego dobrego uczucia

szczęścia. To naprawdę jest powód, dla którego
kocham tę piosenkę.

To nie jest twoja pierwsza wizyta w Polsce.
Co sądzisz o naszym kraju, porównując go do
innych zachodnioeuropejskich państw?

Zwiedziłam dużo w Polsce. Prawie co tydzień
jestem tutaj, teraz około 70 proc. moich koncer
tów, mojego tournée tego lata jest organizowa
nych w waszym kraju. Nie mam zbyt dużo czasu
aby zwiedzać, jak przyjeżdżam to się przygoto
wuję, muszę trochę odpocząć, pospać itp. Być
może więcej zwiedzę w przyszłości, jako osoba
prywatna.

Czy dobrze się czujesz tutaj? Co sądzisz o pol
skiej publiczności?

Polska publiczność jest najlepsza, zobaczysz,
co się będzie działo. Za chwilę ujrzysz, jak po
trafią się świetnie bawić. Postaram się o to. Dla
mnie najlepsza jest właśnie publiczność polska
i hiszpańska.

A co robisz w swoim wolnym czasie? I czy
w ogóle masz czas wolny dla siebie?

Niestety nie mam dużo wolnego czasu. Robię
normalne rzeczy jak każda kobieta, więc sprzą
tam mój dom, prasuję, karmię moje koty. Widuję

się i wychodzę odpocząć z przyjaciółmi, porozmawiać, czasa
mi też na drinka. Poza tym piszę muzykę i dużo śpię.

Skąd czerpiesz inspiracje do komponowania muzyki i pi
sania tekstów piosenek?

Zawsze mam przy sobie kartki papieru, długopis i mój
dyktafon. Tak dużo rzeczy wokół mnie się dzieje, kiedy je
stem na tournee. Zawsze zapisuję dużo rzeczy, również opi
suję różne sytuacje, które się wydarzą, a mnie zauroczą. Są to
zarówno dobre chwile, sytuacje, jak i te złe, smutne. Powiem,
że świat wokół mnie się kręci, a ja jestem w jego środku, więc
tak dużo rzeczy się wydarza, o których można napisać: życie,
miłość, przyjaźń, rozstania, płacz.

Dziękuję, że zechciałaś udzielić odpowiedzi na nasze pyta
nia. Dziękuję też za wspólne zdjęcia i serdecznie pozdrawiam
życząc tylko sukcesów.

Koncert był wspaniały i godnie zakończył te piękne Dni
Ostrzeszowa. A z naszej pięknej baszty wystrzeliło tysiące
kolorowych strumieni fajerwerków. Cała moc kolorów...

Rozmowę w j. angielskim przeprowadził:
Janusz Aleksander Łacina, pomocą była również

Martyna Bacik, natomiast Wiesław Kaczmarek zapewnił
fotografie oraz przygotowanie techniczne wywiadu

O bserwując zachowanie uczestników pochodu w Dzień
Niepodległości nie mamy najmniejszych złudzeń, że

zachowania stadne prowadzą jedynie do wybitych kostką
brukową witryn sklepowych. Są jednak warunki, przy któ-
rych działania grupowe mogą przynosić pozytywne efekty,
a tłum może się wykazać swoistą mądrością.

W 1906 roku Francis Galton, kuzyn Charlesa Darwina,
wybrał się na Doroczną Wystawę Bydła i Drobiu Zachodniej
Anglii. Na wystawie tej organizowano konkurs, który polegał
na odgadnięciu wagi wołu po oprawieniu. Po rozstrzygnięciu
konkursu Galton wziął losy i wyliczył średnią arytmetyczną
wagę zwierzęcia na nich podanych. Okazało się, że wynik
różni się od stanu faktycznego zaledwie o 0,8%. Galton,
przekonany wcześniej o bezmyślności tłumu i mający niskie
mniemanie o ludziach obecnych na wystawie, w rok później
opublikował artykuł o dźwięcznym tytule „Vox Populi” (głos
ludu) i zupełnie innym wydźwięku.

W trakcie Dni Ziemi Ostrzeszowskiej, konkretniej w nie
dzielę, postanowiłem powtórzyć ten eksperyment. Ponieważ
jednak nie jestem biegły w posługiwaniu się nożem rzeźnic
kim, na obiekt oszacowań wybrałem liczbę fasolek w słoiku.
(Jest również odmiana polegająca na szacowaniu liczby że
lek. Istniało jednak prawdopodobieństwo, że ich liczba mo
głaby się zmieniać w czasie trwania konkursu.) Całość
nazwałem więc BeanOKle'challenge i umiejscowiłem, dzięki
przychylności właścicieli, do Kawiarni Baszta.

Przed konkursem pojawił się jednak jeszcze jeden pro
blem: przeciętnemu zjadaczowi chleba wiedza na temat licz
by kupowanej fasolki nie jest potrzebna. Przez to ludzie nie
mają doświadczenia w ocenie jej liczby zamiast wagi. Co cie
kawe, wyjątkiem okazał się znany ostrzeszowski restaurator 
Ireneusz W., który w próbach ze 163 fasolkami oszacował ich

liczbę na 160. W ramach podpowiedzi zatem, dzień wcze
śniej, w miejscu konkursu postawiłem kubek z przeliczoną
liczbą fasolek (owe 163). Każdy mógł go zabrać, przeliczyć
i zmierzyć.

Niedzielne głosowanie trwało 2,5 godziny. Aby dodatko
wo zachęcić do zabawy i sprawić, żeby uczestnicy potrakto
wali ją poważnie, wyznaczyłem nagrodę pieniężną dla
najlepszego oszacowania. Jak się okazało, mój eksperyment
przyciągnął 68 uczestników, a najbliższe oszacowanie różniło
się od liczby fasolek zaledwie o 5 (1450 przy 1455 fasolkach
w słoiku), co stanowi mniej niż 0,4%. Średnia jednak nie była
tak dobra jak w przypadku opisanym przez Galtona, bo różni
ła się aż o 13,6% (1653,3). Ale już nawet przy takim wyniku
średnia była lepsza od oszacowań proponowanych przez
dwóch na trzech uczestników.

Niektóre oszacowania były zupełnie nietrafione, a z uwagi
na względnie niewielką względem badania Galtona liczbę
uczestników stanowiły one znaczny procent. Dla przykładu
pojawiły się kupony z wartościami poniżej 400 oraz powyżej
3000 fasolek. Postanowiłem więc ukarać nieuczciwych lub
nierzetelnych graczy, którzy pomylili się o więcej niż 80%
średniej arytmetycznej oszacowań wszystkich graczy. W ten
sposób wykluczyłem 6 spośród 68 osób. Kiedy ich głosy nie
zostały wzięte pod uwagę, średnia zmieniła się z 1653,3 na
1399,4 a błąd spadł do 3,8%. Już tylko co dziewiąty gracz był
lepszy od ogółu. Doświadczenie to dowodzi słuszności twier
dzenia o mądrości tłumu.

No dobrze, tylko po co to wszystko? Powody były zasad
niczo dwa: zabawa i chęć sprawdzenia doświadczenia Galto
na. Oba założenia zostały osiągnięte. Eksperyment pokazuje,
że ludzie o różnym doświadczeniu i pochodzeniu jako zbio
rowość potrafią trafnie oszacować pewne wielkości mając
ograniczoną liczbę informacji i pewne podstawowe doświad
czenie. Niektóre koncerny (w tym m.in. Siemens, Google czy

HP) wykorzystują to zjawisko do przewidywania sprzedaży
przy pomocy rynków prognostycznych. Ale to już zupełnie
inna historia.

Nikt z nas nie jest tak mądry jak my wszyscy TEKST PŁATNY

Kate Ryan  królowa muzyki pop zakończyła Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2015
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena: 10 500 zł do negocjacji, tel: 665
857 807 [3.07.]
Opel Astra Kombi, niebieski, 99r.,, poj. 1900
D,188 tys. km, abs, klima, el. lusterka, cena: 5
500 zł, gratis dodaję komplet opon zimowych,
tel: 501 771 044 [3.07.]
VW Polo, 05r., poj. 1.2., gaz, granatowy meta
lik, 5drzwiowy, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, cena: 10 000 zł, tel:
693 562 552 [3.07.]
Renault Scenic, zadbany w dobrym stanie,
99r., granatowy, opłaty do grudnia 2015r., ce
na: 4 300 zł., tel: 669 347 804 [3.07.]

Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 800 zł, tel: 721
831 011 [3.07.]
Opel Vectra B na części, 98/99r., tel: 500 659
162 [3.07.]
Citroen Berlingo, 2 0 hdi, 01r., 5drzwiowy,
niebieski, po wymianie rozrządu, płynu chło
dzącego i oleju, sprawny, posiada hak, tel:
661 996 513 [3.07.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 200 zł,
tel: 722 171 262 [3.07.]
BMW 320i, kombi, 2.0 benzyna 150KM, kolor
zielony, klimatronik, abs, el. szyby i lusterka,
skórzana jasna tapicerka, przyciemniane szy
by, zarejestrowany w PL, cena: 3 900 zł do
negocjacji na miejscu, tel: 725 866 333
[26.06.]
Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna – gaz, 95r.,
biały, gaz ważny do maja 2017, przegląd do li
stopada br., cena: 2 200 zł do negocjacji, tel:
667 331 832 [26.06.]
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 6 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [26.06.]
Motocykl sportowy Kawasaki zx6r, 06r., cena:
9 500 zł, tel: 697 217 436 [26.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10

500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212
[26.06.]
Ford Mondeo 2,0 TDCi, 05r., 157 tys. km,
srebrny metalik, hatchback, 6biegów, radio
CD, podgrzew. Fotele, klimatronik, el. szyby i
lusterka, zadbany, cena: 12 500 zł, tel: 605
831 392 [26.06.]
Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 5drzwio
wy, czarny, zarejestrowany, 129 tys. km, wsp.
kierownicy, radio, el. szyby, abs, cent. zamek z
pilotem, relingi dachowem cena: 10 700 zł, tel:
791 582 928 [26.05.]
Skoda Octavia, 08r., poj. 2,0, cena: 30 000 zł,
tel: 601 154 435 [26.06.]
Renault Scenic, 1,6, 98r., el. usterka i szyby,
alufelgi, dwa szyberdachy, wspomaganie, po
duszki, cent, zamek st. techniczny bdb., gra
natowy ,cena: 3 300 zł, tel: 607 541 743
[19.06.]
Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie
gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [19.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwiowy,
99r., tel: 697 217 436 [19.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [19.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [19.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [19.06.]

Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [19.06.]
Opel Signum 2.2dti, 04r., wersja Cosmo,
125KM, 173 tys. km, bogate wyposażenie: kli
matyzacja dwustrefowa, el. szyby przód i tył,
el. lusterka, 8 poduszek powietrznych, ABS,
ASR, przyciemniane szyby, komputer, central
ny zamek, WEBASTO z pilotem itd. oraz do
datkowy komplet kół. Sprowadzony z Niemiec.
Cena 12500zł (do negocjacji) Numer telefonu:
600636768
Peugeot 308,08r., 1,6 diesel, 5drzwiowy, ce

na: 20 000 zł do negocjacji, tel: 501 080 958
[19.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [19.06.]
Renault Scenic 1,6 16V, 02r., 4 x el. szyby, el.
lusterka, klim. Automatyczna, skór. Tapicerka,
immobilizer, szyba fotochromowa, cz. ciśnie
nia powietrza w kołach, radio CD z RDS
+zmieniarka płyt, kier. wielofunkcyjna, cent.
zamek na pilota, cena: 6 300 zł do negocjacji,
tel: 785 817 127 [12.06.]
Fiat CC 700, tel: 62 731 53 51 [12.06.]
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]

Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [3.07.]
Opony używane Michelin, 4 sztuki, rozm.
205x55x16, tel: 607 565 546 [3.07.]
Opony marki Michelin z felgami od Mercedesa
Vito(205/65R 16 c), stan bdb., nie spękane ok
45 mm bieżnika, cena za komplet z felgami,
cena: 650 zł, tel: 781 374 281 [26.06.]
Relingi dachowe do Peugeot II oraz do Citro
ena Berlingo II, tel: 697 609 391 [26.06.]
2 opony letnie 205/55/R16, używane, 09r.,
stan dobry, cena: 30zł/szt., tel: 503 899 179
[19.06.]
4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[19.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [19.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
603 483 353 [19.06.]
Części do VVW Golf III: lewe lusterko (elek
tryczne, podgrzewane), licznik (1.6 benzyna),
silnik przednich wycieraczek, tel: 691 619 708
[19.06.]
Letnie opony samochodowe Michelin, używa

ne, stan dobry, rozm. 205x55x16, tel: 667 770
224 [12.06.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane w Myślniewie. 100m od
drogi asfaltowej, dojazd z dwóch stron, prąd,
woda blisko działki, cena: 33 zł/m2, tel: 665
857 807 [3.07.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, pow. 20
arów, tel: 720 851 202 [3.07.]

Własnościowe bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro. Do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 695 833 873 [3.07.]

Dom letniskowy plus budynek gospodarczo
garażowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy
drodze, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[3.07.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [26.06.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [26.06.]

Garaż murowany, Ostrzeszów, ul.Piaskowa
(okolice ul. Zielona, os. Grunwaldzkie i cmen
tarz ewang.), drugi szereg, tel: 609 609 014
[26.06.]

Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [19.06.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, cicha okolica, tel: 889 498
340 [19.06.]

Gospodarstwo agroturystyczne, gotowe pod
biznes, dwa domy mieszkalne, około 5 ha zie
mi rolnej wokół, zabudowa gospodarcza, sto
doły, sprzedam z ziemią lub osobno, tel: 603
647 053 [19.06.]

Działkę w Ostrzeszowie, ul. Sąsiedzka, 15
arów, media w drodze, cena: 60zł/m2, tel: 516
483 212 [19.06.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,

mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [12.06.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja,
cena: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [12.06.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [12.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [3.07.]
Garaż, Al. Wojska Polskiego, Os. Piastów, tel:
509 871 720 [3.07.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158
[3.07.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28
w budynku wielorodzinnym, na II piętrze, 53
m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, własne
ogrzewanie gazowe, domofon, miejsce par
kingowe, własne liczniki, domofon, znakomita
lokalizacja, może być umeblowane, tel: 601
780 158 [3.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 [3.07.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, koszt:
350zł./mies. + media, tel: 506 179 983 [3.07.]

Pomieszczenie na I piętrze budynku WDH
Kraszewice, tel: 62 731 20 08 [3.07.]
Sklep Jelenie, pow. 38m2, tel:62 731 20 19
[3.07.]
Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowo
usługowy, 30m2, Ostrzeszów, Pl. Borek, dobra
lokalizacja, tel: 603 783 540 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę kawalerkę od 15 lipca,
IV piętro w bloku na Os. Zamkowym w
Ostrzeszowie, tel: 691 327 170 [3.07.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[26.06.]
Meszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53
m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [26.06.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW W NIEMCZECH

LUB W ANGLII
I ZARÓB 3000 EURO
BRUTTO ZA WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel.519 690 505

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0,
srebrny metalik, garażowany,

3drzwiowy,
cena do uzgodnienia,

tel: 781 196 396

Od września
wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063

Wynajmę mieszkanie
w Grabowie nad Prosną,

56 m kw
tel: 604 387 313

TEKST PŁATNY
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Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [26.06.]
Dom w Rogaszycach, tel: 722 097 948
[26.06.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie we
Wrocławiu, pow. 54m2, na nowoczesnym
osiedlu, przedpokój, pokój dzienny z balko
nem, łazienka i kuchnia. Kuchnia pod zabudo
wę wraz z AGD. Do czynszu najmu należy
doliczyć opłaty. Wymagana kaucja zwrotna w
wysokości 2000 zł, czynsz: 2000 zł, Al. Marci
na Kromera, w pobliżu Biedronka, Lidl, Real,
tel: 791 973 790 [19.06.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[19.06.]
Mieszkanie w Poznaniu, od 1 lipca, Winogro
dy – Os. Kosmonautów, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, IV piętro, bardzo dobra komunikacja,
spokojna okolica, tel: 661 393 791; 695 609
525 [12.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię 1 ha ziemi rolnej w okolicach Biskupic
Zabarycznych, tel: 725 712 549 [3.07.]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia dla
dwóch osób na dłuższy czas do 500 zł, tel:
663 143 508 [19.06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [19.06.]

Poszukuję ogródka działkowego do wynajęcia,
tel: 607 170 041 [19.06.]

Mężczyzna niepalący i niepijący pilnie poszu
kuje pokoju z dostępem do łazienki, może być
w okolicy Ostrzeszowa (do 6 km), tel: 727 652
579 [12.,06.]

Wydzierżawię każdą ilość ziemi, tel: 693 776
121 [12.06.]

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771
079 [5.06.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [3.07.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [3.07.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych – pasy, elektryka i hydraulika
sprawne, tel: 781 374 281 [3.07.]
Fortschrit E514 z przystawką do kukurydzy,
prasa Galignani belująca, tel: 697 754 147
[3.07.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,

06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [9.06.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel:
603 750 304 [3.07.]
Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [3.07.]
Żyto, cena: 420 zł/t, tel: 667 363 169 [3.07.]
Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003
[3.07.]
Prosięta, tel: 784 668 674 [3.07.]
Owies, tel: 62 781 84 96 [3.07.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena: 8zł/kg,
tel: 796 719 472 [26.06.]
Ładowacz do bali na tył do ciągnika, wys. pod
noszenia 4m, udźwig 500 kg, samopoziomują
cy się, tel: 601 704 843 [26.06.]
Żyto, tel: 724 587 383 [26.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
cena: 18 500 zł, tel: 721 599 241 [26.06.]
Ursus c360 3p oraz Ursus 1614 z turem, tel:
607 514 664 [26.06.]
Silos z poliestru, obj. 11000 l, ok. 6,5 t paszy,
zasuwa z nierdzewki, przywieziony z zachodu,
tel: 781 374 281 [26.06.]
Ładowarkę Manitou 732, 00r., (żółta), wyposa
żona w motor perkins 4 bez turbiny 80KM,
skrzynia 4 biegi manual plus rewers , sterowa
nie rozdzielacz 4sekcyjny manualny, 3 rodza
je skrętu, wysięg 7 m, udźwig 3,2 t, stan bdb.,
sprowadzona, tel: 781 374 281 [26.06.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, szer. ro
bocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna kom
pletna bez wkładu finansowego, 98r., tel: 721
599 241 [26.06.]

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [19.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Tricolor,
Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt., możli
wość dowozu na trasie Czajków, Grabów, Do
ruchów, tel: 661 227 321 [19.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 609 687 722
[19.06.]
Ciągnik Massey Ferguson 255, 89r. oraz pra
sa zwijająca Farma II, 06r., Z569/1, łańcucho
wa – walcowa, tel: 782 060 269 [19.06.]
Siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną polską,
wagę do żywca – stacjonarna, tonowa oraz

bronę talerzową – 16 talerzy do C360 lub
C330, tel: 669 872 610 [19.06.]
Zetor 7211, 87r., cena: 30 000 zł, tel: 62 731
53 59 [19.06.]
Ciągnik Ursus C360, 81r., nowe opony, aku
mulator + ładowacz tur II T261, po wymianie
pompy i rozdzielacza, zarejestrowany, ważny
przegląd, cena: 15 200 zł, tel: 667 098 574
[19.06.]

Mieszankę zbożowa, około 4 ton, tel: 726 621
311 [12.06.]
Ciągnik Zetor 3340 z ,ładowaczem czołowym
Trima, 98r., 60KM, pierwszy właściciel, stan
bdb., tel: 608 768 354 [12.06.]
Łańcuch do podajnika ziarnowego do kombaj
nu Class, tel: 608 768 354 [12.06.]
Króliki średniaki, zaszczepione, tel: 62 731 01
29 [12.06.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]

Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., ma
szyna wyposażona w zmienną komorę, cen
tralne smarowanie, wiązanie siatką, sznurek,
rotor, odbojnik do bali, szeroki podbieracz,
kompletna, sterownik , przekaźnik, tel: 781
374 281 [5.06.]

Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię wszelkie maszyny rolnicze, ciągniki,
przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel:
667 407 369 [19.06.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [19.06.]

INNE  SPRZEDAM

Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[3.07.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[3.07.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [3.07.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [3.07.]
Maszynę do szycia, tel: 601 937 880 [3.07.]
Meble kuchenne używane fronty z drewna so
snowego plus stół drewniany, 4 krzesła, ławka
tapicerowana i dwie półki wiszące. szerokość
2,8m, tel: 607 983 303 [3.07.]
Meblościankę jasną, szer. 5m, w całości, ce
na: 390 zł lub segmenty  stan b. dobry, tel:
503 631 290 [3.07.]
Rower męski, koła 28'', zielony, przerzutki w
tylnej piaście, cena: 50 zł, tel: 730 078 361
[3.07.]
Rower dziecięcy, koła 12'', różowy, cena: 35
zł, tel: 693 258 502 [3.07.]
Nużyce elektryczne Black Decker, 30 cm,
350W, używane, cena: 90 zł, tel: 661 971 639
[3.07.]
Rower damski, koła 26'', stan dobry, kolor wi
sniowoczarny, cena:150 zł, tel: 725 879 096
[3.07.]
Wertykulator elektryczny do trawników, cena:
90 zł, tel: 601 901 733 [3.07.]
Wózek głębokospacerowy, koła pompowane,
regulacja rączki,kolor zielonożółty, w zestawie
torba i nosidełko dla noworodka, gratis dodam
parasolkę i fotelik samochodowy, cena: 200 zł,
tel: 603 486 152 [3.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [3.07.]
Suknię ślubną raz ubraną, po czyszczeniu, na
szczupłą dziewczynę, cena do uzgodnienia,
kupiona nowa, tel: 783 742 941 [3.07.]
Grzejniki blaszane, tel: 607 714 587 [3.07.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [3.07.]
Pompę hydroforową wraz ze silnikiem, tel: 603
301 294 [3.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[3.07.]
Nowa wanna akrylowa z uchwytami 160x
70cm z obudową lub bez obudowy, cena do
negocjacji, tel: 692 342 189 [26.06.]
Narożnik pokojowy, cena: 400 zł, oraz wersal
kę dwuosobową, cena 300 zł, tel: 607 645 001
[26.06.]
Kino domowe, nowe w kartonie, 5częściowe,
cena: 50 zł, tel: 691 595 174 [26.06.]
Rower stacjonarny Schneider Sports, biały,
cena: 90 zł, używany, tel: 725 879 096 [26.06.]
Króliki Olbrzymy Belgijskie, tel: 534 488 446
[26.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [26.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [26.06.]

Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [26.06.]
Laptop Lenovo R61, procesor core 2 duo
1,86ghz,1gb ram, wifi, matryca 15,4'', 4 x usb,
nagrywarka DVD, cena: 270 zł, tel: 605 359
133 [26.06.]
Rowery holenderskie dziecięce, używane, ko
ła: 12,18,20,22,24,26'' i 3 damki holenderskie
28'', tel: 721 599 241 [26.06.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor
brązowy, tel: 501 598 398 [26.05.]

Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [26.06.]
Króliki kalifornijskie różnej wielkości, tel: 697
986 130 [26.06.]
Cegła szczelinówka, 20x20x30, tel: 885 340
423 [26.06.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[19.06.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [19.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [19.06.]
Rower górski, cena: 80 zł, tel: 727 427 856
[19.06.]
2 osobową, rozkładaną sofę w bardzo do
brym stanie, tel: 607 303 056 [19.06.]
Kamień do ogrodu oraz kostkę granitową, tel:
607 983 292 [19.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, tel:
727 427 856 [19.06.]
Tłuczeń do utwardzenia podjazdu lub podwór
ka, tel: 607 262 240 [19.06.]
Rower dziecięcy, górski, koła 20'', zielony, ce
na: 60 zł, tel: 661 971 639 [19.06.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [19.06.]
Rower młodzieżowy góral, koła 24'', szary, ra
ma aluminiowa, cena: 100 zł, proszę dzwonić
po 16.00, tel: 725 879 096 [19.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[19.06.]
Garnitury męskie (marynarka + kamizel
ka+spodnie), 2 czarne i 2 brązowe, cena:
50zł/szt., tel: 691 595 174 [19.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 75 zł, tel: 693 258 502 [19.06.]
Albę komunijną dla chłopca, rozm. 134140
cm szyta w tym roku oraz buty rozm. 31, cena:
50 zł, tel: 691 595 174 [19.06.]
Laptop HP nx 7300, procesor 1,8ghz,1 gb
ram, matryca 15,4, wifi,4 x usb, nagrywarka

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Samodzielny spawacz gazo
wy Tig Mag przyjmie spawa
nie stali czarnej, nierdzewnej,
aluminium. Posiadam profe
sjonalne urządzenia spawal

nicze. Tel: 667 419 551

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Szwaczka/Szwacz. Mile widziane
doświadczenie na podobnym stanowisku. Zainteresowanych

prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres
rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu

tylko z wybranymi osobami.

Sprzedam rower chłopięcy,
cena: 300 zł, tel: 603 622 771

Wynajmę
lokal handlowy

przy Rynku
w Grabowie
nad Prosną

tel: 604 387 313

Biuro
rachunkowe

zatrudni
księgową

z doświadczeniem

tel. 601 087 387
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dvd, stan bdb., cena: 270 zł, tel: 605 359 133
[19.06.]
Drewno opałowe z dowozem, tel: 696 681 781
[19.06.]
Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165
122 [19.06.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[19.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[19.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [19.06.]

Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 724 874 033 [19.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [19.06.]
Belki i pustaki stropowe, ceramiczne, Fert 45,
tel: 885 340 423 [19.06.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [19.06.]
Jagody leśne, tel: 725 893 654 [19.06.]
Odzież używaną z likwidacji sklepu, cena:
1zł/szt., tel: 729 416 298 [19.06.]
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [19.06.]
Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [19.06.]
Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [19.06.]
Wózek dziecięcy marki Jane Twone do dwójki
dzieci, gondola, fotelik wpinane w stelaż wóz
ka jak również do samochodu, tel: 609 494
969 [12.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.06.]
Zamrażarkę 3szufladkową, tel: 62 731 53 51
[12.06.]
5tygodniowe króliki miniaturki, odbiór osobi
sty, Kraszewice, cena:15 zł, tel: 724 953 696
[12.06.]
Laptop Lenovo, stan bdb., tel: 609 275 306
[12.06.]
Używaną sypialnie firmy Helvetia, w zestawie:
3drzwiowa szafa z lustrem, łóżko bez mate
raca i 2 boczne stoliki z szufladami, cena: 300
zł, tel: 669 114 445 [12.06.]
Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62140cm,
cena: 5zł/szt. oraz buty w rozm. 2632, tel:
781 236 378 [12.06.]

Zamrażarkę 4szufladkową, cena: 200 zł, tel:
697 197 201 [12.06.]
Bojler do ciepłej wody z wężownicą i grzałką,
stan bdb., tel: 607 565 546 [12.06.]
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2
słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]
Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]
Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, uży
wany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, ce
na: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
730 078 361 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]
2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721
098 405 [5.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam 6 tygodniową suczkę i pieska, tel: 517
147 226 [3.07.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię drewno na zrębkę, tel: 602 465 742
[26.06.]
Oddam garnitur dla chłopca 1,52letniego,
granatowy w lekkie prążki, cena: 10 zł, tel: 691
595 174 [26.06.]
Oddam pieska w dobre ręce, czarny, średniej
wielkości, tel: 662 704 700 [12.06.]
Oddam szczenięta bernardyna, mieszance,
tel: 721 525 839 [12.06.]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę do pracy na stanowisko kierowca bu
sa, praca na terenie całej Polski, tel: 661 398
290 [3.07.]

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszukuje
osobę na stanowisko Architekt/Asystent archi

tekta. Praca na terenie Ostrzeszowa. Zainte
resowanych prosimy o przesłanie CV wraz z
listem motywacyjnym na adres praca@agri
komp.pl, tel: 533 411 620 [3.07.]

Zatrudnię osobę do punktu bukmacherskiego
w Kępnie na umowę zlecenie, chętne osoby
proszę o przesłanie CV na adres: achruscin
ska@totolotek.pl [3.07.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z Kraszewic i okolic. Szukamy
osób z tytułem mgr, licencjata, a także studen
tek po drugim roku filologii angielskiej, NKJO,
Nauczania wczesnoszkolnego z j. angielskim.
Osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: szkolajezykowa@op.pl, tel:
693 852 595 [3.07.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [3.07.]

Poszukujemy opiekunek osób starszych, wy
magania: j. niemiecki, doświadczenie, w opie
ce nad osobami starszymi, mile widziane
prawo jazdy. Zapewniamy: ubezpieczenie, le
galne zatrudnienie w polskiej firmie, bezpłatne
zakwaterowanie, wyżywienie w miejscu pracy,
opiekę konsultantów przez okres trwania kon
traktu, przejazd do i z Niemiec, wynagrodzenie
do 1500 euro, kontakt: email: opiekunka@go
work.pl, tel: 22 622 14 30 [26.05.]

Malik Development S.J. Poszukujemy osoby
na stanowisko kierownika budowy. Wymaga
nia: wykształcenie wyższe, uprawnienia w
branży konstukcyjnobudowlanej. CV prosimy
wysyłać na adres biuro@malikdevelopment.pl
lub dzwonić na tel: 664 132 472 [19.06.]

Zatrudnię w zawodzie fryzjer, umowa o pracę
+ premia, Kobyla Góra, tel: 607 067 778
[19.06.]

Zatrudnię rencistę lub emeryta do roznosze
nia korespondencji na terenie gminy Mikstat,
praca 23 dni w tygodniu, tel: 690 399 735
[19.06.]

Przyjmę na staż do stolarni, tel: 531 081 773
[12.06.]

Zlecę proste szycie w domu lub w mojej firmie
w godzinach popołudniowych, tel: 609 974
766 [12.06.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej, tel: 602
465 742 [12.06.]

Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

SZUKAM PRACY
Pełnoletnia, młoda dziewczyna poszukuje
uczciwej pracy na okres wakacji, tel: 730 909
385 [3.07.]
Student zaoczny I roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [3.07.]
16latka szuka pracy na okres wakacyjny od
połowy lipca na terenie Ostrzeszowa. Jestem
osobą komunikatywną i miłą. Podejmę się
każdego zajęcia, tel: 665 837 918 [26.06.]
18 letnia dziewczyna szuka pracy na waka
cje,posiadam prawo jazdy kat. B oraz własny
samochód, tel: 730 107 702 [19.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [19.06.]
Młoda dziewczyna szuka pracy dodatkowej,
tel: 695 703 327 [19.06.]
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [19.06.]
Ambitna, sympatyczna 40 latka szuka pracy,
doświadczenie: specjalista ds. bhp  5 lat, peł
nomocnik ds. zintegrowanych systemów  7
lat, mistrz produkcji  3 lata, zastępca kierow
nika produkcji  3 lata, tel: 603 511 263
[12.06.]
Dyspozycyjna, odpowiedzialna i doświadczo
na mama zaopiekuje się dzieckiem w wieku 3
 6 lat lub uczniem klasy I – III(opieka, odra
bianie lekcji), tel: 781 236 378 [12.06.]
Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań w
Ostrzeszowie, tel: 507 795 037 [12.06.]
Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny ka
waler, pozna miłą dziewczynę w
wieku 2535 lat, bez nałogów,
może być z dzieckiem. Dzwoń
lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczci
wą panią w wieku 2835 lat, cel
matrymonialny. Tylko poważne
oferty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, kato
lika do stałego związku. Niskie
go wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tylko
o poważne oferty telefoniczne
(nie SMS), dzwonić do godz.
20:00, kontakt telefoniczny: do
uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50
lat, która pragnie założyć
szczęśliwą rodzinę. Czekam tyl
ko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym
społeczeństwie. Nie musi tak być.
Ta rubryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko
poważne anonsy. Jak zamieścić
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji
razem z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

REHABILITACJA

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Zatrudnię sprzedawcę
z doświadczeniem do
sklepu spożywczego

tel: 604 387 313

Zatrudnię handlowca
z prawem jazdy, może być

grupa inwalidzka
tel: 604 387 313

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
w transporcie

międzynarodowym,
Głuszyna,

tel. 601 398 254
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet

lub aptekę, własne miejsca
parkingowe.

Cena: 2000 zł/mc.
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-

wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie

media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

Z PROJEKTEM DOMU
Ostrzeszów, ul. Grabowska.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-

lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-

sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-

niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona

przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów

jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2

bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-

mysł nieuciążliwy, wszystkie media,
zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .

Cena: 525.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-

łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-
na na handel, usługi, dogodne

położenie przy DK1 1 , wszystkie me-
dia, 0 % prowizji.

Cena: 190zł/ m2 do negocjacji
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie

las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NADANY ADRES

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka

Prosna, w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7

działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

RÓŻNE POWIERZCHNIE
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna

lokalizacja , blisko centrum.
0 % prowizji. Cena: 175.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.

Cena: 349.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5

pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny

układ pomieszceń, ładna działka o
pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-

nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNE OSIEDLE
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 419.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Mikstat. Na sprzedaż przestronny

dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.

Cena: 219.900 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele

handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

PROMOCJA
DO KOŃCA

LIPCA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

Ra d a G m in y Kobyla G óra n a sesj i 29 czerwca . - po za pozn a n iu się ze spra wozd a-
n iem z wykonania budżetu za 201 4 r., opinią Regionalnej I zby Obrachunkowej oraz

wnioskiem komisj i rewizyjnej – udzieliła absolutorium wójtowi. Uchwała została podjęta
jednogłośnie.

Absolutorium ...
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Jakóbczak w imieniu radnych i sołtysów podzięko

wał wójtowi Wiesławowi Berskiemu, byłemu włodarzowi Eugeniuszowi Morta oraz skarbnik
Urszuli Kowalek za wzorowe wykonanie budżetu, który 2014 rok zamknął nadwyżką 768 tys.
zł. Wynik ten jest o blisko połowę wyższy od planowanej nadwyżki w grudniu 2013. Wów
czas zakładano, że w gminnej kasie zostanie 366 tys. zł. W ciągu 2014 roku dokonano w pla
nie budżetu 17 zmian, po których na dzień 31.12.2014 r. dochody budżetu wynosiły ponad 20
mln zł (98,17 % wykonania planu). Wydatki stanowiły ponad 19 mln zł.

… iabsolutnyabsurd
Po przedstawieniu sprawozdania z wykonania budżetu i finansowego za 2014 r. radni zajęli

głos w dyskusji. Jednak, jak poprawnie zauważył przewodniczący Andrzej Jakóbczak, wypo
wiedzi rajców nie były ukierunkowane w stronę tematu obradowanego punktu, czyli wykona
nia budżetu. Kobylogórscy radni mówili o inwestycjach czy modernizacjach dróg
wykonanych w 2014 r., co nijak miało się bezpośrednio do sprawozdania. Dlatego też Jakób
czak poinformował radnych, że to nie czas na takie spostrzeżenia i prosił o głosy w sprawie
absolutorium. Usłyszawszy prośbę przewodniczącego Jakóbczaka, radny Paweł Miszkieło po
derwał się na równe nogi, upominając Jakóbczaka o konieczności wypowiedzi rajców we
wszystkich kwestiach zarządzania gminą przez wójta, nie tylko budżetu. Wszakże według
radnego Miszkieło takie wypowiedzi powinny padać, ponieważ radni dyskutują o absoluto
rium dla wójta. Niestety, młody radny najwidoczniej musi mieć braki w temacie udzielania
absolutorium.

Niestety można podejrzewać, że takiej wiedzy nie ma sporo radnych w naszym powiecie.
Otóż wytłumaczmy – rada gminy kontroluje działalność wójta powołując komisję rewizyjną
złożoną z radnych. Następnie komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i wystę
puje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójto

wi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę
Obrachunkową. Tak więc o tym, czy wójt uzyska absolutorium czy nie, decyduje wykonanie
budżetu a nie całokształt jego rocznego rządzenia i podjętych decyzji. Mało tego, kobylogór
scy radni udzielili absolutorium nie tylko wójtowi Wiesławowi Berskiemu, ale przede
wszystkim byłemu już włodarzowi Eugeniuszowi Morta, ponieważ rządy zmieniły się do
piero w listopadzie 2014 roku (jesienne wybory samorządowe).

Wracając do poniedziałkowej sesji, słowa radnego Pawła Miszkieło wypowiedziane pod
czas dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu: „ Przeszłość jest o tyle ważna, żeby
nie popełniać już tych samych błędów, ale trzeba patrzeć na nie, bo trzeba patrzeć w przy
szłość” były delikatnie nietrafione. Rok 2014, który wójtowie: Morta i Berski zamknęli dwu
krotnie większą nadwyżką niż zakładano (768 tys. zł) można raczej zaliczyć do „ sukcesu
przeszłości” a nie „błędów”.

Będą pracowaćo 5godzinwięcej
Podczas sesji do porządku obrad dodano 6 dodatkowych projektów uchwał. W większości

radni obradowali nad zmianami podjętych już wcześniej uchwał. Najważniejsza zmiana doty
czyła ilości godzin tygodniowego wymiaru pracy nauczycieli, którym powierzono stanowisko
kierownicze w gimnazjum, szkołach i przedszkolach oraz tym, którzy nie zostali wymienieni
w art. 42 ust.3 Karty Pracy czyli np. logopedzi, psychologowie. Radni podjętą uchwałą usta
nowili, że ci nauczyciele będą teraz pracować nie 20 a 25 godzin tygodniowo. Wszystko po to,
aby szukać oszczędności w oświacie.

Co jeszcze?
Dyrektorzy szkół i przedszkoli spotkali się z komisją ds. oświaty, aby poszukać także

oszczędności w innych kwestiach. Na dowozach uczniów do szkół udało się zaoszczędzić
10% planowanego budżetu. Radny Andrzej Adamski zaznaczył potrzebę przeanalizowania sy
tuacji autokaru. Sam pojazd, choć stary i wysłużony, został odremontowany i spełnia swoją
funkcję. Natomiast problem rodzi się, ponieważ dotychczasowy kierowca przechodzi na eme
ryturę.

Potwierdzono także gotowość Kobylej Góry do przyjmowania turystów. Teren jest upo
rządkowany a “Zalew” wolny od bakterii. Sanepid po badaniach określił wodę w kąpielisku
jako nadającą się do kąpieli.

MaM

Wykonanie budżetu gminy za 2014 rok wypadło pomyślnie
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Waltornie, saksofony, puzony, klarnety i 250 muzyków, wygrywających na nich wspa-
niałe dźwięczne melodie – to wszystko można było zobaczyć i usłyszeć podczas dwu-

dniowej imprezy z udziałem lokalnych i zagranicznych orkiestr dętych. Finał – 5.
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych odbył się 5 lipca w Czajkowie.

Miniony weekend był jednym z tych, w których mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego
mogli przebierać w bogatej ofercie imprez kulturalnych. Jednym z takich wydarzeń był V Po
wiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Gospodarzem imprezy był Czajków. Do miejscowości
zjechały orkiestry dęte z Kraszewic (kapelmistrz Jan Szmaj), Marszałek (kapelmistrz Miro
sław Felich), Ostrzeszowa (kapelmistrz Paweł Kossok), nie mogło oczywiście zabraknąć ro
dzimej orkiestry z Czajkowa, pod przewodnictwem kapelmistrza Krzysztofa Sowy. Dodajmy 
orkiestry, która plasuje się na 7. miejscu w województwie. Gościem specjalnym przeglądu była
Orkiestra Dęta ze Lwowa na Ukrainie „Fanfares of Lviv” oraz Górnicza Orkiestra Dęta z Wę
gier.

Międzynarodowy festiwal podzielono na dwie części. W sobotę 4 lipca zagraniczni muzy
cy oraz orkiestra z Czajkowa wystąpili nad kobylogórskim „Zalewem”, gdzie odbywały się

Dni Kobylej Góry, oraz na ostrzeszowskim Rynku. Organizatorem koncertu w Ostrzeszowie
było Ostrzeszowskie Centrum Kultury. Niezwykle barwne, widowiskowe stroje oraz muzyka
zachwyciły ostrzeszowian. Publiczność mogła przyjrzeć się zjawiskowej orkiestrze dętej ze
Lwowa, która poza utworami z gatunku muzyki nowoczesnej zaprezentowała musztrę pa
radną. Występ tej orkiestry chyba najbardziej przypadł do gustu zgromadzonej publiczności.
Barwne stroje, muzyka, mażoretki oraz paradna musztra zachwyciły. Nie inaczej wyglądało
w Kobylej Górze.

W niedzielę  5 lipca z samego rana orkiestry dały pokaz swoich umiejętności w Mikstacie.
Na mikstackim Rynku zaprezentowała się orkiestra węgierska, po czym w kościele parafial
nym odbyła się msza święta z udziałem Orkiestry Dętej ze Lwowa. Tego samego dnia po po
łudniu muzycy zjawili się w Czajkowie, bowiem tu czekała największa muzyczna uczta.
Przegląd rozpoczął się od uroczystej mszy świętej w intencji pokoju na Ukrainie. W nabożeń
stwie uczestniczyły orkiestry z Czajkowa i Ukrainy. Po homilii w miejscowym kościele, w pa
radnym pochodzie muzycy, wygrywając dźwięczne melodie, przeszli na pobliski stadion
sportowy. Tam tradycyjnie wykonano wspólnie dwa utwory: „Orkiestry Dęte” i „La Bonita”,
które poprowadził kapelmistrz gospodarzy, Krzysztof Sowa.

Gości witał wójt Czajkowa Henryk Plichta, który dziękował wszystkim tym, którzy nie
dzielne upalne popołudnie zarezerwowali na pobyt na czajkowskiej ziemi. – Muzyka nie zna
języków obcych, muzyka jest jednakowa dla wszystkich – podkreślał, chwaląc jednocześnie
kapelmistrza Krzysztofa Sowę, który dyrygował wspólnym widowiskowym występem or
kiestr.

Jak mówił, impreza była możliwa dzięki wspólnemu działaniu trzech samorządów. Oprócz
Czajkowa to samorząd powiatowy oraz Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskie
go, ponadto Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie. Ich przedstawiciele: starosta
Lech Janicki oraz wicemarszałek Krzysztof Grabowski gościli tego dnia w Czajkowie. – Mu
zyka zbliża ludzi, zbliża narody, zbliża samorządy – mówił włodarz powiatu, Lech Janicki. –
Jesteśmy bratankami nie tylko z Węgrami, ale przede wszystkim z Ukraińcami. Co tu więcej
trzeba, jeśli to wszystko dzieje się jeszcze w Czajkowie... – podkreślał. Starosta cieszył się, że
kulturę orkiestrową można było pokazać w kilku zakątkach powiatu.

Z kolei wicemarszałek Grabowski chwalił dobrą współpracę z gminą, i przyznawał, że
przyjeżdża tam, gdzie go zapraszają, a w Czajkowie to wyjątkowo częsty gość. Wicemarsza
łek gratulował sukcesu czajkowskiej orkiestrze na przeglądzie w Kaliszu. – Myślę, że warto
realizować swoje pasje. To jest to, o czym warto mówić, co warto robić, żeby nie spędzać cią
gle czasu tylko przed komputerami, ale żeby się rozwijać – tłumaczył.

Oprócz koncertów scenicznych ogromną uwagę licznie zgromadzonej publiczności przy
ciągnęły pokazy show parady, w której wystąpili gospodarze, czyli Gminna Orkiestra Dęta
przy OSP w Czajkowie oraz Orkiestra Dęta „Fanfares of Lviv” ze Lwowa. A po niej po
kazy polskowęgierskie, bo jak mówi stare przysłowie: Polak, Węgier, dwa bratanki, i do
szabli, i do szklanki. Nie mniej emocji wywołały pokazy taneczne mażoretek, które zdobyły
rzesze nowych fanów.

Przegląd był dobrą okazją do zaprezentowania lokalnej społeczności zarówno atrakcyjno
ści udziału w zespole orkiestr dętych, jak i wspólnego grania. Lokalne zespoły w podzięce za
uczestnictwo obdarowano talonami o wartości 500 zł każdy, do wykorzystania w sklepie mu
zycznym.

Jak każdą imprezę plenerową w Czajkowie, tak również przegląd orkiestr zakończyła za
bawa taneczna pod gwiazdami. Z całodnio
wej imprezy każdy wrócił zadowolony.
Pomysłowość oraz kunszt zaprezentowane
go programu zapewne na długi czas zapad
nie w pamięci całej widowni.

(KIR)

Ogłoszenie otwartego
konkursu ofert

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje, że w dniu 16 czerwca br. został ogłoszony

otwarty konkurs ofert na realizację zadań
publicznych przez organizacje pozarządowe

i inne podmioty w 2015 roku zlecanych na podstawie
ustawy o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie.

Treść ogłoszenia oraz formularze do pobrania
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej

http://bip.wokiss.pl/grabownp/
/zakładka „Organizacje pozarządowe”/
i na stronie internetowej Miasta i Gminy

www.grabownadprosna.com.pl
w zakładce „Organizacje Pozarządowe”.

MUZYKA ZBLIŻYŁA NARODY
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowa

ny w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Monika Pilarczyk z Mielcuch
oraz Honorata Jędrysiak z Rzetni

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

1 6 czerwca 201 5 r. w Poznaniu odbył się Finał Mistrzostw Wielkopol-
ski SZS w Sztafetowych Biegach na Orientacje. Znakomicie na tych

zawodach spisali się uczniowie Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. Pod-
opieczni Łukasza Haladyna zostali wicemistrzami Wielkopolski w kate-
gorii dziewcząt i chłopców. Nasi orienterzy występując w składzie:
Maciej Bayer, Mikołaj Lipiński, Mateusz Bacik, Bartosz Kosmala, Julia
Wodniakowska, Natalia Parkitna, Antonina Zimna oraz Michalina Ga-
nia pozostawili w pokonanym polu blisko 30 sztafet z całego woje-
wództwa. Gratulujemy!! !

SZS

GIMNAZJALIŚCI
WICEMISTRZAMI

N auczyciele języków obcych z Zespołu Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie mogą się pochwalić

kolejnym sukcesem. 1 6 czerwca br. został im
wręczony prestiżowy certyfikat przyznawany za
skuteczne wykorzystania innowacyjnego syste-
mu optymalizacji nauki słownictwa. Będąc en-
tuzjastami uczenia się języków obcych oraz
stosowania nowoczesnych technologii w na-
uczaniu, w ramach wewnątrzszkolnego języko-
wego projektu edukacyjnego realizowanego w
semestrze letnim roku szkolnego 201 4/201 5,
przystąpili do ogólnopolskiego programu nauki
słówek na platformie Insta.Ling.

Ten sposób kształcenia polega na tym, że nauczy
ciel przydziela określony zasób słów z przerabianego
w szkole materiału, a uczniowie razem z Insta.Ling
uczą się ich w domu. Nauczyciel i rodzice dostają
szczegółowe raporty o systematyczności pracy ucznia
i jego postępach w nauce, a Insta.Ling dba, aby po
wtórki słówek były dostosowane indywidualnie do po
trzeb ucznia. Uczestnictwo w programie jest bezpłatne.

Aplikacja Insta.Ling pozwala systematycznie i bez
zbędnego wysiłku zdobywać nową wiedzę. Zamiast
wielogodzinnego wkuwania słówek tuż przed spraw
dzianem, uczniowie motywowani są do systematycz
nej, codziennej kilkuminutowej sesji, podczas której
powtarzają materiał leksykalny wprowadzony na po
czątku tygodnia przez nauczyciela na platformie inter
netowej. Ćwiczenia wykonuje się za pomocą
komputera, laptopa bądź telefonu komórkowego, po za
logowaniu na platformę. Takie podejście zapewnia mak
simum efektu przy minimalnym nakładzie czasu i pracy,
a dzięki formie quizu nauka staje się przyjemnością.
Ten sposób przyswajania nowego słownictwa zyskał
dużą aprobatę uczniów, o czym świadczą ich opinie,
m.in. ”Insta.Ling nauczył mnie systematyczności, po
kochałam uczyć się słówek”, „dzięki niemu szybko
uczę się nowych słówek”, „jest to najbardziej efektyw
ny sposób nauki słówek, jaki znam”.

W roku szkolnym 2015/2016 praca tą metodą bę
dzie kontynuowana w Zespole Szkół nr 1, co więcej,
na jej podstawie została opracowana innowacja peda

gogiczna pt. „Metoda odwróconej klasy w nauczaniu
języka angielskiego z wykorzystaniem platformy In
sta.Ling”. Jej autorka, nauczycielka j. angielskiego, p.
Justyna Mak, tak uzasadnia wprowadzenie innowacji:
„Jest ona moją odpowiedzią na ciągłe poszukiwanie
niekonwencjonalnych i kreatywnych form i metod pra
cy z młodzieżą, a także wyjście naprzeciw wymogom
edukacyjnym zawartym w aktualnej podstawie progra
mowej dla IV etapu edukacyjnego. Na podstawie wie
loletnich obserwacji oraz przeprowadzonych diagnoz
w pracy w szkole ponadgimnazjalnej zauważyłam, że
uczniom najbardziej brakuje systematyczności i moty
wacji w nauce języka angielskiego. Dlatego też główną
przyczyną opracowania innowacji z tego przedmiotu
była potrzeba poprawy efektywności nauczania oraz
wyników egzaminu zewnętrznego, zwiększenie zaan
gażowania uczniów w naukę poprzez zastosowanie no
woczesnej technologii informacyjnokomunikacyjnej,
jaką jest platforma do nauki słówek. Pomysł wprowa
dzenia innowacji to także odpowiedź na potrzebę
większej różnorodności, interaktywności oraz efektyw
ności w pracy, z ukierunkowaniem na starszych
uczniów. Dzięki niej, czas przeznaczany wcześniej na
wprowadzanie nowego słownictwa zostanie spożytko
wany na interakcję i komunikację z uczniem podczas
lekcji”.

Komisja Języków Obcych, Zespół Szkół nr 1
w Ostrzeszowie

Certyfikat Jakości Kształcenia Języków dla
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie

W dniach 27-28 czerwca 201 5 roku na terenie naszej szkoły odbył
się X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi.

Festiwal poprzedziło wykonanie dekoracji szkoły i stołów dla Kapituły,
przygotowanie sali dla prezentowanych potraw, a przede wszystkim wy
konanie potraw konkursowych. Wszystkie te prace z ochotą wykonała
bardzo zgrana i liczna grupa uczniów z Technikum Żywienia i Usług Ga
stronomicznych oraz nauczycieli. Uczestnicy tych zajęć przez kilka dni
wykorzystywali swoje wszechstronne umiejętności zawodowe i stworzyli
potrawy, które zachwyciły kapitułę konkursową.

Zdobyliśmy 1 i 3 miejsce w kategorii „potrawy z gęsi”, 2 i 3 miejsce
w kategorii „pasztet”. Dodatkowo nasza uczennica Hanna Olejnik, która
startowała indywidualnie, zdobyła 1 miejsce za wykonanie placka droż
dżowego z rabarbarem. Pochwały za profesjonalizm zebrała też grupa
uczniów obsługująca Kapitułę.

Sukcesy ZS2 na X Jubileuszowym
Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi
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Bobaski z naszych stron

Klara, córeczka państwa Sylwii
i Mariusza Łacinów

z miejscowości Plęsy,
ur. 30.06.2015 r., waga 3820 g

Zosia, córeczka państwa Anny
i Tomasza Janickich

z Siekierzyna,
ur. 02.07.2015 r., waga 2830 g

Chodzi po podwórku,
o ziarenka prosi.
Siaduje na grzędzie,
pyszne jajka znosi.

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Oliwia Hełka
z Bobrownik

GRATULUJEMY!

Bartuś, synek państwa Pauliny
i Mariusza Maciejowskich

z Międzyborza,
ur. 03.07.2015 r., waga 3460 g

Krzyś, synek państwa Justyny
i Szymona Walterów

z Ostrzeszowa,
ur. 04.07.2015 r., waga 2510 g

Wojtuś, synek państwa
Katarzyny i Piotra Panek

z Kurowa,
ur. 04.07.2015 r., waga 3560 g

Iga, córeczka państwa Julii
i Marcina Wojtasików

z Ostrzeszowa,
ur. 02.07.2015 r., waga 3030 g

Aleksander, synek państwa
Moniki i Daniela Tworek

z Olszyny,
ur. 04.07.2015 r., waga 3040 g

Nikola, córeczka państwa
Samanty i Mateusza Płuciennik

z Rogaszyc,
ur. 04.07.2015 r., waga 3430 g

Julia, córeczka państwa Alicji
i Przemysława Soja z Godziesz,
ur. 04.07.2015 r., waga 3350 g

Aby wzbogacić swoją wiedzę i poszerzać horyzonty historyczne oraz
urozmaicić lekcje historii uczniowie Szkoły Podstawowej w Mora-

winie wzięli udział w warsztatach prowadzonych przez sympatyczną
siostrę Agatę w Klasztorze Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie.

Tematyka zajęć, w których uczestniczyły dzieci, to życie i zajęcia za
konników oraz pierwsze materiały piśmiennicze. Uczniowie bawili się,
pisząc gęsim piórem, atramentem i ucząc się kaligrafii, dodatkowo zdo
biąc litery różnym wzorami.

W drugiej części wycieczki dzieci zwiedzały kościół, klasztor, m.in. bi
bliotekę klasztorną oraz krypty klasztorne. Miały też okazję zapoznać się
z eksponatami trwającej obecnie wystawy pt. „Taniec śmierci” popular
nym motywem w literaturze, malarstwie i sztuce epoki średniowiecza.

Beata Stajszczyk

Z historią na ty – czyli trochę
inna lekcja historii

Pod hasłem „Bawimy się historią” u czniowie
Szkoły Podstawowej w Morawin ie uczestn iczyli

w szkolnym konkursie historycznym. Celem konkur-
su było nie tylko poszerzanie i powtarzanie zdobytej
wiedzy na lekcjach, ale także zabawa. W imprezie
wzięli udział uczniowie klas IV-VI . Zakres wiedzy, ja-
ką trzeba było się wykazać podczas konkursu, obej-
mował historię najdawniejszą, historię starożytną
Grecji i Rzymu oraz wiedzę o współczesnym świecie.

Uczniowie świetnie się bawili, chociaż duch rywali
zacji nie opuszczał ich do ostatniego zadania. Każdą
klasę reprezentowały trzyosobowe zespoły, a reszta
klasy dopingowała swoim przedstawicielom. W komi
sji konkursowej zasiadły panie: Maria Kurzawa, Joan

na Dyba i Beata Stajszczyk. Organizatorem konkursu
była nauczycielka historii, pani Beata Stajszczyk.

Pierwsze miejsce zajęły uczennice z klasy VI: An
gelika Płotek, Kinga Karbowska, Marcelina Wysoka.

Drugie miejsce zdobyli przedstawiciele klasy V:
Wiktoria Sadowiska, Dagmara Jaszczyńska, Patryk
Kierom.

Na trzecim miejscu natomiast znalazły się uczenni
ce klasy IV: Weronika Zadka, Marta Wejfel, Aleksan
dra Ślusarek.

Uczniowie z rąk pani dyrektor  Joanny Krzyżań
skiejHyłki otrzymali dyplomy oraz nagrody w posta
ci książek o tematyce historycznej, karnetów na basen
i do kina oraz kosmetyków.

Sponsorami nagród byli: Księgarnia „Pegaz”, basen
„Oceanik”, Ostrzeszowskie Centrum Kultury, Pollena
Ostrzeszów.

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za
ofiarowane nagrody i pomoc w organizacji konkursu.

Beata Stajszczyk

„Historia magistra vitae” szkolny konkurs
historyczny uczniów ze Szkoły Podstawowej

w Morawinie
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KOMUNIKAT – KĄPIELISKA
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Ostrzeszowie na podstawie sprawozdań z badań próbek wody pobranych
w ramach kontroli urzędowej z kąpieliska OSiR przy ul. Kąpielowej

w Ostrzeszowie oraz na podstawie badań próbek wody pobranych w ramach
kontroli wewnętrznej z miejsca wykorzystywanego do kąpieli urządzonego
na zbiorniku wodnym „Zalew” w miejscowości Kobyla Góra stwierdza

przydatność wody w w/w obiektach do kąpieli.

TURYSTO!
Podróżując po Polsce aktualne informacje na temat kąpielisk znajdziesz na

stronie internetowej sk.gis.gov.pl - Serwis kąpieliskowy – Kąpieliska,
lub wpisując w wyszukiwarce dowolne hasło dot. kąpielisk.

Zwycięstwem drużyny Klubu Łysego zakończył się I Turniej Nocny w
Piłce Nożnej na Orliku o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrze-

szów. Na drugim miejscu uplasował się zespół Eurosa, a trzecie miejsce
wywalczyła drużyna Nietykalnych. Do rywalizacj i przystąpiło 6 zespo-
łów, rozgrywając spotkania systemem "każdy z każdym". W sumie
przez ponad 5 godzin rywalizacj i rozegrano 1 5 spotkań. Zwycięzca tur-
nieju otrzymał puchar, a zawodnicy zespołów, które zajęły miejsca na
podium medale. Wręczenia nagród w imieniu Burmistrza Miasta i
Gminy Ostrzeszów dokonał Marcin Łuczak - Radny Rady Miejskiej
Ostrzeszów i organizator turnieju .

I Turniej Nocny
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LEW

Na początku tygo
dnia zachowaj dystans

do plotek o rzekomym romansie twoje
go partnera czy do krytyki jego zacho
wania ze strony twoich rodziców.
Pewne osoby będą się nudzić i gadać
głupoty, nie dawaj im pożywki do do
mysłów i ogranicz zwierzenia. Swoją
energię poświęć drugiej połówce, ciesz
się ze wszystkiego robionego razem,
nawet z zakupów czy porządków. Sin
gle, które od dawna nie były na randce,
z nikim się nie całowały, poczują się
samotne. Nie daj się uwodzić byle ko
mu, bo pochopne decyzje nie prowa
dza do niczego dobrego.

KOZIOROŻEC

Gwiazdy w tym tygo
dniu zapewnią ci większą
samodzielność i pewność

siebie, niektóre Koziorożce popatrzą na
swojego partnera jak na zbędny balast,
który muszą wszędzie ze sobą zabierać.
Jeśli twój ukochany rzeczywiście tylko
narzeka, to najwyższy czas zrobić mu
terapię szokową: zaplanować wakacje
bez niego. Wtedy odpoczniesz, zyskasz
dystans i może zatęsknisz, a on obudzi
się z letargu? Single będą lśnić. Mimo to
nie flirtuj z osobami, które mają opinię
podrywaczy, intrygantów, bo w coś się
wplączesz i niekoniecznie musisz być z
tego zadowolony i czerpać korzyści.

BYK

Pod koniec tygodnia
gwiazdy pomogą ci od

kryć to o czym marzy i czego ocze
kuje twoja druga połówka. Sam też
śmielej zaczniesz wyznawać uczu
cia, wyjawiać swoje oczekiwania
względem drugiej osoby. Będzie mi
ło i namiętnie. Postanowicie omówić
wspólne cele i zaplanować urlop.
Samotne Byki będą uśmiechnięte i
optymistyczne, a to otwiera na ludzi.
Rozglądaj się wokół, bo spotkanie z
Rakiem albo Skorpionem może być
wibrujące i może mieć swoje pozy
tywne skutki na przyszłość.

RYBY

W pierwszej połowie ty
godnia nie znajdziesz
czasu, żeby dać upust

miłosnym uniesieniom z ukochaną
osobą, o co ta będzie miała żal. Po
staraj się wynagrodzić tę obojętność
partnerowi pod koniec tygodnia. Praca
będzie bardziej absorbująca. Za to już
od środy czeka cię nagroda – wyjazd,
kolacja przy świecach, wspólny spa
cer. Single mogą nawiązać flirt z kimś
poznanym na kursie albo w podróży.
Będziesz zaskoczony, ile wspólnych
tematów łączy cię z szalonym Skor
pionem lub romantyczną Panną.

PANNA

Tydzień ten wróży miłe
niespodzianki. Niektóre z

wakacyjnych znajomości mogą cię tak
zakręcić, że rzucisz swoje obowiązki.
Bądź romantyczny, ale też rozważny!
W drugiej połowie tygodnia gwiazdy
pomogą Ci się pozbierać i ułożyć spo
tkania tak, byś nie tracił czasu. W sta
łych związkach zapanują miłość i
zgoda, zwłaszcza że znajdziesz chwilę
tylko dla siebie. Zanim zaprosisz zna
jomych na grilla, zastanów się, czy nie
lepiej byłoby poleniuchować z ukocha
ną osobą, pójść razem do kina, na ro
mantyczny spacer czy kolację.

RAK

Gwiazdy sprawią, że
staniesz się bardziej niż

zwykle serdeczny i optymistyczny. Na
początku tygodnia pomożesz partne
rowi w pracy, a potem go porozpiesz
czasz. Oby pamiętał o twoich
potrzebach, a wtedy wasz związek
rozkwitnie. Tylko nie plotkuj ani ni
czym się nie denerwuj, bo obudzisz
demony, przywołasz stare spory…
Samotne Raki mają szansę na nowy
związek, jednak sprawy związane z
rodziną mogą zająć ci dużo czasu i
przeszkodzić w rozwijaniu znajomo
ści. W weekend wszystko się zmieni.

STRZELEC

W tym tygodniu na
wet idąc na pocztę, sta
raj się ładnie wyglądać.

Gwiazdy ci sprzyjają i sprawią, że
twoje serce zabije mocniej na widok
nowego przystojniaka w okolicy lub
starego znajomego. I będzie się dzia
ło, ale trzymaj w sekrecie swoje wcze
śniejsze przygody z Baranem lub
Bliźniakiem. Strzelce w stałych związ
kach będą w świetnych humorach,
chętnie przygotują niespodziankę dla
ukochanej osoby. Odpuść sobie tym
razem umawianie się z krewnymi lub
znajomymi, weekend spędźcie tylko
we dwoje.

BLIŹNIĘTA

Twoje pragnienia i humo
ry będą zmienne, zacznie cię

irytować powtarzający się scenariusz co
dziennych dni, obiadów, a nawet wspól
nych chwil z partnerem. Wydarzenia
ostatnich tygodni namówią na szukanie
przygód, namiętności. Jednak nie pokrzy
kuj na partnera ani nie zaczynaj roman
su, co najwyżej poflirtuj. Samotne osoby
spod tego znaku też będą wodzone na
pokuszenie, ale one mogą niezobowiązu
jąco z kimś poszaleć. Pewna niedostęp
na osoba zwróci na ciebie uwagę. Z
Baranem lub Strzelcem będzie wesoło,
ale Rak ze wszystkiego zrobi melodra
mat, nawet z wyjścia na kawę.

SKORPION

Dzięki koniunkcji Słońca
zaobrączkowane Skorpio

ny czeka dużo szczęścia. Pozbędziesz
się wątpliwości, czy partner nadal cię
kocha i czy chce z tobą jechać na wa
kacje. Naprawicie wasz związek, ale
nie otwieraj się za bardzo, bo partner
swoją czułością sprowokuje do zwie
rzeń i opowieści o ostatnim grillowaniu
ze znajomymi. Całowałeś się z kimś
obcym? Zachowaj to dla siebie, inaczej
zobaczysz spakowane walizki. Samot
ne Skorpiony będą szalenie atrakcyjne,
bez trudu nawiążą nową znajomość.
Wymień się numerem telefonu lub ma
ilem  najlepiej z Bykiem.

BARAN
Ostatnie wydarzenia

wokół twojej osoby spra
wią, że nabierzesz ocho

ty na długie rozmowy, gorące
wyznania, planowanie przyszłości.
Jeśli chciałeś przekonać partnera do
czegoś, to teraz dobierzesz najlepsze
argumenty i będzie po twojemu. Jeśli
jesteś samotny, to przestań wspomi
nać młodość. Planeta miłości będzie
miała dla ciebie kilka niespodzianek,
a gwiazdy pomogą wyczuć, kto jest
wart twojej uwagi, energii. Słuchaj in
tuicji, a unikniesz afer i nieporozu
mień, szczególnie w sprawach
damskomęskich.

WODNIK

Z początkiem nowe
go tygodnia postanowisz
coś zmienić w swoim żu

ciu, zacznie cię irytować brak uwagi
ze strony partnera, jego narzekanie,
pauzy w zdaniach, dziurawe skarpety.
Ponadto los szykuje dla ciebie elek
tryzujące spotkanie z kimś z przeszło
ści, więc uważaj, by nie ulec pokusie.
Zanim zażądasz rozwodu, postaraj się
porozmawiać. Single spod tego znaku
mogą liczyć na ciekawe znajomości.
Propozycja randki Barana spodoba Ci
się, ale uważaj na zazdrosnego Ko
ziorożca – jego humory mogą cię
drażnić.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Uczucia będą najważ
niejsze, jednak zamiast

walczyć o swój związek, pielęgnować
partnera, skupisz się na życiu znajo
mych. Postawisz w tym tygodniu na
zwierzenia, ocieranie łez zdradzonym
przyjaciółkom czy morze wypitych piw z
kumplami. Nikogo jednak nie oceniaj, bo
nie wiadomo, czy do siebie nie wrócą.
Twój związek na tym nie ucierpi, los
sprawi, że udobruchasz drugą połówkę.
W weekend nie umawiaj się na pogadu
chy, tylko zaplanuj randkę z partnerem.
Single też od piątku mogą kogoś spo
tkać. Nie zaszywaj się w domu, częściej
zaglądaj na portale internetowe.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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2 8 czerwca w Kaliszu odbył się Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych Ochotniczych
Straży Pożarnych. Udział wzięło 21 orkiestr z całej Wielkopolski, co daje w sumie bli-

sko 750 muzyków i około 200 mażoretek.
Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie jako jedna z dwóch (obok sąsiedniej Orkie

stry Dętej OSP Kraszewice) reprezentowała powiat ostrzeszowski.
Występ muzyków z Czajkowa poprzedzony był licznymi próbami i przygotowaniami pod

bacznym okiem kapelmistrza Krzysztofa Sowy. Muzycy swoim występem uświetnili również
mszę świętą w Katedrze św. Mikołaja Biskupa w Kaliszu.

Warto również wspomnieć, iż gminę Czajków oprócz orkiestry reprezentowała grupa ma
żoretek. Siedmioosobowa grupa dziewcząt występuje i trenuje pod opieką instruktorek: Alek

sandry Baś i Martyny Budy.
Sukcesem orkiestry dętej z Czajkowa jest już po raz drugi z rzędu wywalczenie awansu

do kolejnego etapu przeglądów orkiestr OSP, czyli przeglądu regionalnego. Z 68 działają
cych w województwie wielkopolskim orkiestr OSP na 21 przybyłych do Kalisza przepustkę
do kolejnego etapu otrzymało 10 zespołów.

Najlepsze orkiestry OSP: 1. Kramsk, 2. Rychwał, 3. Pruszków, 4. Słupca, 5. Rajsko, 6. Krzy
wiń, 7. Kościelna Wieś, 8. Czajków, 9. Koźminek, 10. Lisków.

Wystąpiły również orkiestry OSP: Iwanowice, Środa Wielkopolska, Mycielin, Skalmierzy
ce, Tłokinia Wielka, Rychnów, Tykadłów, Chełmce, Stawiszyn, Kraszewice, Blizanów.

Mirosława Haręża

Sukcesów czajkowskiej orkiestry ciąg dalszy!!!

M szą św. w kościele pw. św Jadwigi
Królowej w Ostrzeszowie rozpo-

częła się w niedzielne południe - 28
czerwca intronizacja nowego Króla Kur-
kowego. Najstarszy bractwa - Adam Wa-
rzybok przekazał insygnia w postaci
łańcucha nowemu królowi Kurkowego
Bractwa Strzeleckiego - Marianowi
Staszkowi.

Po mszy św. Bractwo Kurkowe prze
maszerowało ulicami miasta na strzelnicę.
Tam nastąpiła intronizacja nowego króla
kurkowego Mariana Staszka. W minio
nym roku insygnia władzy nosiła Irena
Ślęzak. Nowego szefa bractwa przywi
tano hymnem i wystrzałami z armat.
Ogłoszono także I Rycerza, którym zo

stał burmistrz Mariusz Witek
oraz II Rycerza  Jacka Wilcza
ka.

Następnie kurkowie oraz
osoby niezrzeszone brały udział
w turnieju strzeleckim. Warto
podkreślić, że bractwo zaprasza
do udziału w turniejach wszyst
kich mieszkańców, a także do
wstępowania w szeregi frakcji.
Aby być członkiem bractwa
strzeleckiego wystarczy mieć
ukończone 25 lat oraz 2 osoby
wprowadzające, tj. 2 kurków,
którzy poświadczą dobrą opinię
o kandydacie.

MaM

Wyniki turnieju strzeleckiego:

O STATUETKĘ BASZTY
KAZIMIERZOWSKIEJ:
I miejsce Tadeusz Żychlewicz (senior)
II miejsce Maciej Błażejewski
II miejsce Szymon Minta

DO KURA:
I miejsce Tadeusz Żychlewicz (junior)
II miejsce Róża Roszak
II miejsce Marek Kaniewski

DO TARCZY LOSOWEJ:
I miejsce Dariusz Lewandowski
II miejsce Marek Bartel
II miejsce Paweł Osypiuk

DO TARCZY PUNKTOWEJ
DLA NIEZRZESZONYCH:
I miejsce Aleksandra Kołodziej
II miejsce Tomasz Żychlewicz
II miejsce Marek Bartel

DO TARCZY CHARYTATYWNEJ:
I miejsce Szymon Minta
II miejsce Maciej Błażejewski
II miejsce Tadeusz Żychlewicz (junior)

DO TARCZY INTRONIZACYJNEJ:
I miejsce Dariusz Lewandowski
II miejsce Tadeusz Żychlewicz (senior)
II miejsce Jacek Wilczak

DO TARCZY BURMISTRZA
MARIUSZA WITKA:
I miejsce Marek Stefański
II miejsce Piotr Sitarz
II miejsce Tadeusz Żychlewicz (senior)

O SZBLĘ EUROPOSŁA
ANDRZEJA GRZYBA:
I miejsce Maciej Błażejewski
II miejsce Tadeusz Żychlewicz (junior)
II miejsce Piotr Sitarz

Intronizacja Króla Kurkowego


